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سرپرست وزارت امور خارجه: 
حضور ایران در بریکس میراث 
گران قدر »شهید رئیسی« است

علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه در 
حاشیه جلسه هیئت دولت اظهار داشت: حضور 
ایران در بریکس اهمیت راهبردی در پیشبرد 
اهداف سیاست خارجه جمهوری اسلامی دارد. 

وی افزود: آیت ا... رئیسی ...

وزیر فرهنگ:
 رئیس جمهور باید بیشترین 

قرابت  را با مسیر حرکت 
رئیس جمهور شهید داشته باشد

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت 
گفت: بعد از آنکه شورای نگهبان نتایج احراز 

صلاحیت ها را اعلام کرد ...
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وزیر کشور بیان کرد:
آغاز ارسال تعرفه های انتخابات 

ریاست جمهوری به سراسر 
کشور

 احمد وحیدی وزیر کشور گفت: ما شاهد 
۱۰۰۰ شعبه و ۹۰ هزار نقطه رأی گیری در 
سراسر کشور خواهیم بود. وی افزود: علاوه بر 

این شعب رأی گیری در خارج ... 2

فرهنگ ترافیکی

 ترافیک در هر جامعه ای، یک واقعیت اجتماعی و ناشی از 
مسائل مختلف است؛ در  این  بین آموزش و فرهنگ سازی 
ترافیک می تواند به توسعه جامعه مدنی و پویش اجتماعی 
کمک کند. اینکه بعضاً این ترافیک ناشی از توقف های دوبله 
یا سوبله و ترددهای عابران پیاده در زمان چراغ قرمز باشد 
موضوعی است که نیازمند فرهنگ سازی است. درحقیقت 
فقدان آموزش صحیح و مناسب از دوران مدرسه و پیش  از 
 آن، یعنی هنگامی که کودک در کنار والد خاطی خود است، 
و زیر پا گذاشتن هنجار ها را مهارت در نظر می گیرد، ریشه در 
عدم انضباط رانندگی دارد، واضح است که فرهنگ سازی در 
سنین پایین تأثیر بیشتری نسبت به سنین بالاتر دارد. در 
شهر شیراز استفاده از ظرفیت خیران فرهنگساز و ارائه مسائل 
مرتبط با آموزش تردد ایمن به عابران پیاده نوعی از همان 
فرهنگ سازی است که می تواند الگویی برای تمام کشور باشد. 
فرهنگ امنیت ترافیکی مربوط به بخشی از فرهنگ ترافیکی 
است که با تصادفات و سوانح ترافیکی ارتباط دارد و می توان 
همه الگو های رفتاری، باورها، ارزش ها، تفکرات مردم جامعه 
و مسئولان را که در بروز یا پیشگیری تصادفات نقش دارند، 
فرهنگ امنیت ترافیکی در نظر گرفت. معمولاً وقتی از ارتقای 
فرهنگ رانندگی صحبت می کنیم، به یاد جریمه های رانندگی 
می افتیم؛ البته در نقش پررنگ جریمه ها در بازدارندگی از 
تخلف رانندگی شکی نیست، اما اقدامات قانونی نباید محدود 
به جریمه شود. مجازات و جریمه هم در کاهش میزان تخلفات 
مؤثر است و دو رویکرد کلی تشدید مجازات و قاطعیت مجازات 
در رابطه با جریمه های رانندگی و انواع مجازات وجود دارد. 
تشدید مجازات با وجود مؤثر بودن، نقش محدودی درکاهش 
جرم دارد؛ اما اگر شدت مجازات را افراطی بالا ببریم، اثر 
بازدارنگی آن لزوماً بیشتر نخواهد شد و از سوی  دیگر منجر 
به کاهش قاطعیت در مجازات خواهد شد، به این طریق که 
اگر مجازات ها بسیار شدید باشند، سیستم قضایی ممکن است 
نتواند در عمل آن مجازات ها را اعمال کند؛ بنابراین احتمال 
اجرای مجازات کاهش می یابد. در بررسی های صورت گرفته 
تأثیر قاطعیت قضایی در کاهش تخلفات از تشدید مجازات 
بیشتر است. قاطعیت مجازات یعنی شهروندان جامعه 
 خود را تحت نظر قانون ببینند و به این باور برسند که فوراً 
متناسب با رفتار خود مجازات می شوند، مثال آن نیز مأموران 
راهنمایی و رانندگی هستند که از دوربین های کنترل سرعت 

استفاده می کنند.

معاون رئیس جمهور: 

استاندار فارس تصریح کرد:

میثاق برای عمران 
و آبادانی فارس

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس 
در گفت وگوی ویژه خبری با صداوسیمای مرکز فارس، 
از امضای میثاق نامه با نمایندگان مردم فارس در 
مجلس شورای اسلامی، نماینده ولی فقیه، نمایندگان 
مجلس خبرگان رهبری، رئیس کل دادگستری فارس 
به منظور گسترش زیرساخت های استان خبر داد.

ایمانیه با گرامیداشت مجاهدت های شهیدجمهور و 
همراهان شهید ایشان، اظهار داشت: بیش از 85درصد 
از طرح هایی که در سفر اول ریاست جمهور به استان 
فارس مصوب شد به مرحله اجرا رسید و تعدادی از 
طرح های مصوب سفر دور دوم نیز طی هشت ماه اخیر 

اجرایی شده است. وی با بیان اینکه...

گرانی مجوزگرفت
افزایش قیمت خودروهای 

ایران خودرو با مجوز شورای رقابت
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ایرنا- رئیس قوه قضاییه در دیدار با امیر قطر گفت: ضرورت دارد 
کشورهای اسلامی در راستای کاهش آلام و رنج های مردم غزه و 
توقف جنایات علیه این مردم و پیگیری اقدامات جنایتکاران، تدابیر و 

تمهیدات منسجم تری را اتخاذ کنند.
حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در جریان سفر 
به قطر در راستای توسعه دیپلماسی قضایی، با »تمیم بن حمد بن 

خلیفه آل ثانی« امیر قطر دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس قوه قضاییه در این دیدار ضمن قدردانی از امیر قطر 
به واسطه حضور در مراسم بزرگداشت شهیدآیت ا... رئیسی، 
رئیس جمهور فقید کشورمان، اظهار داشت: سطح روابط ایران و 
قطر در حوزه های مختلف به ویژه در حدود سه سال اخیر بسیار رو 
 به توسعه و پیشرفت بوده است و ما خواهان تداوم این مسیر و 

این روند هستیم.
رئیس دستگاه قضا از مواضع امیر و دولت قطر درخصوص مسئله 
غزه قدردانی کرد و گفت: ضرورت دارد کشورهای اسلامی در 
راستای کاهش آلام و رنج های مردم غزه و توقف جنایات علیه 
 این مردم و پیگیری اقدامات جنایتکاران، تدابیر و تمهیدات 

منسجم تری را اتخاذ کنند.
رئیس عدلیه در این دیدار با اشاره به ضرورت توسعه مناسبات 
حقوقی و قضایی میان ایران و قطر به ویژه در حوزه معاضدت های 
قضایی و انتقال محکومان، با عنایت به در پیش بودن عید سعید 
قربان، درخواست عفو یا انتقال تعداد دیگری از زندانیان ایرانی که در 

قطر محکومیت یافته اند را مطرح کرد.

روابط  ارتقای  راستای  در  پیشگام  و  پیشرو  رئیسی شخصیتی  آقای 
ایران و قطر بودند

تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی امیر قطر نیز در این دیدار، ضمن 
تسلیت مجدد فقدان رئیس جمهوری اسلامی ایران و همراهان ایشان، 
گفت: آقای رئیسی شخصیتی پیشرو و پیشگام در راستای ارتقای 
روابط ایران و قطر بودند و امیدواریم که ادامه این روند توسعه  
همکاری ها میان دو کشور را در دولت بعدی جمهوری اسلامی ایران 
نیز شاهد باشیم. وی ضمن ابراز خرسندی از حضور رئیس قوه قضاییه 
جمهوری اسلامی ایران در قطر، روابط دو کشور را طی بیش از چهار 
دهه گذشته، راهبردی و بدون وجود هیچ گونه مشکلی توصیف کرد.

امیر قطر ضمن تأکید بر اهمیت بالای توافقات قضایی که در جریان 
این سفر امضا می شود، خواستار تسهیل و توسعه همکاری های 
تجاری و اقتصادی بین دو کشور شد. تمیم بن حمد بن خلیفه 
آل ثانی همچنین از آمادگی این کشور برای کمک به اجرای مباحث 
مربوط به عفو یا انتقال برخی از محکومان خبر داد. امیر قطر از رئیس 
قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران خواست که سلام وی را به رهبر 

معظم انقلاب اسلامی و سرپرست ریاست جمهوری ابلاغ کند.

ایسنا- معاون وزیرآموزش و پرورش از تعیین »شهریه« سال 
تحصیلی ۱۴۰3-۱۴۰۴ مدارس غیردولتی خبر داد و گفت: شهریه 
این مدارس متناسب با خدمات و شاخص های آموزشی و تربیتی 

مدارس و به صورت منطقه ای در کشور تعیین شده است.
احمد محمودزاده گفت: بر این اساس شورای نظارت مرکزی 
)آموزش و پرورش( الگوی تعیین شهریه را اعلام و استان ها نیز با 
رعایت قانون نسبت به تعیین شهریه با توجه به این شاخص ها اقدام 

می کنند.
وی با بیان اینکه طی دو سال گذشته بخشی از این فرایند اتفاق 
افتاده و در سال جاری نیز موفق شدیم تا این فرآیند را به صورت 
کامل در کشور اجرا کنیم، افزود: در ماده ۱5 این قانون، هفت 
شاخص مربوط به تعیین شهریه شامل ) تورم، موقعیت و فضای 

آموزشی، تجهیزات، فوق برنامه و...( مشخص است.
معاون وزیرآموزش و پرورش به صدور دستورالعمل ابلاغی به مدارس 
غیر دولتی نیز اشاره کرد و گفت: به استناد این دستور العمل میزان 
تخصیص ساعات فوق برنامه درسی و غیردرسی در مقطع ابتدایی و 
دوره های متوسطه اول و دوم نیز فرآیندی مشخص، تعیین و ابلاغ 

شده است.
محمود زاده با بیان اینکه بر اساس الگوی تعیین شهریه و در ترکیبی 
که در ماده ۱۶ دیده شده، هر منطقه از کشور به ازای هر مدرسه 
پس از بررسی نهایی در کمیته شهریه مناطق، وفق قانون بارگذاری 
شهریه ها انجام شد، گفت: ۱8 هزار واحد آموزشی در کشور فعالیت 
دارند و امروز به جرأت اعلام می کنم این فرآیند در بیش از  ۱7 
هزار مدرسه در سطح استان ها، مناطق و مدارس کشور تکمیل شده 

و فرایند بارگذاری شهریه های سایر مدارس نیز درحال انجام است.
وی با بیان اینکه مدارس موظف هستند مطابق شهریه اعلامی 
در سامانه نسبت به پذیرش و ثبت نام دانش آموزان اقدام 
کنند ، افزود: مدارس در صورت عدم دسترسی و مشاهده شهریه 
 سامانه ای مکلف هستند تا در توافق با خانواده ها برابر شهریه سال 
قبل و به صورت علی الحساب ثبت نام دانش آموز را تا زمان ابلاغ نهایی 

شهریه انجام دهند.

معاون وزیرآموزش و پرورش در خصوص میزان متغیرهای شهریه 
مدارس غیردولتی در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰3 ادامه داد: 
نزدیک به ۴۰ درصد شهریه های مدارس در کشور بین ۱۰ تا 
2۰ میلیون تومان برآورد شده است. همچنین حدود 3۴درصد 
شهریه های مدارس نیز بین2۰ تا 3۰ میلیون تومان تعیین شده 
که از این میان شهریه حدود ۱۴درصد مدارس نیز بین 3۰ 
تا ۴۰ میلیون تومان اعلام شد. این در حالیست که شهریه ۶ 
درصد دیگر از مدارس کشور بین ۴۰ تا 5۰ میلیون تومان است 
 و 2/5 درصد مدارس نیز شهریه هایی بین 5۰ تا ۶۰ میلیون تومان 

خواهند داشت.
محمودزاده با بیان اینکه ۱/5 درصد شهریه های مدارس نیز بین 
۶۰ تا 7۰ میلیون تومان تعیین شد و در نمودار، نرخ شهریه کمتر 
از یک درصد مدارس بین 7۰ تا 8۰ میلیون تومان است، گفت: 
شهریه حدود نیم درصد مدارس پس از بررسی و توافق در سامانه 

اعلام می شود.
هزینه سرویس مدرسه و ناهار ربطی به شهریه ندارد

معاون وزیر آموزش و پرورش به دریافت هزینه های خارج از نرخ 
شهریه مصوب اشاره کرد و افزود: بخشی از دریافت ها و هزینه های 
جانبی در مدارس غیر دولتی تابع نظام نرخ گذاری ستاد تنظیم بازار و 
به تصمیمات انجمن اولیا و مربیان مدارس منوط می شود؛ هزینه های 
پذیرایی ناهار، سرویس مدرسه، پوشش دانش آموزی و ... که این ارقام 
به هیچ عنوان با شهریه اعلامی در سامانه ارتباط ندارد و مستلزم 
عقد قراردادهای منعقده با اولیاء است و بر این اساس تأکید می شود 
هرگونه هزینه های تجملاتی، پذیرایی و .... که با فرهنگ اسلامی ـ 

ایرانی و رویکردهای تربیت اسلامی ناسازگار باشد، »ممنوع« است.
محمودزاده با بیان اینکه دریافت هایی که در برخی از مدارس با 
عناوین آموزشگاهی انجام می پذیرد نیز براساس تفاهم های انجمن 
اولیاء و مربیان مدارس و مجوز برگزاری دوره های آموزشی اعم از 
زبان و ...  در ساعات غیردرسی و اختیاری است گفت: این مبالغ نیز 

خارج از شمول شهریه اعلامی خواهد بود.
وی افزود: اولیاء در صورت مشاهده اندک مدارسی که نقض قانون 

رفتار می کنند، می توانند گزارش های خود را به مناطق و اداره کل 
آموزش و پرورش استان ها در سراسر کشور گزارش و پیگیری کنند.

معاون وزیرآموزش و پرورش در خصوص نظارت بر فرآیند و عمکرد 
مدارس غیردولتی گفت: طوری برنامه ریزی شده تا همزمان با پروژه 
مهر که در بازه زمانی ثبت نامها همراه است، نظارت کافی و لازم را 

داشته باشیم.
محمودزاده با بیان اینکه بر اساس شهریه ابلاغی در ابتدای اردیبهشت 
ماه هیچ گونه افزایش درصدی و تعریف برابر را در یک منطقه و استان 
مشخص نشده و شهریه ها تنها متناسب با عملکرد و شاخص های 
مدرسه تعیین شده است، عنوان کرد: برخی از مدارس در فرایند 
تعیین شهریه با کاهش نرخ شهریه مواجه شدند که بر اساس بررسی 
متغیرهایی مثل محیط آموزشی، عدم تجهیزات و سایر شاخص ها، 
شهریه این مدارس کاهش یافته بنابراین نمی توانیم به صورت کلی 
بگوییم که هر منطقه یا شهر و یا استان چند درصد افزایش داشته 
است زیرا بررسی همه شاخص ها و الگوها؛ تعیین کننده میزان 

افزایش یا کاهش شهریه مدارس هستند.
وی درباره نظارت های دوره ای و مستمر از روند عملکرد مدارس غیر 
دولتی، گفت: نظارت میدانی و سامانه ای انجام می شود و تیم های 
نظارتی پس از بررسی موضوعات مختلف و مستندسازی اطلاعات 
ضمن تسریع در رسیدگی به شکایات مردمی، قاطعانه با هر متخلف 

برخورد قانونی خواهند کرد.
معاون وزیرآموزش و پرورش خطاب به مؤسسان و مدیران مدارس 
اظهار کرد: متناسب با الگوهای مشخص شده و با توجه میزان ارائه 
خدمات آموزشی و تربیتی و 3۰ ساعته شدن فعالیت رسمی معلمان 
که تأثیر بسزایی در انگیزه فعالیت آموزشی و کیفیت بخشی دارد را 
مبنای تخصیص شهریه قرار دهند و از دریافت هرگونه وجه خارج از 

عرف جدا پرهیز کنند.
وی به خانواده ها پیرامون مشاهده شهریه سامانه ای و اطلاع از میزان 
شهریه اعلامی مدارس تاکید کرد و خواستار آن شد تا در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف در مراحل ثبت نام، موارد شکایت را به صورت 

حضوری در مناطق و استان ها یا از طریق سامانه گزارش دهند.

رئیس قوه قضاییه در دیدار با امیر قطر مطرح کرد:

اتخاذ تدابیر منسجم برای کاهش آلام مردم غزه

»شهریه« مدارس غیردولتی اعلام شد

85 درصد از جمعیت ۲۰ میلیونی 
خانوار کالابرگ دریافت می کنند

تسنیم- سیدصولت مرتضوی، وزیر کار و رفاه 
اجتماعی در حاشیه نشست هفتگی هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران با اشاره به دستاوردهای این وزارتخانه 
در سه سال گذشته گفت: ایجاد اشتغالی که در این 
دولت صورت گرفته، در چند دهه اخیر رکورد محسوب 
می شود. در این سال ها نرخ بیکاری فارغ التحصیلان و 

بانوان کاهش پیدا کرده است.
وی افزود: از سوی دیگر یک طرح بسیار مطلوبی در 
وزارت کار اجرا شد که طرح کالابرگ الکترونیکی بود 
که ما توانستیم بالغ بر 85 درصد از جمعیت 2۰ میلیونی 
خانوارهای کشور را پوشش بدهیم. همچنین ما در 
حوزه مستمری بگیران تحت پوشش سازمان بهزیستی 
و کمیته امداد افزایش سطح خدمات را داشتیم و از 
حیث ریالی در طول این دولت معادل ۱8۰ درصد 
افزایش پیدا کرد. وزیر کار عنوان کرد: در این سال ها 
با همکاری قوه قضاییه بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
از اموال صندوق های بازنشستگی که به انحای مختلف 
توسط برخی افراد حقیقی و حقوقی تصرف شده بود 
برگردانده شد و بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان حکم به 

نفع صندوق های بازنشستگی گرفتیم.  
وزیر کار در پاسخ به سؤالی درباره سرانجام طرح کالابرگ 
الکترونیکی بیان کرد: در حال تأمین منابع برای اجرای 
مجدد این طرح هستیم و هر زمان که تأمین صورت 

بپذیرد، اجرا خواهد شد.

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری:
سیر نزولی کاهش جمعیت، متوقف 

شده است

تسنیم- انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری در پاسخ به سؤال خبرنگاران مبنی 
بر اینکه »نزدیک به سه سال از اجرای قانون جوانی 
جمعیت می گذرد و شاهد تغییر چشمگیری در نرخ 
باروری نبوده ایم؛ اظهار کرد: ما بخش هایی از مسائل 
مربوط به خانواده و فرزندآوری را پیگیری می کنیم 
اما مأموریت اصلی ما نیست زیرا ستاد ملی جمعیت، 
تشکیلاتی است که برای موضوع جوانی جمعیت ایجاد 
شده که بودجه مشخصی دارد و اگر ما به این موضوع 

ورود کنیم، تداخل کاری پیش می آید. 
وی افزود:  اگرچه در این سه سال با اجرای ناقص قانون 
جوانی جمعیت روبرو بودیم اما نمی توان گفت که اجرای 
این قانون، تغییر مشهودی در روند جمعیتی ایران ایجاد 
نکرده است زیرا در حال حاضر، سیر نزولی کاهش 
جمعیت، متوقف شده است؛ توقف سیر نزولی نرخ 
باروری که ما را وارد سیاه چاله جمعیتی می کرد، خود 

اقدامی مثبت به شمار می رود. 
وی متذکر شد:  حمایت های قانون از جنس اقتصادی 
است و بنابراین ما باید روی بحث فرهنگ و دیدگاه 
خانواده ها کار کنیم چرا که در حال حاضر می بینیم 
که بسیاری از خانواده های متمول، فرزند کمتری 
 نسبت به خانواده هایی دارند که وضعیت اقتصادی 

نامناسب تری دارند.

فرمانده کل انتظامی کشور:
امنیت انتخابات در سه سطح پیگیری 

می شود
 

ایرنا- فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه امنیت 
انتخابات در سه سطح پیگیری می شود، گفت: امنیت 
پیش از برگزاری انتخابات شامل مراسم، تبلیغات، 
میتینگ های قانونی در دستور کار است و همچنین 
نیروی انتظامی رصد می کند که در بین نامزدها و 

طرفداران آنها بداخلاقی رخ ندهد.
سردار احمدرضا رادان اظهار داشت: امنیت انتخابات و 
مراسمی که به طور کلی در کشور صورت می گیرد، از 
کارهای ویژه ای است که فرماندهی انتظامی جمهوری 
 اسلامی باید با تمام امکاناتش در خدمت مردم و 

ذینفعان باشد.
فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه حوزه امنیت 
انتخابات در سه سطح پیگیری می شود، افزود: امنیت 
قبل از انتخابات شامل مراسم، تبلیغات، میتینگ های 
قانونی در دستور کار است و همچنین نیروی انتظامی 
رصد می کند که در بین نامزدها و طرفداران آنها 
بداخلاقی رخ ندهد. وی افزود: سطرح دوم حین انتخابات 
است یعنی زمانی که مردم به پای صندوق های رأی می 
روند تا نامزد موردنظرشان را انتخاب کنند؛ در این روز 
همه شعب، صندوق ها اعم از ثابت و سیار و همچنین 
مراکزی که از صندوق ها باید برای شمارش استفاده 

بشود، تحت کنترل و امنیت و نظارت باشند.
رادان مرحله آخر انتظامی در مأموریت انتخابات را 
شمارش آراء در امنیت کامل عنوان کرد تا رئیس جمهور 

انتخاب شود. 
فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: از مرز تا مرکز 
همه همکاران پلیس اعم از مرزبانی، انتظامی، یگان های 
تکاوری و سایر مجموعه آماده هستند که امنیت کامل و 

در خور شأن مردم را اجرا کنند.

۹5 درصد زمین های دولتی 
تعرض شده به دولت بازگشت

فارس- ارسلان مالکی، مدیرعامل سازمان ملی زمین و 
مسکن  اظهار کرد: ۴8 هزار پرونده قضایی بین سازمان 
ملی زمین و مسکن و مردم در طول این مدت تعیین 
و تکلیف شد. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
گفت: در این مدت 72۰۰ هکتار از اراضی دولتی مورد 
تعرض زمین خواران قرار گرفت که با هشیاری بخش های 
حفاظتی ۶۹۰۰ هکتار از آن به دولت بازگردانده شد و 

مابقی در طی مراحل قضایی است.
وی افزود: 35۰۰ هکتار از اراضی که در اختیار نهادها 
و مردم برای ساخت قرار گرفته بود و در مدت تعیین 
شده ساخت و سازی روی آن انجام نشده باز پس 
گرفته شد. مالکی با اشاره به تأمین ۱53 هزار هکتار 
زمین برای نهضت ملی مسکن گفت: پروژه های طرح 
اقدام ملی که در دولت قبل شروع شده بود بر اساس 
گزارش دیوان محاسبات 7 درصد پیشرفت داشت، 
اینکه پروژه های اقدام ملی در دل نهضت ملی مسکن 
 آورده می شود به دلیل این است که مار اجرایی طرح 

اقدام ملی ناقص بود.

دولت آینده و چالش نرخ ارز 

سقوط یا صعود بازار؟



وزیر دفاع:
آزمایش های هواپیمای سیمرغ

 در حال انجام است
 تسنیم- امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره وضعیت هواپیمای سیمرغ 
گفت: آزمایش های پروازی این هواپیما با همکاری سازمان هواپیمایی 
کشور در حال انجام است و پس از طی این مرحله هواپیمای سیمرغ 
وارد ناوگان پروازی خواهد شد. وی افرود: فروند دوم این هواپیما نیز 

در دست ساخت قرار دارد. 
وزیر دفاع درباره ساخت هواپیمای مسافربری هم گفت: مأموریت 
ساخت این هواپیما توسط رئیس جمهور شهید به وزارت دفاع داده 
شده بود که این مأموریت در حال اجرا است. البته بخشی از آن در 
داخل کشور تأمین  می شود و برای تأمین بخش دیگری از آن باید 

با برخی کشورهای خارجی همکاری کنیم که در حال انجام است. 

دبیر شورای نگهبان: 
نامزد های انتخابات موازین قانونی و اخلاقی را 

رعایت کنند
فارس- آیت ا... احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه 
این شورا با اشاره به فرارسیدن سالروز شهادت امام محمدباقر )ع( 
خاطرنشان کرد: در دوران امام باقر )ع(، وسعت سرزمینی جامعه 
اسامی زیاد شده بود و مواجه شدن با اهالی سرزمین های جدید، 
مسلمانان را با سؤالات و شبهات جدید روبه رو کرده بود که برای 
بسیاری از آن ها جواب نداشتند و آن امام بزرگوار با حضور فعالانه، 
به این سؤالات پاسخ می دادند و مانع از ایجاد انحرافات اعتقادی در 
جامعه اسامی می شدند. آیت ا... جنتی همچنین گفت: در نگاه امام 
باقر )ع( و در سیره آموزشی ایشان، حج جایگاه ویژه ای دارد که با 
فراهم آوردن زمینه اجتماع مسلمانان از اقصی نقاط جهان، می تواند 
زمینه ساز ارتقای سطح بینش امت اسام شود. حقیقتاً وجود این 
نگاه یکی از نیاز های امروز امت اسام است و باید برای ایجاد آن 
تاش کرد. دبیر شورای نگهبان تأکید کرد: نهاد های تبلیغی ما باید 
سیره تبلیغی امام باقر )ع( را تدوین کنند و آن را سرلوحه اقدامات 
خود قرار دهند. وی این نکته را هم یادآور شد که امام باقر )ع( با 
رهنمود ها و هدایت های خویش باعث شدند، اقامه عزای امام حسین 

)ع( به یک حرکت اجتماعی جریان ساز تبدیل شود. 
آیت ا... جنتی به انتخابات ریاست جمهوری هم اشاره کرد و گفت: 
امیدواریم نامزد های انتخابات و طرفداران آن ها با رعایت موازین 
قانونی و آموزه های اخاقی در تبلیغات انتخاباتی خود، زمینه ساز 

برگزاری انتخاباتی شایسته نظام مردم سالاری دینی شوند.

وزیر کشور بیان کرد:
آغاز ارسال تعرفه های انتخابات ریاست جمهوری 

به سراسر کشور
فارس- احمد وحیدی وزیر کشور گفت: ما شاهد ۱۰۰۰ شعبه و 
۹۰ هزار نقطه رأی گیری در سراسر کشور خواهیم بود. وی افزود: 
عاوه بر این شعب رأی گیری در خارج کشور، عتبات عالیات و حج 
یعنی در مدینه، مکه و جده را خواهیم داشت. در این راستا؛ این 
کار با همکاری دستگاه دیپلماسی صورت می گیرد. وحیدی افزود: 
تعرفه های انتخابات ریاست جمهوری چاپ شده و در حال ارسال 
هستند. همچنین دستگاه های احراز هویت تحت بازنگری قرار گرفت 

و آماده شدند. 

تسنیم- علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه 
در حاشیه جلسه هیئت دولت اظهار داشت: حضور 
ایران در بریکس اهمیت راهبردی در پیشبرد 

اهداف سیاست خارجه جمهوری اسامی دارد. 
وی افزود: آیت ا... رئیسی تأکید ویژه ای داشت که 
عضویت ایران در مجموعه بریکس در موعد مقرر 
نهایی شود که با پیگیری های به عمل آمده انجام 
شد. سفری که به روسیه داشتم برای شرکت در 
نشست وزرای خارجه بریکس بود. این اولین 
نشست بریکس پس از رسمیت یافتن عضویت 

ایران بود.
 حضور ایران در مجموعه ای مانند بریکس 

اهمیت راهبردی برای کشورمان دارد
سرپرست وزارت امور خارجه گفت: ایران به 
عنوان یک قدرت برای اینکه نگاه خود را جلو 

ببرد نیازمند آن است تا نگاه خود را در قالب 
سازوکارهای چند جانبه ارائه دهد تا با حمایت و 
هم سویی قدرت ها و کشورهای دیگر در جایگاه 
خودش قرار گیرد و نگاه ایران به نقطه هدف 
نزدیک شود. لذا حضور ایران در مجموعه ای مانند 

بریکس اهمیت راهبردی برای کشورمان دارد. 
باقری تصریح کرد: حضور ایران در دو نهاد 
مهم یعنی بزرگ ترین نهاد بین المللی خارج 
از سازوکارهای غربی که امنیتی است؛ یعنی 
شانگهای و همچنین بزرگ ترین سازوکار 
بین المللی اقتصادی و تجاری غیرغربی که بریکس 
است، میراث گران قدر و مهم آیت ا... رئیسی و 
امیرعبداللهیان است. شخص آیت ا... رئیسی تأکید 
ویژه ای برای عضویت ایران در بریکس داشتند. 
وی تأکید کرد: در روز دوم این نشست، جلسه ای 
با حضور وزرای بریکس و دوست بریکس به 
دعوت روسیه با 22 کشور برگزار شد که نشان 
دهنده اقبال جهانی به بریکس است. در حاشیه 
این نشست ۱5 جلسه دو جانبه وزرای خارجه 
داشتیم از جمله وزیر خارجه چین و روسیه که 
برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی دو جانبه 

صورت گرفت. 
سرپرست وزارت امور خارجه بیان داشت: 
امیدواریم این مباحث سنگ بنایی برای پیشبرد 
منافع ما با کشورهای عضو بریکس باشد. در 

مجموع این نشست اهمیت ویژه ای برای ارتقای 
 جایگاه ایران در سازوکار بین المللی بریکس داشت.
 در ارتباطات با همه کشورها مسئله  فلسطین، غزه 

و رفح را در صدر گفت وگوها قرار داده ایم
باقری درخصوص برنامه های این وزارتخانه برای 
تداوم حمایت از مظلومین غزه، تصریح کرد: ما 
در ارتباطات با همه کشورها مسئله  فلسطین، غزه 
و رفح را در صدر گفت وگوها قرار داده ایم. این 
مسئله فراتر از جهان اسام است و هیچ انسان 
آزاده ای این جنایات را نمی تواند تحمل کند. 
در عرصه های مختلف این موضوع را پیگیری 

می کنیم. 
وی افزود: در نشست بریکس هم یکی از مسائل 
اصلی، مسئله غزه بود و مورد اشاره بیشتر کشورها 
قرار گرفت و پایان دادن به جنایات صهیونیست ها 
و کمک رسانی سریع به مردم غزه مورد تأکید 

سایر کشورها نیز قرار داشت. 
  همه تحولات بین المللی مورد توجه ماست

سرپرست وزارت خارجه درباره رصد انتخابات 
آمریکا نیز عنوان کرد: همه تحولات بین المللی 
مورد توجه ماست. ایران به عنوان یک قدرت بر 
روندهای بین المللی که می تواند تأثیر سلبی یا 
ایجابی داشته باشد، رصد می کند. کارگروه های 
مختلف در وزارت خارجه این روندها را دنبال 

می کنند. 

فارس- حجت الاسام سید اسماعیل خطیب، 
وزیر اطاعات با اشاره به برپایی دولت اسامی 
شهیدجمهور آیت ا... رئیسی، منطبق با بیانیه گام 
دوم انقاب اسامی گفت: آیت ا... رئیسی در آغاز 
گام دوم انقاب اسامی توانست مدیریت دولت 

اسامی در تراز را عرضه کند.
  آیت ا...رئیسی توانست احیاگر مدیریت مبتنی بر 

گفتمان انقلاب اسلامی باشد
وی گفت: آیت ا... رئیسی کسی است که توانست 
به پیروی از رهبرش که همیشه متواضعانه خود 
را سرباز او می نامید، احیاگر مدیریت مبتنی بر 
گفتمان انقاب اسامی باشد. وزیر اطاعات تصریح 
کرد: این دوران کوتاه شاهد تحولات و پیشرفت ها 
و رشد های بسیاری بودیم. وی گفت: علی رغم 
اینکه تمام دشمنان داخلی و خارجی و عوامل آنها 
تاش کردند که این تجربه موفق گام دوم را آزرده 
کنند، تاش کردند آن را به نحو های مختلف با 
شیوه های متفاوت و با جنگی ترکیبی و به شکل ها 

و شیوه های مختلف رسانه ای، اقتصادی، تحریمی 
و... درفشار قرار دهند و باشکست روبه رو کنند؛ 
ولی عمل خالصانه همواره مورد لطف و عنایت 

الهی است.
  برنامه ریزی مان در جهتی باشد تا مسیری را که 

آیت ا... شهید برپا کرد تداوم ببخشد
وزیر اطاعات با اشاره به چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: در این انتخابات 
همه باید همت و تاش مان را برای مشارکت مردم 
بسیج کنیم و برای آنچه که رهبرمان در ادامه 
جریان انقاب ترسیم کردند و همه باید تاش، 
برنامه ریزی مان در جهتی باشد تا مسیری را که 
آیت ا... شهید برپا کرد و ادامه آن را رهبر عزیزمان 

خواستار شدند، تداوم ببخشد.
وی افزود: به نحوی این نامزد های ریاست جمهوری 
تاش کنند که عماً تحقق مسیر انقاب اسامی 
و ادامه جریان انقاب اسامی تضمین شود و این 
مطالبه ای است که مردم و کسانی که در تشییع 

شهدای خدمت شرکت کردند از نامزد های 
ریاست جمهوری انتظار دارند.

وزیر اطاعات گفت: باید بدانیم ادامه راه آیت ا... 
رئیسی در ویژگی هایی است که این شخصیت 
داشته و رهبر انقاب آن را ترسیم کردند و 
الگوپذیری ما می تواند این تدام را با جدیت 
بیشتری ترسیم نماید؛ و خدمت گزار ی ما را بیانگر 

باشد.

ایرنا- میثم لطیفی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور درمورد برگزاری 
آزمون های استخدامی گفت: جمعه این هفته در 
2۶ استان مرحله دوم آزمون شهید زین الدین 
برگزار می شود، 2۱ هزار نفر در این آزمون شرکت 
کرده اند و بیش از 2 هزار نفر در حوزه های زیربنایی 

و اقتصادی جذب می شوند.
  ۵ مرداد نیز آزمون فراگیر استخدامی دولتی

لطیفی افزود: 5 مرداد نیز آزمون فراگیر استخدامی 
برگزار می شود که از سال گذشته برنامه ریزی شده 
است. چون بنای دولت و تدبیر رئیس جمهور شهید 
این بود که عدالت در جذب داشته باشیم و هرکسی 
در هر جای کشور توانمندی دارد، برای استخدام 

در دستگاه های دولتی در آزمون شرکت کند. 
وی درخصوص تعداد افرادی که در این آزمون 
جذب می شوند اعام کرد: تا الان برای جذب ۱۰ 
هزار نفر در این آزمون توانستیم با دستگاه ها به 
توافق برسیم. معاون رئیس جمهور همچنین به 
دستور رئیس جمهور به پرداخت عادلانه که جزء 
آخرین مصوبات با حضور ایشان در هیئت وزیران 
بود اشاره کرد و اظهار داشت: بر این اساس افرادی 
که در هیئت مدیره و مدیران عامل شرکت های 
دولتی هستند، یا در شرکت هایی که دولت در آنها 
سهم دارد به عنوان نماینده حضور دارند، باید سقف 

حقوق مندرج در قانون را رعایت کنند. 
لطیفی در پاسخ به سؤالی در مورد تعطیلی شنبه 

یا پنج شنبه، خاطرنشان کرد: قرار شد این موضوع 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام جمع بندی شود 
و آن ها اعام کنند، پیشنهاد ما این بود که این امر 

در اختیار هیئت وزیران باشد.
  عدم رعایت تغییر ساعات آغاز به کار دستگاه های 

دولتی تخلف است 
وی همچنین در مورد عدم رعایت تغییر ساعات 
آغاز به کار دستگاه های دولتی اضافه کرد: این امر 
تخلف است. در تهران حدود 5 هزار واحد اداری 
داریم که کنتور برق دارند، وزارت نیرو مکلف است 
بازرسی داشته باشد. پیشنهاد خودشان این بود که 
به خاطر تنظیم برق در این ایام ساعت را تغییر 
دهند. مردم به وزارت نیرو تخلفات را گزارش کنند.

 ایرنا- ستاد انتخابات کشور روز 2۰ خردادماه 
جاری به طور رسمی اسامی ۶ نامزد انتخابات را 
که مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفته اند، اعام 
کرد.تبلیغات انتخاباتی در سراسر کشور آغاز شده و 

تا روز هفتم تیرماه ادامه خواهد یافت. 
براساس برنامه زمان بندی اباغ شده از سوی ستاد 
انتخابات کشور، روز جمعه هشتم )۸( تیرماه امسال 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در 

سراسر ایران اسامی برگزار می شود. 
سخنگوی  اسامی،  محسن  گفته   به 
ستاد انتخابات کشور، اخذ رأی در انتخابات 

ریاست جمهوری این دوره به صورت تعرفه کاغذی 
برگزار خواهد شد که در کنار آن دستگاه احراز 

هویت نیز وجود دارند. 
انتخابات  قانون  در  کرد:  اعام  اسامی 
ریاست جمهوری که توسط مجلس یازدهم آن 
هم در آخرین روز کاری مصوب شد، یک مصوبه  
تغییر پیدا کرد و آن مصوبه این بود که عبارت 
 »مدارک هویتی شناسنامه و کارت ملی« به 
عبارت »مدارک هویتی شناسنامه یا کارت ملی« 

تغییر پیدا کرد. 
در این موقعیت، دستگاه احراز مشخص می کند 

فردی که می خواهد در انتخابات شرکت کند 
قبا رأی داده است یا خیر. در آن صورت ضرب 
مهر از شناسنامه برداشته می شود؛ به جهت اینکه 
 فرد رأی دهنده می تواند با شناسنامه و کارت 

ملی رأی دهد. 
در قانون انتخابات مجلس پنج مدرک هویتی 
شناسنامه، کارت ملی، کارت پایان خدمت، گذرنامه 
و گواهی نامه وجود داشت. اما در قانون انتخابات 
ریاست جمهوری در ماده ۱۹ با اصاحیه ای که 
انجام شده فقط دو مدرک هویتی شناسنامه یا 

کارت ملی نیاز است. 
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1.لازم بذکر است اجاره سال دوم با 20درصد افزایش نسبت به قیمت پیشنهادی سال اول محاسبه و اخذ می گردد.
2.متقاضی می بایست قبل از ارائه پیشنهاد از محل بازدید و رویت نموده و از کم و کیف مورد اجاره مطلع گردد و پیش بینی های لازم بخصوص در 

مورد اجاره و درآمد را بنماید چرا که پس از ارائه پیشنهاد هیچگونه عذر و بهانه ای در خصوص جهل و عدم اطلاع پذیرفته نیست.
3.آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15مورخه 1403/04/02 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت ) ستاد ( اسناد مزایده را دریافت نمایند.
4.مبلغ تضمین شرکت در مزایده طبق جدول فوق می بایست به یکي از صورتهاي مشروحه زیر در پاکت )الف( به دستگاه مزایده گزار به آدرس 

ابتدای بلوار چمران - قبل از کوچه یک - سازمان سیما منظر فضای سبز  تسلیم شود. 
الف- ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   و کداقتصادي: 411364877455      

ب - فیش واریز نقدي به شماره حساب 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660
5.آخرین مهلت تحویل پیشنهادها: تا ساعت 13 مورخه 1403/04/17 می باشد .

6.زمان تشکیل کمیسیون مزایده ساعت 13 مورخه 1403/04/18 واقع در چهارراه خلدبرین،شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات 
کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد.

7.بدیهی است هزینه کارشناسی و درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
8. برنده مزایده می بایست به استناد ماده 7 قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال 1400 و دستورالعمل های صادره از سوی سازمان امور مالیاتی 
و وزارت کشور و نامه شماره 230/379/د مورخ 1403/01/07 معاون محترم در آمدهای مالیاتی ، 10 درصد مالیات بر ارزش افزوده را در زمان انعقاد 

قرارداد  به مبالغ چکها و مبلغ اجاره بهای 2 ماهه آخر قرارداد  اضافه نماید.
9. شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

10.برندگان اول و دوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
11. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج است.

12.آگهی و اطلاعات مربوطه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
13.اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1731346

آگهی مزایده شماره ۵003096688000020  
1403-169

ایسنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی در حاشیه جلسه هیئت دولت 
گفت: بعد از آنکه شورای نگهبان نتایج 
احراز صاحیت ها را اعام کرد، کسی باید 
رئیس جمهور شود که بیشترین قرابت ها را با 
مسیر حرکت رئیس جمهور شهیدمان طی کرد، 

داشته باشد. 
وی افزود: با توجه به تعابیری که رهبر معظم 
انقاب در این خصوص گفتند که رئیس جمهور 
باید با کفایت، جامع الاطراف و دارای روحیه 
جهاد شبانه روزی باشد. رئیس جمهور باید این 

ویژگی ها را که رهبری فرمودند، داشته باشد. 
وزیر ارشاد اظهارکرد: در دوره سه ساله 
رئیس جمهور شهید، مردم فصل جدیدی از 
کامرانی ها و کامروایی ها را داشتند تجربه 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی همچنین بیان کرد:   افزایش ۵0 درصدی فروش نمایشگاه کتابمی کردند که ان شاء ا... دچار انقطاع نخواهد شد. 

در مورد نمایشگاه امسال فرصت نشد و روزی 
که قرار بود اخبار نمایشگاه را اعام کنم، خبر 
مفقود شدن هلیکوپتر رئیس جمهور و هیئت 
همراه منتشر شد. رقم فروش کتاب در نمایشگاه 
امسال به ۶۰۰ میلیارد افزایش پیدا کرد که 
نسبت به رقم ۴۰۰ میلیاردی سال گذشته، 
افزایش 5۰ درصدی را نشان می دهد. افزایش 
قیمت کتاب های نمایشگاه نسبت به سال قبل 
بیشتر از 22 درصد نبود. ۴۰ کتابخانه عمومی 
 تا پایان دولت سیزدهم به بهره برداری می رسد. 
  سرانه مطالعه برای هر ایرانی 3۵ دقیقه است

اسماعیلی خاطرنشان کرد:  از ابتدای دولت رشد 
خوبی در افزایش سرانه مطالعه داشته ایم و در 
پیمایش های خود رسیده ایم که سرانه مطالعه 
برای هر ایرانی فارغ از کتاب های درسی، دعا، 

آموزشی ۳5 دقیقه است. 

وی با بیان اینکه اقدامات دولت در زمینه 
فرهنگی خیلی زیاد بوده است، ادامه داد: 
میلیارد   ۱2۰۰ از  فرهنگ  وزارت  بودجه 
تومان به 2۰هزارمیلیارد تومان رسیده است. 
بنیاد  مثل  مهمی  بسیار  زیرساخت های 
پویانمایی، بنیاد نظامی، بنیاد سبک زندگی 
ایرانی اسامی، بنیاد ملی تئاتر ایران تأسیس 
شده است. به خودکفایی در زمینه تولید کاغذ 
رسیدیم. اساسنامه شهر جهانی صنایع خاق در 
حال تصویب شدن است و برای اولین بار در 
۱۰ الی ۱2 شهر دهکده های جهانی را در حال 
راه اندازی هستیم. وی تأکید کرد: دولت مردمی 
به فرهنگ و هنر بازگشت و تحولات مهمی 
انجام شده و زیرساخت ها فراهم شده است. یک 
اسب زین کرده آماده شده و امیدوارم راکب 

خوبی داشته باشد و به مقصد برسد. 

سرپرست وزارت امور خارجه: 

حضور ایران در بریکس میراث گران قدر »شهید رئیسی« است

وزیر فرهنگ:

 رئیس جمهور باید بیشترین قرابت  را با مسیر حرکت رئیس جمهور شهید داشته باشد

وزیر اطلاعات: 

دستگاه ها همت خود را برای افزایش مشارکت بسیج کنند

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور:

 عدم رعایت تغییر ساعت کاری دستگاه های دولتی تخلف است

 سخنگوی ستاد انتخابات کشور: 

انتخابات به صورت دستی خواهد بود

ایرنا- سومین جلسه شورای عالی فضایی 
در دولت مردمی، به ریاست محمد مخبر، 
سرپرست ریاست جمهوری و با تصویب ۶ 
مصوبه در جهت تکمیل طرح های باقی مانده 
و تقویت و توسعه هرچه بیشتر صنعت فضایی 

کشور برگزار شد.
  پرهیز از هرگونه توقف و تعلل در توسعه 

صنعت فضایی
مخبر در جلسه شورای عالی فضایی با اشاره 
به دستاوردهای درخشان فضایی در دولت 
سیزدهم، احیا و توسعه این صنعت در کشور 
را از جلوه های مدیریتی موفق رئیس جمهور 
شهید دانست و بر پرهیز از هرگونه توقف و 
تعلل در توسعه توانمندی ها در این عرصه 

تأکید کرد. 
سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه نگاه 
دولت به صنعت فضایی راهبردی، فرصت ساز 
و اقتدارآفرین است، به اهمیت زنجیره ارزش 
و خدمات مؤثر صنعت فضایی کشور در 
بخش های دفاعی،  پژوهشی و دانشگاهی، 
کشاورزی و توسعه دیگر صنایع کشور اشاره 
و بر ضرورت تأمین اعتبارات مورد نیاز و رفع 
موانع توسعه و تقویت این صنعت در کشور 

تأکید کرد.

از  نوین  فناوری های  و   صنعت فضایی 
مؤلفه های قدرت و اقتدار کشور

وی صنعت فضایی و فناوری های نوین را 
از جمله پیشران های اقتصادی و مؤلفه های 
قدرت و اقتدار کشور دانست و با بیان 
اینکه بومی سازی و بهره گیری از ظرفیت 
جوانان و نخبگان از مزیت های این بخش 
است، شتاب بخشی به توسعه صنعت فضایی 
به منظور استفاده حداکثری و کاربردی 
از مواهب این صنعت برای شتاب دادن به 
پیشرفت و بهبود زندگی مردم را ضروری 

دانست.
پیش از سخنان مخبر، عیسی زارع پور، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطاعات گزارشی تفصیلی 
از دستاوردهای دولت مردمی در صنعت 
فضایی و اقدامات صورت گرفته در دو سال 
نیم گذشته در روند توسعه این صنعت از 
جمله توسعه زیرساخت های فضایی کشور، 
ایجاد و راه اندازی ایستگاه های فضایی در 
نقاط مختلف کشور، ارتقای شبکه ملی 
آزمایشگاهی و سامانه های ماهواره ای،  تکمیل 
آزمایشگاه های ماهواره بر سنگین و تکمیل فاز 
اول پایگاه فضایی چابهار به عنوان بزرگ ترین 

پایگاه فضایی غرب آسیا ارائه کرد. 

 سرپرست ریاست جمهوری:

 احیا و توسعه صنعت فضایی کشور از جلوه های 
مدیریتی موفق رئیس جمهور شهید است

نوع محل  سازه
سازه

تعداد 
وجه 

ابعاد  
)متر (

 مساحت  
) متر ربع(

قیمت ماهیانه  بر 
حسب هر وجه 

به ریال
مبلغ  اجاره بها سه توضیحات 

سال به ریال
مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده به ریال

 میدان امام حسن 
مجتبی )ع(

بیلبورد 
13*6183۵0/000/000---

۵2/272/000/0002/614/000/000

میدان احسان رفوژ 
ابتدای فرهنگ شهر 

جنب  پل 

بیلبورد

13*618۵۵0/000/000

بهسازی سازه 
با شرایط وجه 

تبدیل سازه 10*۵ 
)۵0مترمربع(

میدان 12 فروردین 
ابتدای بلوار رضوان

بیلبورد
13*824300/000/000-----

انتهای جاده بوشهر بعد 
از پل گچی ابتدای جاده 

کازرون

بیلبورد 

2

4*832400/000/000
صرفا وجه یا دید 

مسیر شیراز به 
کازرون قابل بهره 
برداری می باشد 

و وجه دوم در 
اختیار شهرداری 

می باشد.
4*832-----

پل یادگار امام 
بیلبورد 

14*1248380/000/000----

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز



یکی از فاکتورها در معیار اقتصادی، نرخ 
ارز است. نرخ ارز در کشور ما بسیار اثر گذار 
بر نرخ تورم شده است. هرچند که موضوع 

با قدرت گرفتن اقتصاد می تواند کمرنگ شود.
اکنون یکی از مطالبات مردم از دولت چهاردهم ثابت نگه داشتن 
نرخ دلار از جهش های بی سابقه آن است. اکنون این سؤال مطرح 
است که قیمت دلار با کدام استراتژی دولت چهاردهم سقوط 
 می کند یا با نرخ های رز دیگر به دلیل معادلات سیاسی کمرنگ

می شود؟ 
گشایش های مربوط به دارایی های بلوکه شده، انعقاد قرارداد های همکاری 
با شرکت های بزرگ بین المللی و دیگر موارد این چنینی خبر از بهبود 
فرآیند ارز آوری به کشور می دهند. از همه مهم تر آن چیزی که می تواند 
اثر گذاری دلار را کم رنگ تر نماید ارزش پولی ملی و رفتن به سمت ارتباط 
با کشورهای همسایه است و از سوی دیگر معادلات بریکس است که در 
 دولت سیزدهم توانست از اثر گذار گذاری دلار بر بازار کمی بکاهد و نرخ دلار 

را ثابت نماید.
کافی است سیر نوسانات نرخ ارز در سال های اخیر را بررسی و مشاهده 
کنید که در زمان افزایش سطح تحریم ها و تغییر رویکرد بازار جهانی نسبت 
به اقتصاد ایران، جهش های ارزی شدیدی صورت گرفته است و همین طور 
بالعکس، در دوره های زمانی که مسئولان کشور در جهت بهبود شرایط 
بین المللی با کشور های مختلف مذاکرات اقتصادی کردند و یکی از ارتباط 

بریکس بود.
به طور کلی این میزان از تأثیر پذیری سیاسی در هر اقتصادی می تواند 
مشکل ساز باشد؛ اما در حال حاضر که بازار کشور با چنین شرایطی 
مواجه است، می توان پیش بینی کرد که اقبال بازار با کاندیدا هایی 
 خواهد بود که برنامه ای جامع تر نسبت به نگه داشتن تورم و کاهش

نرخ ارز بر بازار داشته باشد. 
بررسی های به عمل آمده از روند معاملات ارزی در روز های پیش از انتخابات 

ریاست جمهوری نشان می دهد که نرخ ارز در انتظار تعیین رئیس جدید 
دولت از میزان نوسانات خود می کاهد و به نوعی در خواب فرو می رود. 
این موضوع در حال حاضر نیز در حال رخ دادن است. قیمت اسکناس 
دلار در بازار غیررسمی به عنوان شاخص بازار ارز تهران در هفته های 
اخیر پس از یک تعدیل هزار تومانی از کانال ۵۷ هزار تومانی خارج شد 
 و در بازه قیمتی ۵۸ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۵۹ هزار و ۵۰۰ تومان به 
نوسان پرداخت.  این روند در بازار روز گذشته نیز ادامه داشت. روز سه شنبه 
۲۲ خرداد ماه روند نرخ شاخص های ارزی در معاملات غیر رسمی بازار تهران 
افزایشی بود. هر برگ اسکناس دلار آزاد که در بازار روز دوشنبه با ۲۵۰ 

تومان کاهش به رقم ۵۸ هزار و ۷۵۰ تومان رسیده بود.
در بازار روز سه سه شنبه به همان میزان رشد قیمت را تجربه کرد و در 
نرخ روز یک شنبه رقم ۵۹ هزار تومان معامله شد. یورو و پوند نیز در بازار 
سه شنبه به ترتیب با ۳۰۰ و ۵۵۰ تومان رشد نسبت به نرخ های پیشین در 
ارقام ۶۳ هزار و ۶۰۰ تومان برای یورو و ۷۵ هزار و ۲۵۰ تومان برای پوند 
معامله شدند. همچنین گفتنی است که قیمت سکه طلا نیز در بازار روز 
 سه شنبه با رشدی ۱۵۰ هزار تومانی در رقم ۴۰ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان 

معامله شد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 خودور، بیشتر ازآنکه این روزها برای مردم 
در بعد خدماتی و رفاهی کارایی داشته باشد 
با تصمیم های یک شب، هر روز بیشتر تبدیل 
به کالایی سرمایه ای می شود. برای اثبات این 
حرف کافی است نگاهی به جدول فروش قیمت 
کارخانه ای و آزاد یکی از محصولات پر طرفدار 
ایران خودرو بیندازیم. بررسی جدول قیمت 
کارخانه و بازار خودرو های دو شرکت سایپا و 
ایران خودرو حاکی از اختلاف قیمت ۴ تا ۵۷ 
درصدی این خودروهاست. در صورتی که 
خریدار کارخانه ای پژو ۲۰۷ پانوراما دنده ای 
باشید و آن را در بازار آزاد با قیمت ۷۹۵ 
میلیون تومان به فروش برسانید، سود حاصل 
از این اختلاف قیمت ۵۷ درصد خواهد بود. 
به عبارتی در حدود ۲۹۰ میلیون تومان سود 
می کنید. با وجود گلایه مردم از قیمت های 
نجومی  خودرو های داخلی در قیاس با تولیدات 
خارجی، در پی انتشار مطلبی در برخی رسانه ها 
و شبکه های اجتماعی مبنی بر افزایش قیمت 
محصولات ایران خودرو، پیگیری ها نشان می دهد 
که قیمت محصولات این شرکت منطبق با 

آخرین قیمت های مصوب شورای رقابت است. 
با پیگیری صورت گرفته مشخص شد در جدول 
منتشر شده، بهای کارخانه ای محصولات که 
براساس ضوابط نهاد های مرتبط در قیمت گذاری 
تعیین می شود درج شده و در ستون قیمت 
نهایی نیز بهایی که توسط مصرف کننده پرداخت 
می شود با احتساب مبالغ مربوط به پرداخت های 
قانونی شامل شماره گذاری، مالیات و. . . که 
سالانه توسط مبادی ذی ربط به روزرسانی و 

اعلام می شود، درج شده است. 
براساس این گزارش، هزینه های قانونی از جمله 
مالیات ارزش افزوده که در سال ۱۴۰۳ نسبت 
به سال گذشته افزایش یافته، حقوق دولتی بوده 
و مستقیماً به مبادی ذی ربط پرداخت می شود 
و ارتباطی به قیمت کارخانه ای محصولات 
ندارد. قیمت محصولات این شرکت براساس 
دستورالعمل تنظیم بازار شورای رقابت است 
و تغییری در قیمت های مصوب ایجاد شده 
است. موضوعی که بالاخره سرپرست معاونت 
حمل ونقل وزارت صمت گفت طبق دستورالعمل 
شورای رقابت، خودروسازان می توانند مطابق 
صورت های مالی ۶ ماهه، حداقل سالی ۲ بار 
افزایش قیمت دهند. احمد آقایی در پاسخ به 

سؤالی درباره دلیل افزایش قیمت محصولات 
ایران خودرو در فهرست خردادماه امسال 
نسبت به تیرماه سال گذشته، اظهار داشت: 
این قیمت ها مربوط به امسال نیست و در 
واقع قیمت های جدیدی است که قبل از سال 
۱۴۰۳ و در نیمه دوم سال گذشته اعلام شده 
بود؛ بنابراین قیمت های اعلامی  در نیمه دوم 
سال گذشته توسط سازمان حمایت محاسبه و 
به تأیید شورای رقابت رسیده است. سرپرست 

معاونت حمل و نقل وزارت صمت افزود: البته 
قیمت های ما در فهرست مذکور مربوط به 
امسال است، اما قیمت محصولاتی مانند سورن 
و پژو و سایر محصولات مربوط به قبل است. 
وی بیان داشت: در گفت وگویی که با مدیرعامل 
ایران خودرو درباره این قیمت ها داشتم، وی 
عنوان کرد که این قیمت ها جدید نیست، ضمن 
اینکه قیمت این محصولات توسط سازمان 
حمایت محاسبه شده، به تأیید شورای رقابت 

رسیده و ابلاغ شده است. سرپرست معاونت 
حمل و نقل خودرویی وزارت صمت در پاسخ به 
این سؤال که چرا قیمت محصولات ایران خودرو 
در این فهرست نسبت به قیمت تیرماه سال 
گذشته افزایش قیمت قابل توجهی داشته است؟ 
گفت: در نیمه دوم سال قبل قیمت بسیاری از 
خودرو ها افزایش یافت و این افزایش قیمت ها نیز 
مربوط به همان زمان است ضمن اینکه براساس 
دستورالعمل خودرویی شورای رقابت تمام 
شرکت های خودروسازی براساس صورت های 
مالی ۶ ماهه باید اصلاح قیمت داشته باشند 
و حداقل سالی دو بار می توانند افزایش قیمت 

داشته باشند. 
وی در پاسخ به این سؤال که در حال حاضر 
قیمت خودرو توسط سازمان حمایت تعیین 
می شود یا شورای رقابت؟ گفت: قیمت خودرو 
براساس دستورالعمل شورای رقابت، فرمول 
قیمت خودرو براساس قانون تعیین ثبیت 
قیمت ها، محاسبه توسط سازمان حمایت و ابلاغ 
توسط وزارت صمت صورت می گیرد. آقایی با 
تأکید بر اینکه قیمت های اعلامی  مربوط به 
خرداد نیست، بیان داشت: قیمت خودرو از 

سایت خودروسازان مشاهده شود. 

گروه خبر - نجمه قنبری 
حمیدرضا کریمی فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
فارس در نشستی خبری با اصحاب رسانه ضمن گرامیداشت 
شهادت رئیس جمهور شهید، آیت ا... رئیسی و شهدای 
خدمت اظهار کرد: در سال های گذشته اقدامات لازم جهت 
رفع ناترازی برق و توسعه در این صنعت مغفول مانده بود و 
در سال های گذشته شاهد ناترازی در توزیع و مصرف بودیم 
اما در دولت سیزدهم با عزم و اراده شهیدجمهور اقداماتی 
در راستای رفع این ناترازی انجام شد، که تاحدودی موجب 

مرتفع شدن این چالش شد. 
وی با بیان اینکه رفع چالش ناترازی زمان بر خواهد بود، 
گفت: شرکت برق استان فارس مسئول تأمین برق مطمئن 
و پایدار برای ۲۷ شهرستان از ۳۷ شهرستان استان می باشد. 
در این استان مدیریت توزیع برق شیراز و ۹ شهر پیرامونی 
آن به عهده شرکت توزیع نیروی برق شیراز است و مابقی 

۲۷ شهرستان تحت پوشش این شرکت هستند. 

  فعال شدن تجهیزات سرمایشی به طور ناگهانی 40 درصد 
بار شبکه برق سراسر کشور را افزایش می دهد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس از رشد ۷ الی 
۸ درصدی بار مصرف برق در استان خبر داد و خواستار 
همکاری اصحاب رسانه برای جلب مشارکت مردم برای 
مدیریت مصرف برق شد. کریمی فرد با اشاره به تجربه 
خاموشی ها در سال ۱۴۰۰ و قطعی چندباره برق در ایام 
تابستان در برخی مناطق کشور گفت: از سال ۱۴۰۱ با عزم 
جهادی که در وزارت نیرو حاکم شد، این ناترازی تولید و 
مصرف برق در تابستان سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ با مشارکت 
مردم مدیریت شد و در بخش خانگی دیگر خاموشی های 
سنوات قبل رخ نداد. وی افزود: عمده ترین علت خاموشی 
در فصل تابستان فعال شدن تجهیزات سرمایشی و خنک 
کننده است که به طور ناگهانی حدود ۴۰ درصد بار شبکه 

برق سراسر کشور را افزایش می دهد. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس گفت: وزارت نیرو 
در دولت سیزدهم افزایش ۳۰ تا ۳۵ هزار مگاوات در ظرفیت 
تولید انرژی برق را در دستور کار داشته است که تاکنون 
۹ هزار مگاوات آن محقق شده است همچنین ۱۸۰ برنامه 
عملیاتی برای عبور از موج بار در سال ۱۴۰۳ در دستور کار 

وزارت نیرو قرار گرفته است.

کریمی فرد یکی از این اقدامات را تصویب نامه هیئت وزیران 
که به تمام استانداران نیز ابلاغ شده است، عنوان کرد و 
گفت: کلیه دستگاه های دولتی، نیروهای مسلح و نهادهای 

عمومی  موظف به اجرای این تصویب نامه هستند
وی با یادآوری اینکه علاوه بر این ها تکالیفی برای شرکت های 
توزیع برق برای مشترکان پرمصرف خانگی مشخص شده 
است، افزود: یک کارگروه استانی مدیریت تقاضا و مصرف 
برق به ریاست استاندار تشکیل شده است که موظف به 
تشکیل جلسات هفتگی شده اند تا روش های مدیریت مصرف 
برق را تعقیب کنند. کریمی فرد با بیان اینکه برخی از 
سازمان ها و نهادها مولدهایی در اختیار دارند که طبق این 
تصویب نامه باید در بازه زمانی مشخص، این مولدها را به مدار 
بیاورند، گفت: همچنین باید شمارشگرهای هوشمند در تمام 

دوایر دولتی و مشترکین نصب شود.
 جدیت در جمع آوری مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز

مدیرعامل شرکت توزیع برق فارس همچنین از جدیت 
برای جمع آوری مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز خبر داد و 
گفت:  بخش اعظمی از مصرف انرژی سالانه برق مخصوصا در 
استان فارس به بخش کشاورزی اختصاص دارد که امیدواریم 
کشاورزان هم امسال مانند سال های گذشته همکاری و 
مشارکت در مدیریت مصرف برق در ایام تابستان داشته باشند 

 و در این صورت نیز وزارت نیرو به آنان پاداش خواهد داد.
 ۳۹ درصد، مصرف برق بخش کشاورزی

کریمی فرد در بخشی دیگر از سخنان خود با بیان اینکه 
بالغ بر یک میلیون و ۵۰ هزار مشترک برق در فارس داریم، 
افزود: از این تعداد بیش از ۸۴۸ هزار مشترک خانگی هستند 
که ۸۱ درصد مشترکان را تشکیل می دهند و بیش از ۴۰ 
درصد مصرف برق دارند. در بخش کشاورزی بیش از ۲۹۸ 
هزار مشترک وجود دارد که ۸/۲ درصد جمعیت مشترکان را 
تشکیل می دهند، اما مصرف برق آنان ۳۹ درصد بوده که رقم 
قابل توجهی است وی با ذکر این نکته که هزینه تعرفه بخش 
کشاورزی، پایین ترین تعرفه مصرف برق است؛ اما با این حال 
وزارت نیرو مشوق هایی برای کشاورزان برای مدیریت مصرف 
برق در نظر می گیرد، اظهار کرد: صنایعی که دارای نیروگاه و 
مولد هستند می توانند در تأمین برق مشارکت داشته باشند. 
هم بخشی از انرژی مصرفی خود را تأمین کنند و هم مازاد 
انرژی خود را به شبکه توزیع تزریق کنند. مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق فارس با اشاره به محدود شدن منابع آبی 
گفت: برای اغلب چاه های کشاورزی تعداد ساعت استحصال 
آب در یک روز، کمتر از ۱۳ ساعت تعیین شده است و واقعاً 
باید این الزام مدیریت شود و کشاورزان به این نکته توجه 

داشته باشند.

گرانی مجوزگرفت
 افزایش قیمت خودروهای ایران خودرو با مجوز شورای رقابت

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس مطرح کرد:

رشد ۷ الی ۸ درصدی بار مصرف برق در استان

شهردار شیراز در سیزدهمین بازدید نظارتی تأکید کرد: 
پاسخگویی به درخواست ها و حل مشکلات مراجعین

مدیریت شهری شیراز در سیزدهمین ایستگاه بازدیدهای نظارتی از 
مناطق یازده گانه و دیگر سازمان ها و دوایر این کلان شهر که با هدف 
تکریم ارباب رجوع، خدمت رسانی بهتر و ایجاد امیدآفرینی انجام می شود 

به شهرداری منطقه ۳ رسید.
 در این بازدید چندساعته، مطابق سلسله بازدیدهای پیشین، گفت  وشنود 
با مدیران و کارکنان با هدف تکریم و دریافت نقطه نظرات و پیشنهادات 
آنها و جلسه  بررسی مسائل منطقه به جهت آشنایی با ظرفیت ها، 
کاستی ها و چالش ها و موانع موجود و آگاهی از روند پیشرفت برنامه ها و 
پروژه ها از مواردی بودند که در این بازدید نیم روزی، مطابق بازدیدهای 

نظارتی مدیریت شهری انجام گرفت. 
محمدحسن اسدی، شهردار کلان شهر شیراز در آخرین بازدید 
نظارتی در مناطق یازده گانه شهرداری شیراز با حضور در منطقه 
۳ اظهار کرد: این بازدید با همراهی رئیس و جمعی از اعضای 
شورا، عضو و ناظر شورای اسلامی در منطقه ۳، معاونین و مدیران 
 شهرداری برگزار شد که در خدمت کارکنان منطقه، مراجعین و 

شهروندان بودیم. 
اسدی افزود: مطابق روال بازدیدهای نظارتی در یک بازه زمانی سه ساعته 
عمدتاً درخواست ها، مسائل و مشکلات شهروندان بدون واسطه مطرح و 
دستورات و تصمیمات لازم اتخاذ گردید و بیشتر مراجعه کنندگان تعیین 
تکلیف شدند و در خواست های آنان به صورت مکتوب در ریل پاسخگویی 

قرار گرفت. 
این مقام ارشد شهری تصریح کرد: در ادامه دیدار چهره به چهره با 
کارکنان شهرداری منطقه ۳ انجام شد و مطابق انتظارات بحق پرسنل 
شهرداری درخواست ها و مطالبات آنها استماع و دستورات لازم صادر 

و اتخاذ شد. 
شهردار شیراز ادامه داد: در پایان جلسه با همراهی اعضای محترم شورا 
و همچنین شهردار منطقه، معاونین و مسئولین در گام آخر جمع بندی 
مسائل و مشکلات و پروژه های مدنظر و تأثیرگذار سنجش و مورد واکاوی 

قرار گرفت.

سخنگوی شورای اسلامی شهر صدرا خبرداد:
آغاز عملیات اجرایی پارک محله ای

 در بلوار فردوسی شهر صدرا 

مهدی کشاورزی، سخنگوی شورای اسلامی شهر صدرا از آغاز عملیات 
عمرانی احداث پارک محله ای در بلوار فردوسی با اعتبار اولیه ۶۲ میلیارد 

ریال خبر داد. 
کشاورزی در این رابطه گفت: از جمله برنامه هایی که می توان در راستای 
شاداب سازی روحیه شهروندان انجام داد، ایجاد پارک های محله ای است 
که زمینه های مساعد و مناسبی را برای تفریح و سرگرمی  شهروندان 

فراهم می سازد. 
وی افزود: با توجه به توسعه ساخت و ساز در محدوده بلوار فردوسی واقع 
در فاز یک شهر صدرا، بنا به درخواست اهالی این محله، براساس مصوبه 
شورای اسلامی  شهر، احداث پروژه پارک محله ای در تقاطع بلوار فرودسی 
و خیابان اردیبهشت در زمینی به مساحت ۲ هکتار با نظارت حوزه فنی 

و عمرانی شهرداری آغاز شد.
سخنگوی شورای اسلامی صدرا بیان کرد: فضاي سبز مناسب، مبلمان 
پارکي شامل: نیمکت، وسایل بازي و مجموعه ورزش صبحگاهي از 
 جمله امکاناتي است که در ساخت این پارک محله اي به کار گرفته 

خواهد شد. 
کشاورزی، یکی از اولویت های اصلی در برنامه ریزی های مدیریت 
شهری را توزیع عادلانه خدمات در تمامی  محلات عنوان کرد و 
گفت: با بررسی و برنامه ریزی صورت گرفته، تلاش می کنیم براساس 
 نیازشهروندان هرمحله خدمات عمرانی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

ارائه نماییم. 

مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس خبر داد: 
راه اندازی بازارچه صنایع دستی در کازرون

محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس گفت: به مناسبت هفته صنایع دستی بازارچه صنایع دستی و 

خوراک های سنتی در شهر کازرون راه اندازی شد. 
ثابت اقلیدی بابیان اینکه در این بازارچه صنایع دستی شهرستان کازرون 
در قالب ۳۰ غرفه معرفی می شود، افزود: برپایی سیاه چادر و غرفه 
خوراک های سنتی جهت معرفی محصولات صنایع دستی این شهرستان 

در این بازارچه پیش بینی شده است. 
وی در ادامه گفت: این بازارچه صنایع دستی تا ۲۸ خردادماه در بوستان 
مردانی شهر کازرون برپاست و عموم علاقه مندان می توانند از ساعت ۱۸ 

تا ۲۳ از این نمایشگاه تخصصی دیدن نمایند. 

عمادشهر لارستان و گام های استوار برای پیشبرد 
طرح های نهضت ملی مسکن

محمد هادی میزان، مدیر بنیاد مسکن لارستان در جلسه تودیع و معارفه 
شهردار عمادشهر با تقدیر از خدمات شهردار سابق این شهر اظهار داشت: 
گام هایی استوار برای پیشبرد طرح های نهضت ملی مسکن در عمادشهر 

برداشته شد که جای تقدیر دارد.
وی از خدمات علی دانشور سرپرست شهرداری این شهر به جهت 
همکاری در طرح نهضت ملی مسکن قدردانی به عمل آورد و لوح تقدیر 
از طرف بنیاد مسکن توسط فرماندار ویژه لارستان به وی تقدیم گردید. 

میزان با بیان اینکه طرح های نهضت ملی مسکن در عماد شهر با 
قدرت و شتاب مناسب در حال اجرا است افزود: این طرح پیشران 
 توسعه عماد شهر است و موجب گردید کارگاه های بسیاری 

در عماد شهر فعال شوند. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان لارستان تعداد متقاضیان نهضت ملی مسکن 
در عماد شهر را حدود ۵۰۰ نفر اعلام کرد و افزود: کار پالایش متقاضیان 
انجام شده و با تخصیص پروژه، طرح های نهضت ملی مسکن در این شهر 

آغاز شده است. 
 میزان همچنین گفت: بیش از ۶۰ پروانه ساخت در طرح های نهضت ملی 
مسکن این شهر با همکاری شهرداری صادر گردید و امید است شهردار 
جدید نیز با افزایش تعامل و هم افزایی زمینه را برای رشد نهضت ملی 
مسکن فراهم نماید. در ادامه نیز عبدالعظیم خانی به عنوان شهردار جدید 

عمادشهر معرفی گردید. 

در  شیراز  شهری  مدیریت 
سیزدهمین ایستگاه بازدیدهای 
نظارتی از مناطق یازده گانه و دیگر 
سازمان ها و دوایر این کلان شهر 
ارباب رجوع،  با هدف تکریم  که 
ایجاد  و  بهتر  خدمت رسانی 
انجام می شود به  امیدآفرینی 

شهرداری منطقه ۳ رسید. 
 در این بازدید چندساعته، مطابق 
پیشین،  بازدیدهای  سلسله 
گفت  وشنود با مدیران و کارکنان با 
هدف تکریم و دریافت نقطه نظرات و پیشنهادات آنها و جلسه  بررسی مسائل منطقه به جهت 
آشنایی با ظرفیت ها، کاستی ها و چالش ها و موانع موجود و آگاهی از روند پیشرفت برنامه ها و 
 پروژه ها از مواردی بودند که در این بازدید نیم روزی، مطابق بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری

 انجام گرفت. 
 سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز در حاشیه بازدید نظارتی از منطقه ۳ 
شهرداری، همدلی و همزبانی بین مردم و مسئولان را زمینه ساز اجرای امور شهری به نحو 
مطلوب دانست و گفت: با مبنا قرار دادن این مهم می توان شاهد خروجی های مثبت و 

شکل گیری تحولاتی اساسی و چشم گیر در شهر بود. 
حسینی گفت: این برنامه نظارتی که در منطقه ۳ شهرداری شیراز انجام شد، آخرین ایستگاه 

بازدیدهای نظارتی اعضای شورای اسلامی شیراز از مناطق یازده گانه شیراز بود. 
 وی اضافه کرد: این بازدید میدانی با حضور شهردار کلان شهر شیراز، اعضای شورا و یاوران در 
محل ساختمان مرکزی شهرداری منطقه انجام شد که هم گفت وگو، پیگیری ها و درخواست 
مردمی  استماع و تصمیمات لازم اتخاذ شد، هم دیدار چهره به چهره بار کارمندان و پرسنل 
خدوم شهرداری در حوزه های مختلف انجام شد و در نهایت جمع بندی موضوعات فنی و 
تخصصی در منطقه ۳ شهرداری و پروژه ها و برنامه هایی که در حوزه های مختلف نیاز به 

حمایت دارد. 
رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز با اشاره به اینکه در منطقه ۳ شهرداری فضای همدلی 
و هم افزایی مطلوبی در فضای همکاری کارمندان این منطقه حکم فرما بود، ادامه داد: 
هم احساس تحرک، پویایی و جنبش مسئولانه جریان داشت که در ارباب رجوع و بدنه 
مردمی  رضایتمندی خوبی مشاهده شد و اینکه کارمندان با  نشاط و شادابی، پاسخگوی 
 مطالبات و تقاضای مردمی  بودند و انگیزه لازم برای پیگیری مسائل و مشکلات 

شهروندان را داشتند. 
رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز با اشاره به قول مساعد شهردار در خصوص تهیه 
زمین و کلنگ زنی احداث ساختمان جدید این شهرداری ابراز امیدواری کرد: در آینده ای 
نزدیک در مجاورت ساختمان فعلی، مکان مناسب در شأن و جایگاه این عزیزان ساخته 
 شود و امیدوارم در ماه های پایانی عمر شورا با تدارک زمین مناسب کلنگ زنی پروژه 

را انجام دهیم. 
وی با تأکید بر این که مسائل و موضوعات ویژه شامل مطالبات مردمی ، درخواست های 
عمومی  و گزارش نظر سنجی ها در سطح شهر و در بازدیدهای مدیریتی که در 
سطح شهر برخورد کردیم، بررسی شد، افزود: قسمتی از مشکلات مطروحه از 
طریق شهردار منطقه و مدیران مرتبط و بخشی هم از سمت اعضای شورا و نظر 
 مثبت شهردار کلان شهر شیراز با اشرافیت بر موضوعات مرتبط، چاره اندیشی و 

راه گشایی شد. 
رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز در پایان گفت: ماحصل غایی و نهایی این برنامه نظارتی 
با پروژه های چندگانه ای که تعریف شده و در حال اجرای نهایی است، ایجاد امید و نشاط و 

آینده ای روشن را نوید می دهد. 

رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز؛ 

 زمین احداث شهرداری منطقه ۳ در 
آینده ای نزدیک کلنگ زنی می شود

عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز گفت: یکی از مطالبات 
اصلی شهروندان بهسازی و زیباسازی شهر می باشد در همین 
راستا به منظور رفاه حال شهروندان، بهبود تردد خودروها و در 
 ادامه پروژه های عمرانی سطح شهر، آسفالت معابر شهری در حال

 اجراست. 
رستم زاده تصریح کرد؛ با توجه به درخواست های مکرر شهروندان، آسفالت 
کوچه ۳ سپیدار صورت پذیرفت. وی افزود: یکی از مهم ترین ویژگی های یک 
شهر زیبا، وضعیت آسفالت خیابان ها و معابر شهری آن است که باعث تمایز 

آن شهر می شود و تأثیر زیادی بر منظر شهری دارد. 
 احداث سرویس بهداشتی در بوستان مطالعه 

حبیب اله پاک، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه ۹ شیراز از 

احداث سرویس بهداشتی در بوستان مطالعه شهرک والفجر خبر داد. 
پاک افزود: سرویس های بهداشتی شهری از جمله مبحث مهمی  است که 
در مقوله شهری بسیار مد نظر است. اهمیت بهداشت عمومی  و دقت در 
 حفظ سلامت جامعه، از شاخص های رفاه و پیشرفت هر مجموعه شهری 

محسوب می شود. 
زمانی که در یک شهر، بهداشت عمومی  به واسطه نبود خدمات رفاهی ضروری 
نظیر سرویس های بهداشتی، با مسئله و چالش روبه رو می شود، آسیب هایی 
گریبان گیر جامعه خواهد شد که درصورت تداوم، تأثیرات نامطلوبی فرهنگی، 
گردشگری، سرمایه گذاری و... بر جا می گذارد. احداث سرویس بهداشتی از 
پروژه های مهم شهری است که شهرداری ها به آن اولویت خاصی می دهند و 

برایش حساسیت ویژه ای دارند.

دولت آینده و چالش نرخ ارز 

سقوط یا صعود بازار؟

شهردار منطقه ۹ عنوان کرد:

اجرای روکش آسفالت کوچه ۳ سپیدار 
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ایالات متحده

اروپا 

وزیرخارجهانگلیس:
اروپا واردات گاز از روسیه را به طور کامل متوقف کند

 

ایرنا- دیوید کامرون، وزیر امورخارجه انگلیس در کنفرانس 
بازسازی اوکراین در برلین خواستار قطع کامل واردات گاز 
روسیه به اروپا شد و گفت که باید جریان های درآمدی مسکو 

هدف گرفته شود.
دیوید کامرون در این کنفرانس ضمن درخواست از اروپا برای قطع کامل واردات 
گاز از روسیه، گفت: غرب باید همانگونه که ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
ساختارهای انرژی اوکراین را هدف قرار می دهد، جریان های درآمدی مسکو را 

هدف گیری کند.
وی در ادامه افزود: ما می دانیم که روسیه تاکنون چه کارهایی انجام داده است. آنها 
در تلاش برای ویرانی سیستم انرژی اوکراین هستند و سعی دارند تا زغال سنگ 

کک را که برای صنعت آهن و فولاد اوکراین حیاتی است از بین ببرند.
کامرون اضافه کرد: مسکو با سختی و دقت در جست وجوی هدف قراردادن 
دارایی های کلیدی اوکراین است و ما باید از خود بپرسیم که آیا خودمان هم به 

همان اندازه سخت و دقیق هستیم؟
این مقام دولت انگلیس سپس ادامه داد: ما به درستی خرید بخش بزرگی از نفت 
روسیه را قطع کرده ایم، اما زمان آن فرا رسیده که اطمینان یابیم گاز روسیه به 

طور کامل به اروپا نمی رسد.
روزنامه تلگراف در سال ۲۰۲۳، فاش کرد که کشورهای اتحادیه اروپا با خرید گاز 
طبیعی مایع )LNG( از روسیه بی سر و صدا بیش از 6/1 میلیارد یورو )5/4 میلیارد 

پوند( به خزانه کرملین واریز کرده اند.
گفته می شود اتحادیه اروپا واردات بیش از نیمی از ال ان جی مسکو را به خود 
اختصاص داده و اسپانیا و فرانسه پس از چین، دومین و سومین خریداران بزرگ 

آن هستند.
در این میان بروکسل متعهد شده که تا سال ۲۰۲۷ به استفاده از سوخت های 
فسیلی روسیه پایان دهد و تحریم هایی را علیه واردات نفت و زغال سنگ آن وضع 
کرده است. اما به دلیل مخالفت کشورهای عضو، تاکنون نتوانسته طرحی برای 

اعمال اقدامات تنبیهی علیه صادرات گاز از مسکو ارائه دهد.
هرچند کمیسیون اروپا طرح هایی را برای ممنوعیت فروش مجدد گاز مایع روسیه 
به بنادر اتحادیه اروپا در قالب بخشی از چهاردهمین بسته تحریم ها علیه آن 

تنظیم کرده است.
کامرون در بخش دیگری از اظهاراتش در این کنفرانس، تأیید کرد که انگلیس در 
سال آینده میلادی دستکم سه میلیارد پوند به عنوان کمک نظامی به اوکراین ارائه 

می دهد و این روند تا زمان شکست روسیه ادامه خواهد داشت.

کمیتهحقیقتیابسازمانملل:
 اسرائیل مرتکب جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت

 شده است
ایرنا- کمیته حقیقت یاب سازمان ملل اعلام کرد: اسرائیل در 
مراحله اولیه جنگ علیه غزه مرتکب جنایت جنگی شد و تلفات 
بالای غیرنظامیان به معنای آن است که )این رژیم( مرتکب 

جنایت علیه بشریت شده است.
کمیته حقیقت یاب سازمان  ملل تأکید کرد: اسرائیل از گرسنگی به عنوان یک 
ابزار جنگی علیه مردم غزه استفاده کرده و نه تنها دسترسی مردم این منطقه به 
نیازهای اساسی مثل غذا، آب، سرپناه و دارو را فراهم نکرده بلکه مانع از فراهم 

شدن این نیازها توسط دیگر کشورها شده است.
 براساس این گزارش، تلفات بالای غیرنظامیان و از بین رفتن گسترده 
زیرساخت های غزه حاکی از آن است که راهبرد رژیم اسرائیل، ایجاد بالاترین حد 

از تخریب، بدون در نظر گرفتن اصول تناسب، تمایز و احتیاط کافی بوده است.
گزارش کمیته حقیقت یاب سازمان ملل همچنین اعلام کرد که به صورت مستقل، 
نمی تواند گزارش های ادعایی درباره انجام تجاوز جنسی علیه زنان اسرائیلی توسط 

فلسطینی ها را تأیید کند.
براساس این گزارش، استفاده رژیم صهیونیستی از بمب های هدایت شونده 
»ام کی۸4« که ناحیه وسیعی از محل اصابت را تخریب می کنند، نقض حقوق بشر 
دوستانه بین المللی است، زیرا فرقی بین اهداف نظامی و غیرنظامی قائل نمی شوند.
کمیته حقیقت یاب سازمان ملل با اشاره به نیمه برهنه کردن مردان و پسران غزه 
در ملاعام توسط نظامیان اشغالگر، هدف این اقدام را تحقیر فلسطینی ها و آزار بر 

اساس جنسیت و جنایت علیه بشریت ارزیابی کرد.
این کمیته همچنین اعلام کرد که رژیم اشغالگر در طول جنگ علیه نوار غزه، 

مرتکب جنایت »نابودسازی« فلسطینیان شده است.
قتل فلسطینیان، تعقیب و اذیت بر مبنای جنسیت علیه مردان و پسران فلسطینی، 
کوچ اجباری، شکنجه و رفتارهای خشونت آمیز غیرانسانی با فلسطینیان از جمله 
دیگر جنایات ذکر شده در گزارش کمیته حقیقت یاب سازمان ملل است که رژیم 

صهیونیستی در جنگ علیه نوار غزه مرتکب شده است.
خبرگزاری فرانسه از ارائه گزارش کمیته حقیقت یاب سازمان ملل به شورای حقوق 

بشر این سازمان، در هفته آینده خبر داد.

هلند ۶۰ میلیون یورو به اوکراین کمک می کند
مهر-در ادامه کمک های مداوم آمریکا و کشورهای غربی به اوکراین 

دولت هلند اعلام کرد که 6۰ میلیون دیگر به اوکراین کمک می کند.
دولت هلند اعلام کرد که 6۰ میلیون یورو را برای خرید هواپیماهای 

بدون سرنشین )پهپاد( به اوکراین اختصاص داده است.
وزارت دفاع نروژ نیز اعلام کرد که این کشور با هدف کمک به تقویت 
پدافند هوایی اوکراین، کمک ۲4۰ میلیون یورویی برای کی یف تأمین 

خواهد کرد.
بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان هم اعلام کرد که این کشور به 
همراه دانمارک، هلند و نروژ، یکصد فروند موشک دیگر برای سامانه 
پدافند هوایی پاتریوت در اختیار اوکراین قرار خواهند داد که ۳۲ فروند 

آن ظرف چند روی گذشته به اوکراین تحویل داده شد.
وزارت دفاع نروژ نیز با انتشار پیامی در »ایکس« نوشت: نروژ برای 
تقویت پدافند هوایی ۲4۰ میلیون یورو به اوکراین کمک می کند. آلمان 
اعلام کرد که در ابتکاری همراه با دانمارک و هلند و نروژ، 1۰۰ فروند 
موشک سامانه پاتریوت به اوکراین تخصیص می دهد و نروژ در این ابتکار 

نیز با 1۲5 میلیون یورو کمک مشارکت می کند.
نروژ و اوکراین اواخر ماه مه توافقنامه امنیتی دوجانبه ای را به امضا 
رساندند که براساس آن طی بازه ای 1۰ ساله در مجموع ۳۲۸ میلیون 

دلار کمک در اختیار اوکراین قرار خواهند گرفت.
کرملین همواره درباره ارسال و تأمین سلاح برای اوکراین هشدار داده و 
از آغاز عملیات نظامی در این کشور در فوریه ۲۰۲۲ همواره تأکید کرده 

است که چنین اقدامی صرفاً به طولانی شدن جنگ منجر خواهد شد.

اسرائیل ترکیه را تهدید کرد

باشگاهخبرنگاران-یسرائیل کاتس، وزیر امور خارجه رژیم 
صهیونیستی تهدید کرد در واکنش به تحریم های اقتصادی آنکارا علیه 
تل آویو، روابط اقتصادی خود با این کشور را قطع خواهد کرد، اما این امر 
به معنای آسیب زدن به مناسبات دیپلماتیک نخواهد بود. وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی در واکنش به تصمیم آنکارا در اعمال تحریم اقتصادی 
علیه تل آویو به دلیل جنگ نسل کشی علیه نوار غزه، تهدید کرد: به 

مناسبات اقتصادی خود با ترکیه به صورت کامل پایان خواهیم داد.
روزنامه عبری زبان معاریو به نقل از کاتس که شب گذشته در کمیسیون 
امور خارجی و امنیت کنست صحبت می کرد، نوشت: تل آویو روابط 
اقتصادی خود با آنکارا را به میزان قابل توجهی کاهش خواهد داد تا 

زمانی که این روابط به طور کامل قطع شود.
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در پاسخ به سؤال اعضای کمیسیون 
مذکور درباره جایگزین های پیشنهادی برای پوشش خلاء ناشی از قطع 
روابط اقتصادی با ترکیه گفت: گزینه های جایگزینی مثل مصر، یونان، 

روسیه، چین و هند وجود دارد.
وی اظهار داشت: تصمیم به پایان دادن به روابط اقتصادی با ترکیه به 

معنای آسیب زدن به مناسبات دیپلماتیک فیمابین نیست.
 کاتس تأکید کرد: قطع یا کاهش روابط دیپلماتیک با ترکیه 

فعلًا مطرح نیست.
دولت ترکیه پیش از این اعلام کرده بود که تمامی واردات و صادرات به 
اسرائیل را به دلیل کشتار های این رژیم در غزه به حالت تعلیق درآورده 
و متعهد شد تا زمانی که اسرائیل اجازه ارسال کمک های بشردوستانه به 

غزه را ندهد، به قطع روابط تجاری خود ادامه خواهد داد.

 واکنش رهبر کره شمالی به سفر» پوتین« به
» پیونگ یانگ«

مهر-کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی همزمان با انتشار گزارش ها 
درباره سفر احتمالی رئیس جمهور روسیه به این کشور، از گسترش 

روابط پیونگ یانگ و مسکو تمجید کرد.
 رهبر کره شمالی همزمان با 1۲ ژوئن، روز ملی روسیه، با ارسال پیام 
تبریک برای ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این کشور، گسترش روابط 

بین پیونگ یانگ و مسکو را مورد تمجید قرار داد.
پس از سفر سپتامبر پارسال کیم جونگ اون به روسیه و دیدار با پوتین، 
روابط اقتصادی-نظامی و سایر همکاری های دو کشور به شدت افزایش 
پیدا کرد. آمریکا، کره جنوبی و سایر شرکای شان مدعی هستند که کره 
شمالی به منظور کمک به روسیه در جنگ با اوکراین، برای مسکو توپ و 
موشک و سایر تسلیحات متعارف ارسال و در عوض در حوزه فناوری های 
پیشرفته نظامی و اقتصادی، کمک دریافت کرده است. پیونگ یانگ و 

مسکو این ادعاها را رد کرده اند.
کیم جونگ اون در تلاش جهت تقویت جایگاه کره شمالی در منطقه و 
ایجاد جبهه ای متحد مقابل آمریکا، همواره در راستای بهبود و تقویت 
روابط با روسیه و چین اقدام کرده است. کیم در جریان دیدار سپتامبر 
پارسال با پوتین در سایت اصلی پرتاب موشک روسیه، از رئیس جمهور 

این کشور دعوت کرد تا در زمانی مناسب به پیونگ یانگ سفر کند.
رهبر کره شمالی، همزمان با روز ملی روسیه برای پوتین پیام تبریک 
ارسال کرد. خبرگزاری مرکزی کره شمالی به نقل از پیام تبریک کیم 
نوشت: به لطف دیدار مهم ما در پایگاه فضایی »وُستوچنی«، روابط 
دوستانه و تعاملی کره شمالی و روسیه به پیوند ناگسستنی هم سنگری 

بدل شده است.
پیام کیم در حالی منتشر شده است که رسانه ها مدعی شده اند که انتظار 
می رود پوتین هفته آینده به کره شمالی سفر کند. در صورت قطعی 
شدن این سفر، سومین اجلاس کیم و پوتین برگزار خواهد شد. نخستین 

نشست آنها آوریل ۲۰1۹ در »ولادیووستوک« رقم خورد.

جزئیات پاسخ مقاومت فلسطین به طرح پیشنهادی آتش بس
تسنیم- در حالی که روز گذشته جنبش حماس 
و جهاد اسلامی پاسخ مقاومت به طرح پیشنهادی 
آتش بس در غزه را تحویل قطر دادند، یکی از 
رهبران ارشد جنبش حماس اعلام کرد که این 
جنبش اصلاحاتی درباره پیشنهادی که آمریکا برای 
آتش بس در نوار غزه مطرح کرد، ارائه داده و پاسخ 

مقاومت فلسطین به میانجی ها تحویل داده شد.
مقاومت به شروط خود پایبند است

اسامه حمدان، از رهبران ارشد حماس در گفت وگو 
با المیادین اظهار داشت: سندی که درباره پیشنهاد 
مذکور به دست حماس رسیده درباره آتش بس 
در غزه صحبت می کند، اما توضیح نمی دهد که 
این آتش بس دائمی است. این در حالی است که 

جو بایدن،رئیس جمهور آمریکا درباره آتش بس دائمی 
صحبت کرده بود. بنابراین مقاومت اصلاحاتی را به 
این پیشنهاد اضافه کرد که مسئله آتش بس دائمی را 
در نظر می گیرد. وی افزود: اصلاحات ارائه شده درباره 
این پیشنهاد مبتنی بر گفت وگوی فلسطینی بین رهبری 
مقاومت در داخل و خارج است. گروه های مقاومت 
فلسطین روی سه نکته اساسی برای ارائه اصلاحات در 
این زمینه توافق کردند: اولین نکته مربوط به آن است 
که مقاومت توانایی ادامه جنگ در میدان را دارد و آنچه 
که در عملیات طوفان الاقصی محقق شد، تأکید می کند 
که مقاومت تنهاترین و مشروع ترین گزینه ملت فلسطین 
است. حمدان ادامه داد: اما نکته دومِ مورد توافق همه 
گروه های مقاومت، لزوم برقراری آتش بس دائمی و 
کاهش درد و رنج ملت فلسطین است و مقاومت در هیچ 
شرایطی نمی تواند از حقوق مردم خود چشم پوشی کند. 
نکته سوم هم تأکید بر این موضوع است که مثبت بودن 
نظر مقاومت نباید اشتباه شود بازخوانی شود یا به منزله 
امتیاز دادن بیشتر به دشمن تلقی گردد. این موضع 
مقاومت، احترام به تلاش هایی است که میانجی ها انجام 
می دهند، اما ما همچنان به همه خواسته ها و حقوق 

خود پایبندیم.
وی تصریح کرد: مقاومت به همان موضع قبلی خود 
متعهد است، یعنی: آتش بس دائمی و خروج کامل 
نیروهای اشغالگر از نوار غزه. موضع ما برای آتش بس 

مثبت بوده و حماس تسلیم هیچ فشاری نمی شود.
آمریکا به دنبال فرصت دادن به صهیونیست هاست

این مسئول حماس درباره مواضع آمریکا در قبال جنگ 
غزه اظهار داشت: واشنگتن در تلاش برای فرصت دادن 
به رژیم صهیونیستی است و در هماهنگی کامل با این 

رژیم عمل می کند و اختلاف نظراتی که میان آنها وجود 
دارد صرفاً تاکتیکی است.

وی درباره قطعنامه آمریکا در شورای امنیت برای 
آتش بس غزه هم گفت: این قطعنامه دارای خلأ 
 است، اما حماس از آن استقبال کرد، زیرا شامل 
آتش بس در نوار غزه و امدادرسانی به مردم و مذاکرات 

تبادل اسرا می شود. 
ادعاهای اشغالگران درباره روز بعد از جنگ، توهم است

اسامه حمدان درباره جنایت وحشیانه رژیم اشغالگر 
در اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه اظهار داشت: 
رژیم صهیونیستی سعی در ایجاد تصویری از پیروزی 
و دستاورد برای خود در النصیرات داشت اما ۳ تن از 
اسیران صهیونیست کشته شدند. همچنین اطلاعات 
نشان می دهد که عناصر آمریکایی در این عملیات 
مشارکت داشتند. توحش و نژادپرستی رژیم اشغالگر 
صهیونیستی به طور آشکار در جنایت شنیع آن در 
اردوگاه النصیرات فاش شد، جایی که صهیونیست ها 
برای آزادی 4 اسیر خود هزار فلسطینی را شهید و 

زخمی کردند.
صهیونیست ها از مقاومت وحشت دارند

این رهبر حماس درباره شکست های رژیم اشغالگر در 
جنگ غزه تأکید کرد: صحبت های رژیم صهیونیستی 
درباره روز بعد از جنگ توهمی است که این رژیم برای 
خود ساخته، اما از نظر مقاومت روز بعد از جنگ در غزه 
متعلق به فلسطینی هاست. اشغالگران در این جنگ به 
هیچ چیز نرسیدند؛ در حالی که طبق برآورده های ارائه 
شده به واشنگتن، صهیونیست ها می خواستند در طول 
6 هفته به اهداف خود برسند اما اکنون بیش از ۸ ماه از 

این جنگ گذشته است.
اسامه حمدان با تأکید بر اینکه باید در تعامل با هر 

پیشنهادی باید محتاطانه رفتار کرد گفت: به 
هیچ وجه نمی توان به رژیم اشغالگر اعتماد کرد و 
این رژیم در برابر آتش بس تسلیم نمی شود؛ مگر 
 زمانی که احساس کند هیچ راهی برای تحقق 

پیروزی ندارد.
وی درباره وضعیت کرانه باختری و تشدید اوضاع 
در این منطقه همزمان با تجاوزات اشغالگران علیه 
غزه اظهار داشت: جنایت های وحشیانه ای که 
صهیونیست ها در کرانه باختری انجام می دهند یک 
حقیقت را روشن می کند و آن هم این است که 

آنچه رژیم اشغالگر را می ترساند، مقاومت است.
به   صهیونیست ها می خواهند پاسخ مقاومت را 

چالش بکشند
از طرف دیگر جهاد طه، سخنگوی رسمی جنبش حماس 
در گفت وگو با العربی جدید اعلام کرد: اصلاحات ارائه 
شده توسط این جنبش در پاسخ به پیشنهاد آتش بس 
در غزه و تبادل اسرا شامل تأکید بر آتش بس دائمی، 
عقب نشینی کامل اشغالگران از نوار غزه، بازسازی نوار 
غزه و رسیدن به معامله جدی برای تبادل اسرا می شود. 
حماس امیدوار است این اصلاحات راهی برای رسیدگی 
به پیامدهای تجاوز دشمن علیه غزه و در خدمت 
منافع ملت فلسطین باشد.سخنگوی حماس بر آمادگی 
این جنبش برای گفت وگو درباره هرگونه جزئیات با 
میانجی ها از طریق مذاکراتی که در حال انجام است 
تأکید کرد.عزت الرشق از اعضای دفتر سیاسی جنبش 
حماس نیز به نوبه خود در بیانیه ای مطبوعاتی اعلام 
کرد: پاسخ حماس و سایر گروه های مقاومت فلسطین 
به پیشنهاد آتش بس با مسئولیت پذیری، جدیت و 
مثبت اندیشی انجام شد و در راستای خواسته های مردم 
و مقاومت است.وی تأکید کرد که تلاش رسانه های 
صهیونیستی برای به چالش کشیدن پاسخ حماس به 
پیشنهاد آتش بس، در راستای تلاش صهیونیست ها برای 
فرار از تعهدات توافق است.اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس و زیاد النخاله،دبیرکل جنبش جهاد 
اسلامی پاسخ مقاومت به طرح پیشنهادی آتش بس 
را تحویل نخست وزیر قطر دادند. جنبش های حماس 
و جهاد اسلامی در بیانیه ای اعلام کردند که اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و زیاد النخاله دبیرکل 
جهاد اسلامی در رأس هیئتی از این دو جنبش پاسخ 
گروه های مقاومت به طرح پیشنهادی برای آتش بس و 
مبادله اسرا را در دیدار با نخست وزیر قطر تحویل وی 

داده و آن را برای برادران مصری نیز ارسال کردند.

نیویورک تایمز  آمریکایی  رسانه  خبرنگاران- باشگاه
نوشت: روسیه،چین، ایران و کره شمالی با ایستادگی در 
برابر هژمونی آمریکا، بهای سلطه نظامی ایالات متحده 
را افزایش داده اند. انتظار می رفت بعد از دوره چهار 
ساله ریاست جمهوری دونالد ترامپ و در دوره بایدن، 
موضع آمریکا به عنوان یک رهبر جهانی بهبود یابد، اما 
واشنگتن رهبری را تنها در حمایت از دوستان و مقابله 
با دشمنان تعریف کرده است. بایدن در جنگ اوکراین 
از این کشور حمایت و در منطقه آسیا و اقیانوس آرام 
روابط آمریکا را تقویت کرده است، اما نشانی از رهبری 

در سیاست های او دیده نمی شود. روزنامه نیویورک تایمز 
با این مقدمه نوشته است: رهبری جهانی فقط حمایت 
از دوستان و مقابله با دشمنان نیست. رهبران واقعی نباید 
فقط در صدر بنشینند. آنها به حل مشکلات می پردازند و 
روحیه را تقویت می کنند. اکثر مقامات آمریکا طوری رفتار 
می کنند که گویی ایالات متحده این سبک از رهبری را در 
جهان پیاده می کند، اما از زمان جنگ سرد تا امروز ایالات 
متحده هرگز تا این حد از جایگاه رهبری جهانی دور نبوده 
است. آمریکای امروز، بیش از آنکه شبیه به یک رهبر 
درسطح جهانی باشد، مانند رهبر یک فرقه رفتار می کند.
در این گزارش آمده است: آمریکا خود را تا سطح دفاع از 
مواضع مطلوب خود در برابر رقبایی که روزبه روز متحدتر 
می شوند، تقلیل داده است و کشور های جهان که ناظر بر 
این وضعیت هستند، از خود می پرسند چرا آمریکایی ها 

فکر می کنند رشته امور را در دست دارند؟
این روزنامه با اشاره به آنچه آن را »موفقیت ابتدایی 
آمریکا« در جنگ اوکراین نامیده، به تغییر موازنه قدرت 
در این جنگ اشاره کرده و می نویسد: شاید روسیه امروز 

برای حمله خود بهای سنگینی بپردازد، اما این مناقشه 
برای آمریکا هم یک شکست راهبردی بوده است. ایالات 
متحده حالا باید با یک قدرت هسته ای پیش بینی ناپذیر و 
آزرده خاطر مقابله کند. نیویورک تایمز همچنین با طرح 
این ادعا که چین، ایران و کره شمالی با حمایت نظامی 
از روسیه در برابر هژمونی جهانی آمریکا ایستاده اند، 
می نویسد: تا امروز ثابت شده است که این معاهده 
ضدآمریکایی برای کاهش اثرات کمک های غرب به 
اوکراین به اندازه کافی قدرتمند است و بهای سلطه نظامی 
ایالات متحده را افزایش داده است. روسیه مستقیماً با 6 
کشوری که آمریکا بر اساس تعهدات خود به ناتو موظف 
به دفاع از آنهاست، هم مرز است. آمریکا با وجود منابع 
محدود خود، علاوه بر این 6 کشور و حمایت هایی که 
امروز از اوکراین به عمل می آورد، باید برای دفاع از تایوان 
در همسایگی با چین هم تدارک ببیند! این روزنامه نوشت 
بسیاری از کشور هایی که با عملیات نظامی روسیه در 
اوکراین مخالف هستند نیز لزوماً حامی آمریکا نیستند و 

بایدن هم کمکی به این مسئله نکرده است.

ایرنا-جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در آستانه برگزاری کنفرانس 
بین المللی صلح اوکراین در سوئیس، ادعاها و 
مواضع خصمانه غرب علیه روسیه را تکرار و ادعا کرد 
 که نتیجه جنگ مسکو و کی یف برای امنیت اروپا 

حیاتی است.
جوسپ بورل روز چهارشنبه با انتشار یادداشتی 
که یک نسخه آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر 

شد، ادعا کرد: تأثیر جنگ در اوکراین بسیار فراتر 
از مرزهای این کشور است. یک درگیری طولانی 
مدت می تواند بی ثباتی را تداوم بخشد و امنیت 

غذایی و ثبات اقتصادی جهانی را تهدید کند.
وی مدعی شد: این جنگ و نتیجه آن برای 
اوکراین و همچنین برای امنیت اروپا حیاتی 
است. هرگونه آتش بسی که به روسیه اجازه دهد 
رژیم خود را در سرزمین های اشغالی اوکراین 
حفظ کند، پاداش به این تجاوزگری محسوب 
می شود، قوانین بین المللی را تضعیف می کند 
و روسیه را برای گسترش سرزمین های خود 
تشویق می کند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا اضافه کرد: هیچ کس بیشتر از اوکراینی ها 
صلح نمی خواهد. با این حال، شرایط مناسب 
برای تحقق صلح در اوکراین و جهان اهمیت 
دارد. روسیه در سایه جاه طلبی امپریالیستی 
خود سرگرم یک جنگ انتخابی و بی دلیل 
 است اما اوکراین در حال جنگیدن در یک ن
برد ضروری است و از حق موجودیت خود دفاع 

می کند.
وی با بیان اینکه اتحادیه اروپا خواهان صلح در 
اوکراین است افزود: یک راه حل دیپلماتیک 
که به هنجارهای بین المللی احترام بگذارد، 
از حمایت همه کشورهای عضو اتحادیه اروپا 

برخوردار است. در عین حال، ما باید به 
تلاش های دیپلماتیک خود، در راستای حق 
ذاتی اوکراین برای دفاع از خود طبق ماده 51 
منشور سازمان ملل، ادامه دهیم. مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا با بیان این ادعا که دولت 
مسکو »هیچ قصدی برای مذاکره با حسن نیت 
نشان نمی دهد« این طور نتیجه گرفت: ادامه 
حمایت نظامی اروپا از اوکراین به اندازه حمایت از 
مسیر دیپلماتیک برای صلح حیاتی است. هرچند 
 جنگ ها عموماً با توافق صلح پایان می یابند،

 اما محتوای این توافق نامه صلح، برای امنیت 
اروپا و جهان و نظم مبتنی بر قوانین بین المللی 

حیاتی است.
وی خطاب به مشارکت کنندگان در کنفرانس 
بین المللی سوئیس پیشنهاد کرد: بیایید این 
نشست را به نخستین گام برای برقراری صلح 
عادلانه در اوکراین و مبتنی بر منشور سازمان 

ملل متحد تبدیل کنیم.
طبق برنامه اعلام شده، کنفرانس بین المللی صلح 
اوکراین قرار است 15 و 16 ژوئن )۲6 و ۲۷ 
خرداد( در سوئیس برگزار شود. روسیه به این 
کنفرانس دعوت نشده و چین نیز تأکید کرده که 
حضور روسیه و اوکراین پیش شرط برگزاری یک 

کنفرانس سازنده است.

 ایسنا- همزمان با اینکه »جو بایدن« با انتقادات 
فراوانی از سوی گروه های حامی فلسطینی و 
یهودی به دلیل موضعش در قبال جنگ غزه 
مواجه است، مشاور امنیت ملی آمریکا ضمن دفاع 
از رئیس جمهور، معتقد است که تفاوتی میان 

واشنگتن و تل آویو وجود ندارد.
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا در مجمع 
جهانی کمیته یهودیان آمریکا که سالانه برگزار 
می شود، گفت: درخصوص هدف راهبردی اصلی 
که همان شکست پایدار تهدیدات تروریستی علیه 
اسرائیل است، قطعاً هیچ تفاوتی میان جو بایدن و 
اسرائیل نیست. روزنامه هاآرتص به نقل از مشاور 
امنیت ملی آمریکا نوشت: بحث و گفت وگوها صرفاً 
درباره هدف نیست، بلکه بحث سر مسائل تاکتیکی، 
مسائل عملیاتی و اقدامات خاصی است که ما باید 
آنها را اتخاذ کنیم زیرا فکر می کنیم که این فقط 
در گرو منفعت ما نیست، بلکه قاعدتاً با منافع و 

ارزش های اسرائیل نیز همسو است.
جو بایدن،رئیس جمهور آمریکا شامگاه جمعه 11 
خرداد گفت رژیم صهیونیستی یک پیشنهاد جدید 
برای برقراری آتش بس و تبادل اسرا ارائه کرده و در 
صورت حصول توافق بر سر این طرح جدید، آمریکا 
پایبندی تل آویو به مفاد این طرح را تضمین خواهد 

کرد.
رئیس جمهور آمریکا همان موقع تأکید کرد: زمان 

خاتمه این جنگ فرا رسیده است.
جیک سالیوان در ادامه ادعا کرد: مذاکرات در 
جریان این توافق سه مرحله ای منجر به تشکیل 
دولت جدید فلسطینی در غزه خواهد شد. اگر ما 
وارد معامله ای شویم و مراحلی را طی کنیم، شرایط 
می تواند به غزه ای منجر شود که دیگر بستری 
برای ترور نیست و هیچگونه حمله ای علیه اسرائیل 
مشابه هفتم اکتبر رخ نخواهد داد. سالیوان در ادامه 
ادعاهاش افزود: فلسطینی ها در چنین شرایطی 
می توانند با عزت و امنیت زندگی کنند و مردم 
اسرائیل مطمئن می شوند که غزه بستری برای ترور 
نیست که بخواهد مردم بی گناه اسرائیل را در آینده 

تهدید کند.
این مقام آمریکایی خاطرنشان کرد: اگر به آتش بس 
در غزه برسیم، می توانیم در لبنان نیز به آرامش 
برسیم و می توانیم یک ترتیب دیپلماتیک ایجاد 
کنیم که ده ها هزار شهروند اسرائیلی بتوانند به 
خانه های خود بازگردند و بدانند که در آنجا در 

معرض تهدید قرار نخواهند داشت.
وی با اشاره به نقش کشورهای عربی در این روند 
گفت: ما می توانیم روزی را در غزه داشته باشیم که 

در آن کشورهای عربی نقش مهمی در ایجاد ثبات و 
بازسازی این باریکه ایفا می کنند. ما می توانیم مسیر 
ادغام کامل اسرائیل در منطقه، از جمله عادی سازی 
با کشورهای دیگر از جمله عربستان سعودی را آغاز 

کنیم.
دولت جو بایدن از پیش از ۷ اکتبر به دنبال یک 
توافق با عربستان بوده است که شامل عادی سازی 
روابط این کشور با رژیم صهیونیستی در ازای یک 
پیمان امنیتی رسمی ایالات متحده و عربستان 
سعودی می شود. عربستان سعودی علنا در بیانیه ای 
تصریح کرده تا زمانی که رژیم صهیونیستی، کشور 
فلسطین را به رسمیت نشناسد، عادی سازی روابط با 

تل آویو را آغاز نخواهد کرد.
سالیوان مدعی شد که چنین توافقی می تواند مسیر 

را برای تشکیل کشور فلسطین هموار سازد.
او هم چنین افزود: دولت بایدن همچنان به راه حل ۲ 
دولتی متعهد است. من متوجه هستم که نگرانی ها 
و دغدغه های عمیقی نه فقط در کابینه اسرائیل 
بلکه میان شهروندان نیز وجود دارد. ما باید به این 
نگرانی ها رسیدگی کنیم اما من معتقدم که این 
مسائل هیچ مغایرتی با به رسمیت شناختن کشور 
فلسطین و تضمین بلندمدت برای امنیت آتی 

اسرائیل ندارد.
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شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴

مشاورامنیتملیآمریکا:

 تفاوتی بین آمریکا و اسرائیل نیست

مسئولسیاستخارجیاتحادیهاروپا:

نتیجه جنگ اوکراین برای امنیت اروپا حیاتی است



ایسنا- از سال ۱۳۸۸، در راستای حمایت از 
جوانان برای تأمین بخشی از نیازهای آن ها در 
آستانه تشکیل زندگی، شبکه بانکی به طور 
رسمی به پرداخت وام ازدواج ورود پیدا کرد. 
بر این اساس وام ازدواج در قالب تسهیلات 
قرض الحسنه و با کارمزدی حدود چهار درصد 

به زوجین اعطا می شود.
در قانون بودجه سال ۱۴۰۲، بانک مرکزی 
مکلف شد مطابق با قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت و قوانین مربوط به ایثارگران، 
حداقل معادل ۲۰۰ همت از محل سپرده های 
قرض الحسنه اعم از جاری و پس انداز شبکه 
بانکی )غیر از بانک های قرض الحسنه( را به 
قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و ودیعه یا خرید 

یا ساخت مسکن اختصاص دهد.
در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ همانند قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ حداقل ۲۰۰ همت برای تسهیلات 
ازدواج اختصاص داده شد است. اما در عین حال 
سقف فردی این تسهیلات به ۳۰۰ میلیون تومان 
افزایش یافت. این سقف برای زوج های زیر بیست 
و پنج سال و زوجه های زیر بیست و سه سال 

حتی به ۳۵۰ میلیون تومان نیز رسید.
با این حال، موضوع صف وام ازدواج که هر سال 
نیز یکی از مشکلات بانک مرکزی است در سال 
جاری نیز به قوت خود باقی است و حتی افزایش 
۵۰ درصدی میزان وام پرداختی باعت می شود 
که نسبت به سال گذشته وام ازدواج به صورت 

طبیعی به افراد کمتری تعلق بگیرد.
  ۸۰  هزار نفر دریافت کردند اما ۲۳۰ هزار 

نفر هم چنان در صف هستند
رئیس گروه تسهیلات قرض الحسنه اداره اعتبارات 
بانک مرکزی در رابطه با میزان وام ازدواج پرداختی 
در سال جاری، گفت: از ابتدای سال جاری تا ۲۰ 
خردادماه مبلغ ۲۴۸ هزار میلیارد ریال )۲۴/۸ 
همت( تسهیلات به متقاضیانی که در سامانه 
تسهیلات قرض الحسنه ازواج ثبت نام کرده اند، 
پرداخت شده؛ این تسهیلات به ۸۰ هزار نفر اعطا 
شده است و تعداد آمار افرادی که در صف انتظار 
هستند ۲۳۰ هزار نفر است که تعدادی از این افراد 

در سال گذشته ثبت نام کرده اند.

   تعداد متقاضیان بیشتر از میزان مصوبه 
مجلس است

هم چنین محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی در پاسخ به سؤالی مبنی بر چرایی 
تأخیر در پرداخت وام ازدواج و هم چنین صف 
متقاضیان دریافت وام گفت: در رابطه با وام 
ازدواج، ما به عنوان بانک مرکزی، آنچه مجلس 
شورای اسلامی مصوب کرده است را دائماً نظارت 
می کنیم تا عدد مورد نظر مجلس محقق شود. 
اما مشکلی که الان وجود دارد این است که 
صف ها بسیار بیشتر از آن عددی است که بانک 
 مرکزی براساس مصوبه مورد نظر مجلس باید 

پرداخت کند.
وی گفت: سال گذشته بیشتر از عدد بودجه 
برای وام ازدواج پرداخت شد و در اواخر سال که 
دیدیم صف طولانی شده و تسهیلات تکلیفی و 
عددی که باید پرداخت شود محقق شد، با دستور 
رئیس جمهور منابع جدید به بانک ها اختصاص 
داده شد تا صف متقاضیان دریافت وام ازدواج، 
کمتر شود و حتی بیشتر از بودجه پرداخت 

کردیم.
فرزین افزود: امسال عددی که در نظر گرفته شده 
است، پاسخگوی این صف و تقاضاها نیست. با 
این حال، بانک ها بر اساس تکلیف خود و قانون 

در حال پرداخت وام ها هستند.
رئیس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد:  عددی 
که در بودجه ۱۴۰۳ برای پرداخت وام ازدواج در 
نظر گرفته شده است پاسخ گوی میزان تقاضاها 
نیست. در بودجه حدود ۲۰۰ همت در نظر 
گرفته شده ولی متقاضیان خیلی بیشتر هستند و 
از طرف دیگر از آنجایی که اعداد وام افزایش پیدا 
کرده است به همین دلیل دچار مشکل شده ایم.

روحانی نژاد،  والمسلمین  الاسلام  حجت  باشگاه خبرنگاران- 
نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن و رئیس شواری مرکزی بنیاد 
مسکن در حاشیه دومین دوره از نمایشگاه آبادیران با بیان 
اینکه وزارت جهادکشاورزی از نظر قانونی هیچ نقشی در اجرای 
طرح های عمرانی و هادی ندارد گفت: وظیفه جهادکشاورزی تنها 
تعیین اراضی کشاورزی و انجام امور باغبانی و گیاهی است در 
صورتی که وظیفه بنیاد مسکن مقاوم سازی بناها و حفظ ارزش 

میراث فرهنگی روستاها است.
وی افزود: در صورتی که روند مقاوم سازی سالانه ۳۵۰ هزار 
واحد مسکن روستایی ادامه یابد تا سال ۱۴۰۵، ۱۰۰ درصد از 

واحدهای مسکن روستایی مقاوم سازی خواهند شد .

روحانی نژاد با بیان اینکه یکی از مأموریت های بنیاد مسکن 
محرومیت زدایی و ساخت مسکن برای محرومان است گفت: بنیاد 
مسکن طبق هدف گذاری که انجام داده است یک میلیون قطعه را 
به صورت ۹۹ ساله در اختیار محرومان و نیازمندان و افرادی که 

قصد مهاجرت معکوس دارند قرار می دهد.
رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن اظهار کرد: تا به امروز ۶۰۰ 
هزار قطعه در سامانه تم بارگذاری شده و ۸۵ هزار قطعه هم 

واگذار شده است.
وی تأکید کرد: ساخت ۵۰ هزار واحد مسکونی با مشارکت وزارت 
راه و شهرسازی که از طریق تخصیص زمین همکاری می کند 
برای محرومان ساخته می شود که تا به امروز برای ۳۰ هزار واحد 

تأمین زمین شده و در مرحله فونداسیون قرار دارد .
روحانی نژاد تأکید کرد: در سال گذشته خیرین مسکن ساز 
بیشترین همکاری را داشته است که تا به امروز ۴۰۰ میلیارد 
تومان خیرین به حساب ۱۰۰ امام خمینی) ره( واریزی داشته اند 
که به همان میزان هم بنیاد مسکن برای کمک به محرومان 

واریزی داشته است.
وی تأکید کرد: بنیاد مسکن متولی عمران و مقاوم سازی مسکن 
در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار خانوار است و متولی طرح 

اجرای منظومه های روستایی در سراسر کشور است.
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آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

بورس

تسهیلات

کشاورزی

رشد خرید گندم بیشتر از پارسال
مهر- محمد علی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی درجلسه 
سه شنبه های نظارتی مجلس گزارشی از وضع خرید 
تضمینی گندم در سال زراعی ۱۴۰۳- ۱۴۰۲، اقدامات 
حمایتی درباره برنجکاران و صادرات محصولات کشاورزی 
و تلاش برای رفع مشکل قطعی برق چاه کشاورزی 
ارائه کردو گفت: با پیگیری ها و برنامه های راهبردی که 
وزارتخانه در سال ۱۴۰۲ در پیش گرفت، در مقطعی از 
سال روزانه بیش از ۱۲ هزارتن از محصولات سبزی و 

صیفی کشور صادر شده است.
محمد علی نیکبخت درصحن علنی مجلس افزود: در 
محصولاتی مانند سیب زمینی، گوجه و پیاز همواره با 
بحران مواجه بودیم ولی از سال ۱۴۰۲ تا کنون وضع 
به حالت ثبات رسیده است. نه تنها در تأمین نیاز داخل 
مشکلی نداشتیم بلکه در برخی مقاطع مازاد تولید داشتیم 

و نسبت به صادرات اقدام کردیم.
وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: اکنون سهم شیلات و 
آبزی پروری از کل تولیدات کشاورزی حدود یک درصد 
است اما می توان سهم تولید این بخش رابه حداقل ۱۰ 

درصد افزایش داد.
نیکبخت با اشاره به وضع تولید و ذخیره برخی از کالاهای 
اساسی اضافه کرد: قیمت مرغ نسبت به سال گذشته به 
قیمت نرمالی رسیده و در بازار تثبیت شده است. میزان 
جوجه ریزی امروز به ۱۵۰ میلیون در ماه رسیده که سبب 
افزایش تولید شده است. حتی در مقاطعی صادرات مرغ 
داشتیم به عبارت دیگر از وارد کننده به صادر کننده 

رسیدیم.
وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ در تولید تخم مرغ حدود 
۱۴۰ هزار تن مازاد داشتیم و صادرات انجام دادیم. در 
فروردین و اردیبهشت امسال حدود ۴۰ هزار تن صادرات 

تخم مرغ داشتیم.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: در حوزه تأمین نهاده ها هم 
سال گذشته وضع نامناسبی را شاهد بودیم، اما امروز 
به تولیدکنندگان سراسر کشور اعلام می کنم بدون هیچ 
دغدغه ای این نهاده ها در دسترس است و اگر در گذشته 
برای خرید و تحویل نهاده ۳ تا ۶ ماه زمان نیاز بود امروز 

این اتفاق به روز رخ می دهد.
   تأمین گندم کشور

نیکبخت گفت: امروز خرید گندم از چهار میلیون تن 
گذشته است و روند خرید گندم شیب افزایشی را دارد. با 
این روند اطمینان می دهیم که امسال خرید گندم بیش از 
سال ۱۴۰۲ انجام خواهد شد و ۱۰۰ درصد نیاز کشور از 
گندم تأمین می شود و دیگر نیازی به واردات گندم نداریم.
شمال  برنج  خرید  ما  اول  اولویت  افزود:  وی 
امروز  و حتی  مدیریت کردیم  را  وواردات  است 
 اگر امکان وجود داشته باشد صادرات برنج را 

خواهیم داشت.
نیکبخت با اشاره به این موضوع که در سال ۱۴۰۱ بیش 
از یک میلیون و هفتصد تن برنج وارد شد و سال ۱۴۰۲ 
این میزان به یک میلیون تن کاهش یافت، اعلام کرد: نگاه 

وزارت جهاد به تولیدات داخل است.
وزیر کشاورزی گفت: برای حمایت از دامداران، نهاده 
مدت دار به آنها تحویل دادیم و اکنون حدود یک میلیون و 
۳۰۰ هزار تن به صورت سه ماهه و ۶ ماهه به دامداران و 

عشایر نهاده تحویل داده شده است.
نیکبخت اظهارداشت: قطع برق چاه های کشاورزی یکی 
از مشکلات اساسی است. روستاییان و کشاورزان آماده 
هستند که برق منازل و خانه های آنها قطع شود اما برق 
چاه های کشاورزی قطع نشود. از دیگر دغدغه های ما 
تأمین ماشین آلات کشاورزی است. اکنون ۶۰ هزار تقاضا 
برای دریافت تراکتور وجود دارد در حالی که تولید داخلی 

ما کفاف این نیاز رانمی دهد. وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
تاکنون ۵۰ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده 
و۵۰ درصد دیگر هفته آینده پرداخت می شود واطمینان 
می دهم که امروز ذخایر استراتژیک ما در نهاده ها و 

کالاهای اساسی شرایط مناسبی دارد.
  چالش در فرآیند خرید تضمینی گندم

رئیس مرکز پژوهش های مجلس هم با بیان اینکه فرآیند 
خرید تضمینی با چالش های زیادی مواجه است، گفت: 
برخی از کشاورزان به دلیل کمبود نقدینگی حاضرند گندم 
تولیدی خود را با قیمت های پایین تر از قیمت تضمینی و 

به طور نقدی به واسطه ها بفروشند.
بابک نگاهداری در جریان بررسی گزارش وزیر جهاد 
کشاورزی در مورد نحوه اجرای قانون خرید تضمینی 
محصولات اساسی کشاورزی اظهارداشت: تصویب 
دیرهنگام قیمت نهایی خرید تضمینی گندم در بهمن ماه 
۱۴۰۲ به نرخ ۱۷۵ هزار ریال برای هر کیلوگرم که آن هم 
۲۰ هزار ریال پایین تر از قیمت اولیه اعلامی بود، سبب 

ایجاد نارضایتی در تولیدکنندگان گندم شد.
وی ادامه داد: این قیمت، پاسخگوی هزینه های تولید 
گندم آبی نیست. رئیس مرکز پژوهش های مجلس گفت: 
بنا بر اعلام مجری طرح گندم کشور، از آغاز برداشت 
رسمی گندم در فروردین امسال تا ۶ خرداد جاری بیش 
از دو میلیون و ۳۵۰ هزار تن گندم به ارزش حدود ۴۱ 
هزار میلیارد تومان خرید تضمینی شده است؛ با این وجود 
تا این تاریخ تنها حدود دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 
)کمتر از ۶ درصد از مطالبات( به کشاورزان از سوی دولت 

پرداخت شده است.
وی افزود: هم چنین برنامه اثربخشی برای ارائه بذر 
اصلاح شده به تولیدکنندگان متناسب با ویژگی های مناطق 

جغرافیایی محل تولید وجود ندارد.

درادامه این جلسه نمایندگان هم درمورد نحوه اجرای 
قانون تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی و 

مشکلات کشاورزان دغدغه های خود را بیان کردند.
ابراهیم نجفی نماینده مردم آستانه اشرفیه گفت: اگر قرار 
است از شالیکاران حمایت لازم صورت نگیرد، اجازه دهید 
زمین ها تغییر کاربری دهند و منافع کشاورزان تأمین شود.
سلمان اسحاقی، نماینده مردم قائنات و زیرکوه گفت: بارها 
تأکید کردیم که در تأمین گوشت دام سبک در خاورمیانه 
و آسیا می توانیم حرف اول را بزنیم و صادرکننده باشیم اما 
به دلیل نبود برنامه ریزی و انسجام در برنامه در تأمین این 

امر با مشکل مواجه هستیم.
محمد باقری نماینده مردم بناب اظهارداشت: سموم تقلبی 
و عدم نظارت بر واردات سم در بازار سبب مشکلاتی برای 

کشاورزان شده است.
علیرضا سلیمی نماینده تهران اعلام کرد: یک میلیون و 
۸۰۰ هزار تن برنج وارد شده که یک میلیون تن آن مازاد 
است! چرا وزارتخانه بموقع این موضوع را رصد و آن را 

برآورد نکرده است.
حاجی بابایی نایب رئیس مجلس هم در جمع بندی جلسه 
گفت: کشاورزان از عملکرد بانک ها رضایت ندارند و از 
سوی دیگر انتظار می رود مطالبات گندمکاران در قالب 
خرید تضمینی به ازای گندم تحویلی به آنها پرداخت شود. 
وی افزود: بحث قطعی برق ۶ ساعته چاه های کشاورزی 

به صورت ممتد سیستم کشاورزی را به هم می ریزد.

ریزش ۶ هزار واحدی شاخص کل

تسنیم- بازار سهام آخرین روز کاری هفته اگرچه محدودیت دامنه نوسان ها 
ادامه داشت اما بر خلاف روز گذشته، از ابتدای روز با فشار عرضه آغاز به کار کرد.

بنابراین در پایان معاملات روز گذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار با ریزشی ۶ 
هزار واحدی به ۲ میلیون و ۷۵ هزار واحد رسید. همچنین  شاخص کل هم وزن 

با ریزشی ۲ هزار واحدی به ارتفاع ۶۷۲ هزار واحد رسید.
گفتنی است سه نماد »فولاد«، »وامید« و »فملی« بیشترین تأثیر در شاخص کل 
بورس و سه نماد »زاگرس«، »خاور« و »انتخاب« بیشترین تأثیر را در شاخص 
فرابورس داشته اند، هم چنین سه نماد »وبملت«، »وتجارت« و »فولاد« سه نماد 
پرتراکنش بازار بورس و سه نماد »شفام«، »خاور« و »غویتا« سه نماد پرتراکنش 

در بازار فرابورس در روز جاری بودند.
لازم به ذکر است که ارزش معاملات خُرد در بازار روزگذشته، مبلغ ۲ هزار 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان بود. گفتنی است حقیقی ها در روز گذشته حدود 

۴۶۰ میلیارد تومان از بازار سهام خارج کردند.
در بازار روزگذشته ۱۳۷نماد در محدوده مثبت و ۲۸۶ نماد در محدوده منفی 
و در بازار فرابورس ۱۵۵ نماد در محدوده مثبت و ۱۹۱ نماد در محدوده منفی 

معامله شدند.

جزئیات بسته ۲۰گیگابایتی اینترنت رایگان انتخاباتی

تسنیم- عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات در حاشیه نشست هفتگی هیئت دولت، 
در جمع خبرنگاران گفت: ما یک بسته رایگان و هدیه ۲۰گیگابایتی برای ترافیک 

پیام رسان های داخلی در نظر گرفتیم.
وی افزود: روزگذشته یک پیامک برای همگان ارسال  شد و هرکس می تواند با کد 
دستوری که اعلام  شده این بسته را فعال کند و در ایام انتخابات استفاده از این 

پیام رسان ها و سکوی تلوبیون رایگان خواهد بود.

سقوط قیمت بیت کوین تا ۶۶ هزار دلار

تسنیم - به نقل از کوین دسک، قیمت بیت کوین در روز گذشته شاهد یک 
کاهش قابل ملاحظه بود و تا ۶۶۰۰۰ دلار سقوط کرد. این روند نزولی در روز 
گذشته هم ادامه داشته است. بزرگترین ارز مجازی دنیا ۰/۸ از ارزش خود را طی 
۲۴ ساعت از دست داده و در حال حاضر ۶۷۳۷۲ دلار و ۳ سنت معامله می شود.
این کاهش قیمت در آستانه اجلاس فدرال رزرو آمریکا و پیش از انتشار گزارش 

تورم این کشور صورت گرفته است.
بیت کوین در روزهای اخیر با نوسانات فراوانی مواجه بوده و حتی تا ۷۲ هزار دلار 
هم افزایش یافته بود. دلیل این نوسانات عدم اطمینان نسبت به سیاست های 

پولی بانک مرکزی آمریکاست.
نرخ بالای بهره تمایل سرمایه گذاران به سرمایه های مخاطره آمیزی مانند ارزهای 
مجازی را پایین می آورد. پایین نگه داشتن سطح نقدینگی هم دورنمای این 
ارزها را تیره و تار می کند. بدین ترتیب تاجران در این هفته از بیت کوین و سایر 
ارزهای مجازی فاصله گرفته و به سرمایه هایی مثل دلار روی آورده اند که کمتر 

تحت تأثیر نرخ بهره قرار دارند.
در حالی که ۲ میلیارد دلار جریان ورودی سرمایه به بازار ارزهای مجازی در 

اولین هفته ژوئن ثبت شده، اما این اتفاق تأثیری بر قیمت آن نداشته است.
انتظار می رود فدرال رزرو آمریکا نرخ بهره را در اجلاس دو روزه ای که از 
روزگذشته آغاز  شد ثابت نگه دارد. اما امکان دارد تورم بالا و بهبود بازار اشتغال 

در این کشور نرخ بهره را از این سطح هم بالاتر ببرد.
ارزش اتر به عنوان دومین ارز مجازی بزرگ دنیا هم یک درصد کاهش یافته و 
به ۳۵۱۱ دلار و ۹۱ سنت رسیده است. اتر در روز سه شنبه ۴/۷ درصد کاهش 

قیمت داشت و تا ۳۴۹۷ دلار پایین آمده بود.

مدیر سامانه خودنویس خبر داد:
ثبت ۴۷۲ هزار و ۵۷۰ قرارداد اجاره در سامانه خودنویس

 
ایرنا- مهدی ساسانی، مدیر سامانه خودنویس از ثبت ۴۷۲ هزار و ۵۷۰ قرارداد 

اجاره در سامانه خودنویس خبر داد.
مدیر سامانه خودنویس  با یادآوری اینکه سامانه خودنویس از خرداد ۱۴۰۲ در 
اختیار عموم مردم بوده است، افزود: این سامانه در خرداد سال گذشته مورد 

بهره برداری قرار گرفت و به مرور انواع معاملات اجاره بر روی آن بارگذاری شد.
به گفته ساسانی، ۲۱ بهمن سال گذشته دسترسی مشاوران املاک تهران 
به سامانه قدیم )سامانه املاک و مستغلات( حذف شد و هم اکنون مشاوران 
 املاک برای ثبت قراردادهای اجاره باید به سامانه جدید )سامانه خودنویس( 

مراجعه کنند.
گفتنی است، از جمله ویژگی های و مزایای این سامانه شامل امکان ثبت قرارداد 
اجاره توسط مشاوران املاک، امکان ثبت قرارداد اجاره توسط مالک و مستاجر، 
فعالیت شبانه روزی سامانه، پشتیبانی برخط و تلفنی، امکان شخصی سازی 

قرارداد است.
دولت سیزدهم با هدف ساماندهی بازار اجاره و مسکن و تسهیل در این بخش 
مجموعه اقداماتی را در دستور کار قرار داد که از جمله آن ها راه اندازی سامانه 
خودنویس است. در این سامانه، مالکان و مستأجران امکان ثبت قرارداد اجاره 
را به شکل رایگان در سامانه دارند و با این کار بخشی از مشکلات مردم در این 

بخش در حال حل شدن است.

بانک مسکن پرداخت وام مسکن روستایی را پس از ۴ ماه 
آغاز کرد

تسنیم- غلامرضا صالحی، رئیس بنیاد مسکن در حاشیه برگزاری نمایشگاه 
آبادیران با یادآوری اینکه از سال ۸۴ تاکنون بیش از ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار 
واحد مسکن روستایی در سراسر کشور مقاوم سازی شده است اظهار کرد: سال 
گذشته تعداد سهمیه وام نوسازی مسکن روستایی از ۲۰۰ هزار به ۳۵۰ هزار 
فقره افزایش یافت اگر بتوانیم تا سال ۱۴۰۵ هر سال ۳۵۰ هزار واحد مسکن 
روستایی را نوسازی کنیم تعداد واحد هایی که مقاوم سازی می شود به بالای ۷۰ 

درصد افزایش می یابد.
وی افزود: در سه سال دولت سیزدهم حدود ۷۵۰ هزار فقره وام مسکن روستایی 
مصوب و ابلاغ شد که تا امروز بالای ۵۰۰ هزار نفر برای امضای قرارداد به بانک ها 

معرفی شده اند.
وی با یادآوری اینکه تاکنون ساخت ۳۰۰ هزار واحد در سه سال اخیر به اتمام 
رسیده است، تصریح کرد: از بهمن سال گذشته تا امروز ۲۸۵ هزار واحد برای 
دریافت وام معرفی شده اند که از این تعداد قرارداد ۱۸۰ هزار واحد امضا شده 
است. رئیس بنیاد مسکن با یادآوری آغاز ساعت ۵۵۱ هزار مسکن روستایی در 

دولت سیزدهم آغاز شده که تعداد ۲۵۰ هزار واحد به اتمام رسیده است.
صالحی درباره وضعیت تسهیلات دهی بانک ها گفت: از ابتدای اسفند سال 
گذشته برخی بانک ها از جمله بانک مسکن و بانک ملی پرداخت تسهیلات 
مسکن روستایی را قطع کردند خوشبختانه هفته گذشته با بانک مسکن به تفاهم 
رسیدیم ضمن اینکه تسهیلات دهی بانک ملی نیز از همین هفته آغاز خواهد شد.
وی در پاسخ به پرسش تسنیم در خصوص وضعیت پروژه های نهضت ملی 
مسکن، افزود: تا امروز ساخت ۸۱۷ هزار واحد شهری و روستایی نهضت ملی 
مسکن توسط بنیاد مسکن آغاز شده که پیشرفت فیزیکی واحدهای روستایی 

بالای۶۰ درصد و مسکن شهری حدود۳۰ درصد است. 
وی بیان کرد: دلیل پیشرفت پایین پروژه های نهضت ملی شهری عدم واریز 
به موقع آورده از سوی متقاضیان است که باعث شده به پیشرفت فیزیکی 
زمانبندی شده نرسیم. ضمن اینکه برخی تعاونی های مسکن نیز در این پروژه 

عملکرد مناسبی نداشته اند.

ایسنا- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل 
شرکت توانیر در نشستی خبری و در پاسخ 
به سؤال درباره ناترازی و احتمال وقوع 
خاموشی در کشور گفت:  برای جلوگیری از 
صورت  متعددی  برنامه ریزی های  خاموشی 
گرفته به طوری که علاوه بر طرح های سال 
گذشته با پویش با انرژی جوایز ارزنده ای را 
برای مشترکان در نظر گرفته ایم و پیش بینی 
 می کنیم که میزان مصرف ۱۰درصد 

کاهش یابد.
وی در پاسخ به سؤال دیگر درباره وضعیت 
صادرات برق در شرایط فعلی تصریح کرد: 
براساس اولویت داخل میزان صادرات برق 
تنظیم می شود و در حال حاضر در حداقل 
میزان صادرات قرار داریم به طوری که ۵۰۰ 
تا ۶۰۰ مگاوات برق صادر و هم چنین میزان 

نیز وارد می شود.
به گفته مدیرعامل شرکت توانیر در حال 
حاضر از ترکمنستان و ارمنستان برق را 
دریافت می کنیم و برنامه ریزی کرده ایم که 

۵۰۰ مگاوات واردات داشته باشیم.
  تعریف ۱۸۰ اقدام برای گذر از خاموشی

وی با بیان اینکه در ابتدای دولت ۱۵ هزار 
مگاوات ناترازی برق داشتیم که با توسعه 
نیروگاه ها، اقدامات تعمیراتی و توسعه و 
مدیریت مصرف در راستای کاهش این رقم 

حرکت کردیم، اظهار کرد: برای سال اول 
دولت ۱۰۰ اقدام، سال بعد ۱۴۰ اقدام و 
برای ۱۴۰۳، معادل ۱۸۰ اقدام برای کاهش 

ناترازی پیش بینی شده است.
بر  انرژی  توسط صنایع    ۱۰ هزار مگاوات 

احداث می شود
وی با بیان اینکه با تلاش بخش خصوصی و 
دولتی ۹۰۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید اضافه 
شد، گفت: ۱۴۰۰ مگاوات توسط صنایع 
انرژی بر و بر اساس قانون مانع زدایی از تولید 
در دست اجراست و قرار است که ۱۰ هزار 

مگاوات توسط صنایع انرژی بر احداث شود.

مدیر عامل شرکت توانیر با تأکید بر اینکه تا 
پایان سال ۲۰۰۰ مگاوات وارد مدار خواهد 
شد، اکنون احداث ۶۰۰۰ مگاوات شروع شده 
و ۱۷ هزار مگاوات موافقت نامه اصولی برای 
دریافت سوخت و مجوزهای زیست محیطی 
را دریافت کرده اند، گفت: هر سال۱۰هزار 
مگاوات ترانسفورماتور و ۱۲۰۰ کیلومتر شبکه 

احداث می شود تا افت ولتاژ اتفاق نیفتد.
  ۱۰۰ درصد مناطق شهری و ۹۹/۷ درصد 

روستاها برق دارند
رجبی مشهدی با بیان اینکه در راستای 
با ۷۰۰۰  روستایی۴۵۰روستا  توسعه ظرفیت 

خانوار با اعتبار ۱۰ هزار میلیارد تومان و ۱۸ 
هزار خانوار عشایر با سامانه های قابل حمل 
برق رسانی شدند، افزود: علاوه بر اینکه ۱۰۰ 
درصد مناطق شهری و ۹۹/۷ درصد روستاها 

برق دارند.
   ۲۲ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در 

حال ساخت است
وی با بیان اینکه در حوزه توسعه تجدیدپذیر 
در حال حاضر ۲۲ هزار مگاوات در حال 
ساخت است امیدواریم در کمتر از یک سال به 
بهره برداری برسند، گفت: برای کاهش ناترازی 
موافقت شده که از صندوق توسعه ملی اعتبار 

در نظر گرفته شود.
به گفته وی ۷/۵ میلیارد تومان برای 
نیروگاه های حرارتی و ۵ میلیارد تومان برای 
نیروگاه های تجدیدپذیر تسهیلات در نظر 

گرفته شده که احداث آنها سرعت بگیرد.
ظرفیت  مگاوات  ظرفیت ۹۰۰۰  افزایش    

نیروگاهی
مدیرعامل توانیر به روبرو بودن دولت سیزدهم 
با ناترازی ۱۵ هزار مگاوات برق اشاره کرد و 
گفت: دولت سیزدهم با اقدام درخصوص 
توسعه ظرفیت نیروگاهی، توسعه خطوط 
انتقال، توسعه ظرفیت پست ها برای کاهش 
این ناترازی اقدام کرد. در این دولت ظرفیت 
نیروگاهی ۹۰۰۰ مگاوات توسط بخش 

خصوصی و دولتی افزایش یافت.
  تدبیر برای تأمین برق بخش کشاورزی

رجبی مشهدی با بیان اینکه در بخش 
کشاورزی بر اساس پروانه بهره برداری پنج 
ساعت قطع برق اتفاق می افتد و ۱۹ ساعت 
برق رایگان برای آن ها توزیع می شود و اگر 
کشاورزی ۱۵ درصد برق را از تجدیدپذیرها 
تأمین کند از پنج ساعت قطع برق معاف 

می شود.
  مشکلی برای تأمین برق خودروهای برقی 

نیست
وی با تأکید بر اینکه وزارت نیرو برای 
تأمین برق خودروهای برقی هیچ مشکلی 
ندارد، گفت: هزینه تأمین برق خودروها به 
صورت تجاری و معادل ۵۴۷ تومان بابت هر 
کیلووات ساعت است و در صورتی که وزارت 
صمت برنامه گسترده ای برای این خودروها 
داشته باشد و ایجاد هماهنگی می توانیم برق 

خودروهای برقی را تأمین کنیم.
وی با بیان اینکه میزان مصرف برق در بخش 
سرمایشی معادل ۳۲ هزار مگاوات است که 
این رقم معادل مصرف برق کشور مصر است، 
اظهار کرد: تنها ۲۵ درصد مشترکان مصرف 
بالای الگو دارند و معمولاً برای افرادی که از 
دو کولر گازی استفاده می کنند قبض برق دو 

میلیون تومانی صادر می شود.

مدیرعامل شرکت توانیر:

 امسال خاموشی نداریم

ساخت ۵۰ هزار واحد مسکونی 
برای محرومان کشور در دستور کار قرار گرفت

جدیدترین قیمت نفت سنگین ایران توسط اوپک منتشر شد

چرا صف دریافت وام ازداوج طولانی است؟

ایسنا- سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( در 
گزارش ماهانه خود از بازار نفت، اعلام کرد قیمت هر بشکه 
نفت سنگین ایران در ماه مه، به ۸۴ دلار و ۱۳ سنت رسید 
که چهار دلار و ۶۶ سنت معادل ۵/۲ درصد در مقایسه با قیمت 
۸۸ دلار و ۷۹ سنت در آوریل، کاهش داشت. میانگین قیمت 
نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۳ دلار 
 و ۴۱ سنت در مقایسه با ۸۰ دلار و ۴۶ سنت در مدت مشابه 

سال ۲۰۲۳ رسیده است.
ارزش سبد نفتی اوپک در ماه مه، به ۸۳ دلار و ۵۹ سنت در هر 
بشکه رسید که پنج دلار و ۵۳ سنت معادل ۶/۲ درصد در مقایسه 
با ۸۹ دلار و ۱۲ سنت در آوریل، کاهش داشت. میانگین ارزش 
سبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۳ دلار و ۶۵ 
سنت در هر بشکه رسیده است که در مقایسه با ۸۰ دلار و ۱۷ 
سنت در مدت مشابه سال میلادی گذشته، سه دلار و ۴۸ سنت 

معادل ۴/۳ درصد افزایش نشان می دهد.
بهای معاملات نفت در ماه مه تحت تأثیر فروش سفته ای، 
انتظارات برای کاهش ریسک های ژئوپلیتیکی و شاخص های 

اقتصادی گوناگون، افت قابل ملاحظه ای را تجربه کردند.
طبق آمار منابع ثانویه اوپک، تولید نفت اوپک که متشکل از ۱۲ 
کشور است، در ماه مه، به ۲۶/۶۳ میلیون بشکه در روز رسید که 
۲۹ هزار بشکه در روز بر مبنای ماه به ماه، افزایش داشت. تولید 
نفت در نیجریه، گابن و گینه استوایی افزایش داشت، در حالی 

که در عربستان سعودی، کویت، لیبی و کنگو کاهش پیدا کرد.
همزمان، مجموع تولید نفت متحدان اوپک در گروه اوپک پلاس، 
در ماه میلادی گذشته، به ۱۴/۲۹ میلیون بشکه در روز رسید که 

۱۵۲ هزار بشکه در روز بر مبنای ماه به ماه، کاهش داشت.
تولید نفت ایران در ماه مه، با هفت هزار بشکه در روز افزایش، به 

۳/۲۲۶ میلیون بشکه در روز رسید.

مسکن

انرژی

تسهیلات

اینترنت

ارز دیجیتال



به گزارش تسنیم، تیم ملی فوتبال کشورمان 
پس از اینکه دور دوم مرحله انتخابی 
مسابقات جام جهانی 2026 در قاره آسیا را 
با صدرنشینی گروه E به پایان رساند، در سید 
اول قرعه کشی دور سوم قرار گرفت و به عنوان 

سرگروه در این مرحله شرکت می کند.
ملی پوشان کشورمان که در سه دوره گذشته 
جام جهانی شرکت کرده اند، با توجه به 
افزایش تعداد سهمیه های قاره آسیا به 8+1 
سهمیه )هشت تیم به صورت مستقیم و یک 
تیم از طریق پلی آف صعود می کنند( شانس 

بالایی برای چهارمین صعود متوالی دارند.
18 تیم حاضر در دور سوم انتخابی جام جهانی 
2026، در سه گروه شش تیمی با هم رقابت 
می کنند و به صورت رفت و برگشت مقابل 
هم صف آرایی می کنند که دو تیم نخست 
هر گروه، مستقیماً راهی جام جهانی خواهند 
شد. تیم های سوم و چهارم هر گروه در دور 
انتخابی به دو گروه سه تیمی تقسیم می شوند 

و دو صدرنشین به مسابقات جام جهانی صعود 
خواهند کرد. تیم های رده دوم هر گروه نیز در 
پلی آف به مصاف هم می روند تا نماینده آسیا 

در پلی آف بین قاره ای تعیین شود.

با توجه به سیدبندی دور سوم انتخابی جام 
جهانی، تیم ملی ایران از سید دوم با یکی 
از تیم های استرالیا، قطر یا عراق هم گروه 
می شود. قطر به تازگی قهرمان جام ملت های 

آسیا شده است،  اما استرالیا در رده بندی فیفا 
10 پله بالاتر از قطر قرار گرفته و سخت ترین 
حریف ایران در این سید به شمار می رود. 
عراق هم از نگاه فدراسیون جهانی فوتبال 
تیم هفتم قاره آسیا به شمار می رود و شاید 

مناسب ترین تیم سید دوم برای ایران باشد.
در سید سوم نیز عربستان با سرمربیگری 
روبرتو مانچینی شاید روز سختی برای ایران 
رقم بزند. اردن هم اخیراً به نایب قهرمانی 
جام ملت های آسیا دست یافت و عربستان را 
در خاک این کشور شکست داد. با این حال 
اردنی ها هفت پله پایین تر از ازبکستان هستند 
و احتمالاً قرعه راحت تری برای ایران باشند. 
در سید چهارم هم امارات رقیب دشوارتری 
نسبت به عمان و بحرین خواهد بود و بحرین، 

راحت ترین قرعه از سید چهارم خواهد بود.
تیم ملی چین با سرمربیگری برانکو ایوانکوویچ 
به سختی توانست راهی دور بعدی انتخابی 
جام جهانی شود، اما با توجه به شناخت 

کافی برانکو از فوتبال ایران، می توان چین 
را دشوارترین رقیب سید پنجم دانست. 
قرقیزستان هم که اخیراً به جمع 100 تیم 
برتر جهان رسیده، راحت ترین قرعه خواهد 
بود. کره شمالی هم که سابقه دو دوره حضور 
در جام جهانی را دارد، بهترین تیم سید ششم 
است و کویت نسبت به اندونزی می تواند برای 

ایران آسان تر باشد.
سیدبندی دور سوم انتخابی جام جهانی 

2026 در قاره کهن به شرح زیر است:
سید اول: ژاپن، ایران و کره جنوبی؛ سید دوم: 
استرالیا، قطر و عراق؛ سید سوم: عربستان، 
ازبکستان و اردن؛ سید چهارم: امارات، عمان 
و بحرین؛ سید پنجم: چین، فلسطین و 
قرقیزستان؛ سید ششم: اندونزی، کره شمالی 
و کویت؛ سخت ترین قرعه: ایران، استرالیا، 

عربستان، امارات، چین و کره شمالی
راحت ترین قرعه: ایران، عراق، اردن، بحرین، 

قرقیزستان و کویت

پنجشنبه1403/03/24 فرهنگ و هنرسالسیویکم شماره66302

تلویزیون در جام ملت های اروپا برنامه ویژه دارد
میثم فضل علی، مدیر گروه ورزش شبکه سه سیما با اشاره به برگزاری مسابقات 
فوتبال جام ملت های اروپا 2024، از پوشش کامل این مسابقات از شبکه سه 
سیما خبر داد و گفت: هفدهمین دوره مسابقات فوتبال جام ملت های اروپا از 
جمعه 25 خردادماه آغاز می شود و شبکه سه نیز در قالب ویژه برنامه »یورو 

2024 « تدارک ویژه ای برای پخش و تحلیل این مسابقات درنظر گرفته است.
وی در ادامه گفت: ویژه برنامه »یورو 2024 « به تهیه کنندگی مهدی هاشمی 
و با دکور اختصاصی از روز جمعه 25 خرداد همزمان با مسابقه افتتاحیه جام 
ملت های اروپا بین دو تیم آلمان - اسکاتلند، به روی آنتن شبکه سه سیما 

خواهد رفت.
مدیر گروه ورزش شبکه سه سیما افزود: این مسابقات به میزبانی کشور آلمان 
برگزار می شود و 24 کشور در آن شرکت دارند و تمامی بازی های این مسابقات 
به صورت زنده از شبکه سه پخش خواهد شد، البته برخی بازی ها به دلیل 

همزمانی با یکدیگر، از شبکه ورزش سیما بروی آنتن خواهند رفت.
فضل علی با بیان اینکه در ویژه برنامه »یورو 2024 « ترکیبی از گزارشگران جوان 
و پیشکسوت بصورت همزمان حضور خواهند داشت، تا با صدای آنان به جذابیت 
این مسابقات افزوده شود، گفت: پیمان اسدیان و حمید محمدی اجرای ویژه 

برنامه »یورو 2024 « را برعهده خواهند داشت.
وی ادامه داد: در مرحله گروهی این مسابقات به طور متوسط حدود 12 ساعت 
از کنداکتور شبکه سه به ویژه برنامه »یورو 2024 « اختصاص داده خواهد شد، 
که علاوه بر پخش زنده مسابقات، بخش های تولیدی متنوع دیگری نیز برای 
مخاطبین درنظر گرفته شده است که شامل معرفی بازیکنان، تیم ها، سابقه 
تیم ها در جام و... خواهد بود. علاوه بر آن تجزیه و تحلیل و بررسی تیم ها در 
دستور کار این برنامه خواهد بود که از کارشناسان زبده داخلی و خارجی به 
صورت زنده دعوت خواهد شد تا به بحث و بررسی کارشناسی مسابقات برای 

علاقه مندان به فوتبال بپردازند.

درآستانهعیدقربان؛
»اخت الرضا« در سینماهای بغداد روی پرده می رود

فیلم سینمایی »اخت الرضا« به کارگردانی سید مجتبی طباطبایی و تهیه کنندگی 
سید مجتبی طباطبایی و جعفر ادیب، پس از اکران های بین المللی در لبنان، 
پاکستان و استرالیا در جدیدترین حضور خود قرار است در سینماهای بغداد 

به نمایش دربیاید.
بدین ترتیب این فیلم که به داستان سفر حضرت فاطمه معصومه )س( از 
مدینه تا قم و حوادث تاریخی و توطئه های مأمون می پردازد، از 16 ژوئن 
برابر با 2۷ خرداد و همزمان با ۹ ذی الحجه که مصادف با شب عید قربان 
 است، به مدت 20 روز در مسرح الوطنی و سینما الرشید کشور عراق به

 نمایش در می آید.
همچنین »اخت الرضا« که محصول سازمان سینمایی سوره است و با مشارکت 
آستان حضرت معصومه )س( و عتبه حسینیه ساخته شده است، در شهر کربلا 
طی یک اکران خصوصی با حضور مسئولان عتبات عالیات نمایش داده می شود.

پخش بین الملل این اثر سینمایی برعهده مرکز بین الملل سوره است.

این روزها فیلم سینمایی 
کارگردانی هادی  به  »عطرآلود« 
پرده  روی  مقدم دوست 
کشور  سینماهای 
است. فیلمی که 
بلورین  سیمرغ 
موسیقی  بهترین 
متن را از چهل و 
جشنواره  یکمین 
فیلم فجر دریافت 
عاشقانه ای  کرده، 
روایتی  با  متفاوت 
گرم و معطر از 
زندگی است. به 
بهانه اکران این 
در  همچنین  و  فیلم 
سالگی   ۳5 آستانه 
زین العابدین  هدی 
حضور  به  نگاهی 
جوان  بازیگر  این 
در  نقش هایش  و 
تلویزیون  سینما، 
نمایش  شبکه  و 

خانگی داریم.

هدی زین العابدین از جمله بازیگرانی است که آهسته 
و پیوسته این مسیر را شروع کرد و ادامه داد. او که 
دانش آموخته رشته گرافیک است و کار هنری را با 
عکاسی آغاز کرده است، از نیمه دهه هشتاد، با فیلم 
»خانه روشن« ساخته وحید موسائیان وارد عرصه 
بازیگری شد. همزمان با ورود به سینما در نقش های 
مکمل، اواخر دهه هشتاد با سریال »آشپزباشی« 
ساخته محمدرضا هنرمند خود را به مخاطب عام و 
گسترده تلویزیون معرفی کرد. اما هیچ یک از این 
کارها آن طور که باید شایستگی های بازیگری او را 
نشان ندادند. »سقوط یک فرشته« ساخته بهرام 
بهرامیان و بازی در نقش »فاطمه« شاید برای این 
بازیگر جوان سکوی پرتابی شد تا زین العابدین در 
دهه ۹0 پرکار وارد شود، او در این دهه 12 فیلم 
سینمایی بازی کرد که از جمله آن ها می توان به 
»پایان خدمت«، »صفر«، »آن ها«، »عرق سرد«، 
»جاده قدیم«، »اسرافیل«، »طلا«، »سمفونی نهم«، 

»دست انداز« و »زالاوا« اشاره کرد..
زین العابدین در ادامه با حضور در فیلم »اسرافیل« 
بار دیگر توانایی های بازیگری خود را به رخ کشید. 
سارا شخصیتی با لایه های متعدد روحی و روانی 
است که با شیب ملایم فیلم نامه و ساختار کارگردان 
ابعاد مختلف شخصیت و پیچیدگی های آن رونمایی 
می شود. سارا مثل میلیون ها نفر از دختران این دیار 

پرُ از آرزوهای محال و یأس هایی است که از شرایط 
پیرامون و اجتماعی نشأت می گیرد.

حالا او نشان می دهد که آمده تا بماند؛ اما نه با هر 
نقشی. در واقع تلاش این بازیگر زن سینمای ایران 
برای انتخاب نقش ها به گونه ای است که بتواند 
خودش را در نقش ها و قالب های مختلف و در 
ژانرهای گوناگون محک بزند.. زین العابدین همچنین 
در این سال ها در 2 سریال تلویزیونی ایفای نقش 
کرد. زین العابدین سال 1400 را با »دسته دختران« 
به کارگردانی منیر قیدی و با نقش فرشته آغاز کرد. 
فیلمی که تلاش دارد تا گوشه ای از مقاومت و ایثار 
زنان را در روزهای پرتلاطم ابتدایی جنگ به تصویر 
بکشد. او پس از آن خود را به شهرام شاه حسینی 
سپرد تا با حضور در »رهایم کن« و ایفای نقش مارال 

حصارکی یک نقش متفاوت را به تصویر بکشد.
زین العابدین در همین ابتدای سال با فیلمی دیگر نیز 
بر پرده سینماها آمد. البته اکران این فیلم همزمان 
با پخش سریال »در انتهای شب« آیدا پناهنده در 
شبکه نمایش خانگی نیز شده است و ایفای 2 نقش 
متفاوت از این بازیگر روی پرده سینما و در قاب 

تصویر می تواند به بیشتر دیده شدن او کمک کند.
»عطرآلود« سومین ساخته هادی مقدم دوست در 
مقام کارگردان در سال 1401 ساخته شد، او که 
پیش از این در سریال »کرگدن« با مصطفی زمانی 

هم بازی بود، حالا بار دیگر در »عطرآلود« کنار او 
قرار گرفته است. فیلم درباره علی پسر جوانی است 
که استعداد خوبی در عطرسازی دارد، او اتفاقی در 
یکی از مسابقات، با عاطفه آشنا می شود و در پی 
این آشنایی علاقه ای میان این 2 شکل می گیرد و در 
نهایت ازدواج آغاز مسیری است برای ادامه دادن این 
راه پرپیچ و خم. زین العابدین در این فیلم نقش زنی 
را ایفا کرده که کنشگر است و برعکس بسیاری از آثار 
سینمایی که زن را مفعولی در خانه نشان می دهد، 
نیست. در واقع او نمادی از یک زن ایرانی قدرتمند را 
در این فیلم به نمایش می گذارد که تا پای جان، برای 
خانواده از زندگی اش می گذرد. او در این فیلم گاهی 
آرام است و گاهی پرجوش و خروش. عاطفه زنی است 
که برای رسیدن به آرزوهایش تلاش می کند و امید 

به زندگی اوست که در نهایت آنها را نجات می دهد.
زین العابدین برای این نقش در چهل و یکمین 
جشنواره فیلم فجر بار دیگر نامزد دریافت سیمرغ 
بلورین شد، اما با این تفاوت که او با بازی در این 
فیلم از نقش مکمل به بهترین بازیگر نقش اول 
زن سینمای ایران بدل شده است. هرچند باز 
 هم دست زین العابدین به این سیمرغ بلورین

 نرسید، اما راه برای او به نحوی هموار شده است 
تا با انتخاب های درست بتواند روزی این جایزه را 

از آن خود کند.

بهبهانهاکرانفیلمسینمایی»عطرآلود«؛

بازیگری که آمد تا بماند

ورزش

به گزارش ایسنا، یکی از دلایلی که سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبال به سمت تدوین دستورالعمل سقف بودجه و نظارت بر 
قراردادها رفت، ناتوانی 10 باشگاه از 16 باشگاه لیگ برتری در 
اخذ مجوز حرفه ای بود. پارسال تنها 6 باشگاه سپاهان، گل گهر، 
تراکتور، پرسپولیس، نساجی و فولاد توانستند مجوز حرفه ای 

بگیرند و باقی باشگاه ها در این امر ناکام بودند.
با گذشت یک سال از اعمال قوانین جدید و اجرای نسبی آنها، 
تعداد باشگاه هایی که مجوز حرفه ای AFC و ملی اخذ کردند به 
11 تیم افزایش پیدا کرد و تنها 5 باشگاه استقلال خوزستان، 
ذوب آهن اصفهان، صنعت نفت آبادان، مس رفسنجان و ملوان 
بندر انزلی مجوز حرفه ای نگرفتند تا تعداد باشگاه های بدون مجوز 

حرفه ای نصف شود.
با وجود پیشرفت فوتبال ایران در این زمینه، خطر بزرگی در 
کمین ۳ باشگاه از 5 باشگاه لیگ برتری است که مجوز حرفه ای 
نگرفته اند. ماجرا از این قرار است که طی دو سال گذشته مدیران 
فدراسیون فوتبال چندین بار عنوان کردند که باشگاه هایی که سه 
دوره پیاپی نتوانند مجوز ملی را اخذ کنند، به احتمال زیاد از لیگ 

برتر حذف می شوند.
به عنوان مثال سال گذشته منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم 

فدراسیون فوتبال گفته بود: AFC هر سال با توجه به اینکه لیگ 
برتر ایران حرفه ای است، معیارهای سخت تری اعمال می کند. 
برای مثال اگر باشگاهی سه دوره نتواند مجوز ملی بگیرد، قاعدتاً 
نباید در لیگ برتر فعالیت کند. قانون تجارت هم همین را 
می گوید. ماده 141 قانون تجارت می گوید که اگر شرکتی در سه 
دوره مستمر زیان ده باشد، هر یک از سهام داران می توانند تقاضای 
انحلال کنند. این منطق تجاری ماجراست و باشگاه ها هم در قالب 

یک شرکت تجاری فعالیت می کنند.
در همین راستا در بین 5 باشگاهی که مجوز نگرفته اند، با 
کنار گذاشتن استقلال خوزستان که یک دوره مجوز حرفه ای 
نگرفته و صنعت نفت آبادان که سقوط کرده، سه باشگاه 
ذوب آهن، مس رفسنجان و ملوان در خطر نگرفتن مجوز ملی 
 برای سومین سال پیاپی قرار دارند. با این اوصاف این سه
 باشگاه در صورتی که در لیگ بیست و چهارم هم 
نتوانند مجوز حرفه ای بگیرند، باید منتظر جرائم سنگین 
 و حذف از بیست و پنجمین دوره لیگ برتر باشند. البته 
در این روزها باتوجه به پرونده فساد در فوتبال در باشگاه مس 
رفسنجان، ممکن است این باشگاه به سقوط به لیگ دسته یک 

محکوم شود.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان 
عشایری  مدرسه  در  جودو  استعدادیابی  طرح   فارس، 
شهید بهشتی شیراز آغاز شد. این طرح با حضور سید سعید 
سجادی معاون توسعه ورزش، علی رضا عباسی نژاد رئیس گروه 
ورزش روستایی و عشایری و وحید زارع نژاد رئیس هیئت جودو 

استان فارس برگزار شد. در طرح استعدادیابی جودو دویست دانش 
آموز مدرسه عشایری شهید بهشتی شیراز توسط کارشناسان تربیت 

بدنی دانشگاه شیراز مورد ارزیابی ویژه رشته جودو قرارگرفتند.
منتخبین این دوره زیر نظر مربیان هیئت جودو به انجام تمرینات 

و یادگیری مبانی پایه جودو خواهند پرداخت.

سخت ترین و آسان ترین قرعه ایران در دور سوم انتخابی جام جهانی
حضور ۷ وزنه بردار فارسی در اردوی تیم های ملی 

نوجوانان و جوانان
به گزارش  پایگاه خبری 
جوانان  و  ورزش  کل  اداره 
استان فارس، اردوی تیم ملی 
و جوانان  نوجوانان  وزنه برداری 
پسر کشور در شهر سرعین 
استان اردبیل از 20 خرداد 
شروع شده و تا قبل از اعزام 
به مسابقات جوانان جهانان 

اسپانیا ادامه دارد.
)جوانان(،  اسفندیاری  محمد 
)جوانان(،  عباسپور  علیرضا 

محمدامین حبیبی )نوجوانان(، حمیدرضا زارعی )نوجوانان(، امیرعلی نام آور 
)نوجوانان(، فاطمه کشاورز )جوانان( و مریم کشتکار )نوجوانان( از استان فارس 

حضور دارند.
ملی پوشان ایران خود را جهت حضور در رقابت های قهرمانی جوانان جهان در 

اسپانیا و نوجوانان آسیا در فیلیپین آماده می سازند.
اردوی تیم ملی دختران نیز از 25 خرداد در تهران آغاز می شود.

لازم به یادآوری است مرتضی رضاییان از استان فارس نیز مربی تیم های ملی 
نوجوانان و جوانان ایران است.

شیراز میزبان اردوی تیم ملی بوکس نونهالان کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، اردوی آمادگی 
تیم ملی بوکس نونهالان جهت اعزام به رقابت های آسیایی 1 لغایت 15 تیرماه 

در شیراز برپا خواهد شد.
این اردو از 1 لغایت 15 تیرماه به استعداد 42 بوکسور منتخب از سراسر 

استان های کشور برگزار می گردد.
پویان نوروزی و محمدمتین عباسی از قیروکارزین، سید علیرضا واقفی از نی ریز 

و اسماعیل خرم دل از جهرم توسط کادر فنی به این اردو دعوت شده اند.
محمدرضا محمودی، ریاست هیئت بوکس استان فارس سرپرست تیم ملی 
نونهالان و یاسر نوروزی به عنوان مربی، تیم ملی را در رقابت های آسیایی که از 
۳1 مردادماه لغایت 1۳ شهریورماه 140۳ به میزبانی کشور امارات متحده عربی 

شهر ابوظبی برگزار خواهد شد، همراهی خواهند کرد.

از مدال آوران تیراندازی با کمان فارس تجلیل شد
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، در مراسمی با حضور 
مدیر کل ورزش و جوانان فارس، از قهرمانان و مدال آوران تیراندازی با کمان 

فارس تجلیل شد.
عبدالرحیم خداجو، مدیر کل ورزش و جوانان فارس در این مراسم با تقدیر از 
مدیریت هیئت تیراندازی با کمان فارس گفت : این رشته در دین مبین ما 

سفارش شده است و توسعه تیراندازی با کمان در دستور کار هیات قرار دارد.
خداجو افزود: می توان فضای همگانی و قهرمانی رشته تیراندازی با کمان از هم 

تفکیک شود و مسیر جهت علاقه مندان عمومی این رشته هموار شود.
وی تصریح کرد: متأسفانه استان تاکنون سهمیه ای در المپیک پاریس ندارد و 
رشته تیراندازی با کمان از رشته های المپیکی است و لازم است چشم انداز این 

هیئت کسب سهمیه المپیک 2028 باشد.
توجه به آموزش، استعدادیابی، شرکت موفق در المپیاد استعدادهای برتر، 
برگزاری منظم مسابقات، ارتقای سطح کمی و کیفی مربیان با استفاده از علوم 

ورزشی از دیگر تأکیدات مدیر کل ورزش و جوانان فارس بود.
خداجو اظهار داشت: با توجه و انجام این امور، کسب سهمیه المپیک دور از 
ذهن نیست. در پایان این مراسم با اهدای تندیس و لوح سپاس از قهرمانان و 

مدال آوران تیراندازی با کمان استان فارس تجلیل شد.

خبری  پایگاه  گزارش  به 
اداره کل ورزش و جوانان 
نخست  راند  فارس،  استان 
قهرمانی  افرود  مسابقات 
در  روز  دو  طی  ایران 
رودسر گیلان برگزار شد 
تهران  تیم های  پایان  در  و 
با ۳1 امتیاز، البرز و قزوین 
مشترکاً با 28 امتیاز و 
فارس با 20 عناوین اول تا 
سوم را به خود اختصاص 

دادند.
در این مسابقات که با 

حضور مازیار ناظمی رئیس و فیروزه سیدمهدی نایب رئیس فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی برگزار 
شد، 100 شرکت کننده از 12 استان حضور داشتند و به رقابت با یکدیگر پرداختند.

در رقابت های انفرادی و در کلاس UTV، کاوه ناظر و رادمهر اعتصامی از تهران به ترتیب رتبه های اول و 
دوم را کسب کردند و رسول کیانی از اصفهان در مکان سوم این کلاس قرار گرفت.

در رقابت های کلاس یک آفرود، قاسم وکیلی از تهران عنوان نخست را به خود اختصاص داد، رضا بیرامی 
و واحد محمدزاده هر دو از استان البرز به ترتیب رتبه های دوم و سوم را تصاحب کردند.

در کلاس دو مرتضی مولایی از تهران قهرمان شد، سجاد نصیری از گیلان در مکان دوم قرار گرفت و 
یاشار پاشایی از تهران سوم شد. در کلاس سه علیرضا نعمتی از قزوین مقام نخست را کسب کرد، مهدی 

بیدخوری و محمد اندیکلایی هر دو از تهران دوم و سوم شدند.
در کلاس چهار علی اکبر دبیری از فارس مقام قهرمانی را تصاحب کرد، حامد سلیمی از البرز دوم شد و 

حسن مالمیر از قزوین در رتبه سوم قرار گرفت.
در قسمت بانوان مرحله نخست رقابت های اتومبیلرانی آفرود قهرمانی کشور، سمانه رضایی از تهران به 
مقام قهرمانی دست یافت، هلیا جمالی با 14 سال سن از استان البرز در مکان دوم ایستاد و نازنین زارع 

از فارس رتبه سوم را به نام خود ثبت کرد.

درخشش ورزرشکاران فارس در راند اول 
مسابقات آفرود کشور

۳ باشگاه در خطر حذف از لیگ برتر فوتبال

تلویزیون

  سینما

جیم موریس، مدیرعامل استودیو پیکسار که اخیراً در 
پی تصمیم دیزنی و با هدف بازگشت کیفیت و کاهش 
هزینه ها حدود 1۷5 کارمند خود را اخراج کرده است، 
بدون هیچ ایده جدیدی در جهت احیای این شرکت 
پرچمدار پویانمایی ، به بازراه اندازی دو اثر قدیمی خود 
»شگفت انگیزان« و »در جست وجوی نمو« روی آورده 
است. بر کسی پوشیده نیست که پیکسار که میراث استیو 
جابز فقید محسوب می شود با بیش از دو دهه موفقیت در 
گیشه و تولید پویانمایی های ماندگاری همچون »داستان 
اسباب بازی«، »کارخانه هیولاها«، »وال-ای« و »کوکو« 
اکنون با مشکل مواجه شده است و علی رغم وعده ای که 
به مخاطبان خود در زمینه ساخت داستان های اصیل داده 
بود قصد بازگشت به داستان ها موفق قدیمی خود را دارد 
تا شاید بتواند طرفداران را حفظ کند. تعدیل نیرو 14 
درصدی اخیر که بزرگ ترین اقدام کاهش نیرو در تاریخ 
پیکسار محسوب می شود، نشان داد آنها به شدت در حال 
مبارزه هستند و از دوران پرشکوه هنری خود که منجر 

به تولید پویانمایی های خاطره سازی چون »راتاتویی«، 
»در جست وجوی نمو«، »شگفت انگیزان« و »بالا« شد، 
فاصله گرفته اند. این کمپانی در نظر دارد دیگر بر روی 
سریال های سکوهای استریمینگ تمرکز نکرده، بلکه 
بر روی فیلم های سینمایی خود سرمایه گذاری کند؛ 
از همین رو پویانمایی »چه برنده، چه بازنده« تنها 
پویانمایی سریالی و اورجینال پیکسار است که طی سال 

جاری از دیزنی پلاس پخش خواهد شد.
درحالی که پیکسار دیگر جایی برای ریسک کردن ندارد، 
به نظر می رسد خروج سرپرست بخش خلاقیت، جان 
لاسیتر، از این شرکت بیشتر از آنچه تصور می شد بر 
آن ها تأثیر گذاشته است؛ هرچند هنوز به پویانمایی 

»درون، بیرون 2« که در انتظار اکران در تابستان امسال 
است و برای منتقدان نمایش داده نشده، امید دارند؛ اما 

بی تردید نگرانی هایی درباره آینده وجود دارد.
پس از همه گیری کرونا، به رغم اینکه سینماها شروع به 
بازگشایی کرده بودند، استودیوی پویانمایی پیکسار که 

پیش از این شکست ناپذیر بنظر می رسید با یک ضربه 

اساسی مواجه شد و تصمیم گرفت پخش فیلم های 
»لوکا«، »روح« و »قرمز شدن« را مستقیماً به دیزنی 
پلاس منتقل کند. این اقدام پیکسار منجر به کاهش 
ارزش برندشان شد و مخاطبان این کمپانی را به سمت 

نادیده گرفتن انتشارات سینمایی آن ها سوق داد. 

ز بحران ا برای خروج  ثار قدیمی  آ به  پویانمایی  رجوع غول 

 آغاز طرح استعدادیابی جودو در مدرسه عشایری 
شهید بهشتی شیراز
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رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز  در سامانه »سامد« 
پاسخگوی مردم خواهد بود

به گزارش سبحان، اسماعيل اسكندري، مدير بازرسي، ارزيابي عملكرد و 
پاسخگويي به شكايات دانشگاه علوم پزشكی شيراز خبر داد: سيد وحيد 
حسينی، رئيس دانشگاه علوم پزشكی شيراز با حضور در استانداری فارس 
در صبح روز شنبه بيست و ششم خرداد سال جاری، پاسخگوی پرسش های 

مردمی  در سامانه الكترونيكی ارتباط مردم و دولت )سامد(، خواهد بود.
وی گفت: رئيس دانشگاه در استانداری فارس حضور يافته و به پرسش های 

مردم در حوزه های بهداشت، درمان و آموزش پزشكی، پاسخ می گويد.
اسكندري افزود: سامانه ارتباط مردم و دولت )سامد(، سامانه ای الكترونيكی 
برای بيان انتقادات، درخواست ها، گزارش ها و پيشنهادات مردمی  است 
و اين فرصت را برای مسئولان فراهم کرده تا از مسائل مردم، به نحو 
ملموس تری آگاه شوند. وی اضافه کرد: شماره تلفن ۱۱۱، ابزار اصلی 
ارتباط با سامانه »سامد« است و ايرانيان از هر نقطه کشور می توانند با اين 

سامانه ارتباط برقرار کنند. 
اسكندری يادآور شد: اين سامانه با هدف ارتقای سطح پاسخگويی 
مسئولان، افزايش رضايتمندی عمومی، توسعه استانداردهای خدمت، 
مكانيزه کردن و تعامل آسان با مردم، افزايش نظارت بر نحوه ارائه خدمات 

دولتی و سرعت در پاسخگويی، راه اندازی شده است. 

جانشين فرمانده انتظامي استان فارس: 
ايران؛ پرچمدار مبارزه با مواد مخدر در دنیا 

به گزارش سبحان، سردار يوسف ملک زاده، جانشين فرمانده انتظامي استان 
فارس در نشست تخصصي رؤساي پليس مبارزه با مواد مخدر استان، ضمن 
تأکيد بر موضوع مهم و اساسي مبارزه با مواد مخدر، اظهار داشت: کشور 
جمهوري اسلامي ايران پرچمدار مبارزه با مواد مخدر است و حجم انبوهي 

از اين مواد مخدر نيز توسط پليس کشف مي شود. 
وي با اشاره به دستگيري خرده فروشان مواد مخدر در جامعه، گفت: 
شناسايي و دستگيري خرده فروشان مواد مخدر که باعث ايجاد ناامني و 
همچنين از بين بردن بنيان خانواده ها مي گردد، بسيار مورد تأکيد است. 

جانشين فرمانده انتظامي استان فارس گفت: مردم به صورت ويژه در 
خصوص برخورد با خرده فروشان مواد مخدر مطالباتي دارند و در اين راستا 
پليس با اجراي طرح هاي مختلف، برخورد قاطع و قانوني با اين گونه افراد 

را به صورت مستمر در دستور کار قرار دارد. 
سردار ملک زاده با تأکيد بر اولويت بندي در مأموريت هاي پليس مبارزه 
با مواد مخدر، افزود: در انجام مأموريت هاي پليس مبارزه با مواد مخدر، 

اشراف اطلاعاتي بسيار مثمرثمر خواهد بود. 
وي تعامل و هماهنگي بين رده هاي مختلف و استفاده از ظرفيت هاي 
موجود در راستاي مبارزه با مواد مخدر را بسيار مهم و اساسي برشمرد و 
گفت: مجموعه فرماندهي انتظامي استان فارس با محوريت پليس مبارزه با 
مواد مخدر، ضمن اجراي طرح هاي مختلف در راستاي مبارزه با اين پديده 

شوم، همه تلاش و کوشش خود را به کار خواهد بست. 

مدیرکل کميته امداد امام خمينی )ره( فارس:
 دختران فارس به »دختران ماه« آستان قدس رضوی 

پیوستند

به گزارش سبحان، مرتضلی موصلی، مديرکل کميته امداد امام خمينی 
)ره( فارس از اجرای طرح »دختران ماه« با همكاری آستان قدس رضوی 

برای دانش آموزان دختر تحت پوشش اين اداره  کل خبر داد. 
موصلی با بيان اينكه طرح »دختران ماه« با همكاری آستان قدس رضوی 
در سطح استان فارس برگزار می شود، گفت: يكی از مطالباتی که رهبر 
معظم انقلاب از نهاد امداد امام خمينی )ره( دارند، تلاش در جهت توانمند 
کردن جامعه که در واقع هدف اصلی اين نهاد است و همچنين توانمندی 
اقتصادی با محوريت اشتغال و توسعه کسب و کارهای خرد، توانمندی 

اقتصاد، توانمندی فكری، فرهنگی و اجتماعی است. 
وی اظهار کرد: در راستای ارتقای توانمندسازی فكری و فرهنگی، برنامه ها 
و فعاليت های مختلفی در مجموعه امداد امام صورت می گيرد. در سطح 
کشور و استان فارس توسعه فعاليت های قرآنی با بهره گيری از ظرفيت های 

اساتيد قرآنی استان و الگوهای گران قدر صورت می گيرد. 
مديرکل کميته امداد امام خمينی )ره( فارس با تصريح اينكه برنامه 
»دختران ماه«، برنامه بسيار ارزشمندی است، افزود: اين برنامه برای 
۱۶۰۰ دانش آموز دختر زير نظر کميته امداد امام خمينی)ره(، در سراسر 
استان فارس تدارک ديده شده است. اين دانش آموزان تحت آموزش و 

مشاوره های دينی و مذهبی قرار می گيرند. 
موصلی ادامه داد: نمايندگان آستان قدس رضوی به خانه هر کدام از 
اين ۱۶۰۰ دانش آموز مراجعه می کنند و هدايايی از طرف حرم علی بن 
موسی الرضا )ع( تقديم آن ها می کنند. ارتباط مستمر در يک دوره مشخص 

بين فرزندان و حرم مطهر آقا علی بن موسی الرضا )ع( برقرار می شود. 
وی با تأکيد بر اينكه تلاش می کنيم تا زمينه تشرف به حرم امام رئوف 
را برای دانش آموزانی که از مشاوره ها و آموزش ها بهره مند شده اند، فراهم 
کنيم، گفت: اميدواريم اين مجموعه برنامه ها به ارتقای شاخص های دينی، 

فرهنگی و مذهبی قشر آينده ساز کمک کند. 

مدير عامل شرکت توزيع برق شیراز شهروندان را به 
پويش »با انرژی« فراخواند

به گزارش سبحان، محمدرضا سلاحی، مدير عامل شرکت توزيع نيروی برق 
شيراز با معرفی پويش »باانرژی« از شهروندان خواست تا با نصب برنامه 

موبايلی »با انرژی« به اين پويش بپيوندند.
سلاحی اظهار داشت: با شروع فصل گرم، حدود چهل درصد از ظرفيت 
توليد برق کشور توسط وسايل سرمايشی مصرف می شود که اين ميزان 
با کل توليد برخی از کشورهای منطقه برابری می کند. پويش »با انرژی« 
با اين هدف طراحی شده است که ضمن حفظ رفاه و آسايش تمامی 
 شهروندان عزيز، مشارکت حداکثری آنها را برای بهبود روش های مصرف 

برق به عنوان يک انرژی گران بها جلب نمايد.
وی با برشمردن امتيازات و مزايای اين پويش اضافه کرد: به 
مشارکت کنندگان در اين پويش، به قيد قرعه جوايز ارزشمندی از جمله 
۳۰۰ خودرو و هزاران کمک هزينه خريد لوازم خانگی، برقی و الكترونيكی 
به قيد قرعه اهدا خواهد شد. همچنين تخفيف در قبوض برق افراد دارای 

صرفه جويی به صورت قطعی تا سقف رايگان شدن قبض اعمال می شود.
مدير عامل شرکت توزيع برق شيراز با معرفی پويش سراسری باانرژی 
اضافه کرد: پويش با انرژی، پويشی همگانی در راستای اصلاح رفتار 
 مصرف برق است که از ابتدای خرداد آغاز و تا پايان شهريور ۱4۰۳ ادامه 
خواهد داشت. در پويش »با انرژی«، مشترکان هر استان با در سطح اول 
با مشترکان همان استان و در سطح بالاتر با مشترکان کل کشور رقابتی 
سازنده برای کاهش مصرف برق خواهند داشت. هدف نهايی اين پويش 
برای مشترکين کاهش حداقل ۱5 درصدی مصرف برق در طول فصل گرم 

سال ۱4۰۳ است.
سلاحی افزود: مشترکين می توانند با فعاليت مستمر و کاهش بيش از 
۱5 درصد، به اهدف طلايی پويش برسند و شانس برنده شدن در جوايز 
را افزايش دهند. در اين راستا، در مناطق عادی کشور، تعويض پوشال، 
عايق کاری کانال کولرهای آبی و نصب سايه بان بر روی آنها باعث خواهد 
شد تا ضمن بهبود خنک کنندگی کولر آبی، نياز به استفاده از دور تند 
کولر نباشد و صرفه جويی ارزشمندی محقق شود. مدير عامل شرکت توزيع 
نيروی برق افزود: ساير روش های صرفه جويی در اپليكيشن باانرژی به 

مردم ارائه شده است. 

به گزارش سبحان، محمدهادی ايمانيه، استاندار 
فارس در گفت وگوی ويژه خبری با صداوسيمای 
مرکز فارس، از امضای ميثاق نامه با نمايندگان 
مردم فارس در مجلس شورای اسلامی، نماينده 
ولی فقيه، نمايندگان مجلس خبرگان رهبری، 
رئيس کل دادگستری فارس به منظور گسترش 

زيرساخت های استان خبر داد.
مجاهدت های  گراميداشت  با  ايمانيه 
شهيدجمهور و همراهان شهيد ايشان، اظهار 
داشت: بيش از 85درصد از طرح هايی که در 
سفر اول رياست جمهور به استان فارس مصوب 
شد به مرحله اجرا رسيد و تعدادی از طرح های 
مصوب سفر دور دوم نيز طی هشت ماه اخير 
اجرايی شده است. وی با بيان اينكه در سفر دوم 
يكصد و شصت مصوبه به فارس اختصاص يافت، 
اظهار داشت: مجموع مصوبه های استان به بيش 
از سيصد مصوبه رسيد که در مراحل بهره بردای، 

پيگيری و اجرا قرار دارند.
 شهادت رئیس جمهور زمینه ساز تسريع 

خدمت رسانی در حوزه های مختلف شد
استاندار فارس از نگاه ويژه دولت سيزدهم 
به حوزه محروميت زدايی خبر داد و افزود: 
مصوبه های زيرساختی سفرهای رياست جمهور 
در حوزه های توسعه و بهسازی راه ها، بهداشت 
و درمان، راه آهن، ورزش، آبرسانی، کشاورزی و 

ساير نيازهای ضروری استان هستند.
ايمانيه با بيان اينكه شهادت رئيس جمهور 
زمينه ساز تسريع خدمت رسانی در حوزه های 
مختلف شد، اظهار داشت: در تلاش هستيم 
پروژه هايی که مقرر بود در سال چهارم دولت 
سيزدهم به بهره برداری برسند را زودتر از موعد 

مقرر آماده سازيم. وی افزود: طی دو سال و نيم 
اخير که به عنوان نماينده دولت در استان پهناور 
فارس مشغول به فعاليت بوديم بيش از يكصد و 
سی سفر به پايتخت برای پيگيری امور استان 
و رايزنی با هيئت وزيران داشته ايم و روزهای 
دوشنبه عموماً اختصاص به پيگيری امورات 

استان در تهران داشت.
استاندار فارس از پيگيری به منظور گسترش 
افزود:  و  استان خبر داد  زيرساخت های 
رايزنی با وزارت کشور برای اختصاص دو رام 
قطارشهری برای شيراز، رايزنی با وزير نفت 
به منظور احداث پالايشگاه دوم شيراز، احداث 
خط انتقال فراورده های نفتی، احداث راه آهن 
شيراز-اهواز، رايزنی با وزير ارتباطات به منظور 
توسعه فيبرنوری، رايزنی با وزير راه و شهرسازی 
برای قطعه هفت آزادراه شيراز-اصفهان، تسريع 

در اجرای راه آهن و احداث آزادراه شيراز-بوشهر 
از اهم اقدامات در سفر اين هفته به تهران بوده 

است.
 امضای میثاق نامه به منظور بهره برداری از 

87 پروژه کلان استان
ايمانيه در بخش ديگری از سخنانش از امضای 
ميثاق نامه استاندار فارس با نماينده ولی فقيه 
در استان، نمايندگان مردم در مجلس شورای 
اسلامی، نمايندگان مردم در مجلس خبرگان 
رهبری، رئيس کل دادگستری استان، فرمانده 
سپاه و انتظامی فارس به منظور بهره برداری از 
87 پروژه کلان استان خبر داد. به گفته استاندار 
فارس اين ميثاق نامه گره گشای پروژه هايی در 
حوزه های راه آهن، بزرگراه ها و آزادراه ها از مبدأ 

شيراز به ساير استان ها خواهد بود.
وی افزود: در قالب اين ميثاق نامه هم افزايی 

برای گسترش زيرساخت های ورزشی  ويژه ای 
صورت خواهد گرفت. هدف گذاری شده است 
اين طرح ها در مدت 4 سال آينده، پيگيری، 

مورد بهره برداری يا تأمين اعتبار و آغاز گردد.
 ورزشگاه شهید سردار سلیمانی همزمان با 

عید غدير افتتاح خواهد شد
ايمانيه با تشريح برخی از طرح های توسعه ای 
ورزشی افزود: ورزشگاه شش هزار نفره شهيد 
سردار سليمانی همزمان با عيد غدير افتتاح 
خواهد شد و تكميل ورزشگاه پارس و نوسازی 

ورزشگاه حجاب در دستورکار است.
استاندار فارس از نگاه ويژه دولت به حوزه درمان 
خبر داد و افزود: در تيرماه سال جاری طبقه 
اول بيمارستان 25۰ تختخوابی اعصاب و روان 
بوستان در ورودی شهر صدرا به بهره برداری 
خواهد رسيد و اين پروژه در هفته دولت به 

صورت کامل بهره برداری خواهد شد.
وی در همين رابطه افزود: بيمارستان خاتم 
مرودشت،  بيمارستان های  و  )ص(  الانبيا 
ارسنجان و داراب در سال جاری به بهره برداری 
خواهد رسيد و عمليات تجهيز کارگاه دو 
بيمارستان بزرگ محمدرسول ا... و فاطمه الزهرا 

)س( در شيراز آغاز شده است.
 ايمانيه در بخش ديگری از سخنانش با بيان 
اينكه يكی از مهم ترين دغدغه های استان در 
حوزه آب است، بيان داشت: پروژه انتقال آب 
از خليج فارس نقش ارزنده ای در رونق صنايع و 

تأمين آب شرب فارس دارد.
به گفته استاندار فارس، دولت تمرکز ويژه ای در 
حوزه کاهش آسيب های اجتماعی نظير طلاق، 
خودکشی، اعتياد و غيره دارد که اميدواريم 

دستاورد آن به کاهش آسيب های اجتماعی 
منجر شود.

وی با اشاره به اين موضوع که طی اين دو سال 
و نيم بيش از 8۰ سفر به اقصی نقاط فارس 
داشته است، بيان داشت: در دور دوم سفرهای 
شهرستانی ميزخدمتی با هدف ارائه خدمات به 
سرمايه گذاران برگزار می شود که کليت جامعه 
از برکات رونق اقتصادی و اشتغال زايی آن 

برخوردار می شوند.
 رسیدگی به مشکلات مزمن شده شهرستان ها 

در اولويت دولت
 ايمانيه رسيدگی به مشكلات مزمن شده 
شهرستان ها را اولويت دولت خواند و افزود: در 
حوزه طرح های ملی مسكن و پروژه های مصوب 
دچار عقب ماندگی هايی بوديم که طی ماه های 

اخير با رونق چشمگيری مواجه شده است.
به گفته وی سهميه استان فارس يكصد و شصت 
هزار واحد مسكونی است که بر ريل پيشرفت 
قرار دارد. وی از آمادگی استان فارس برای 
برگزاری باشكوه انتخابات رياست جمهوری خبر 
داد و افزود: هيئت های اجرايی و نظارتی تشكيل 
شده و جلسات هماهنگی ستاد انتخاباتی در 
حال برگزاری است. استاندار فارس با بيان اينكه 
سه ميليون و هفتصدهزار نفر واجد رأی در 
استان فارس داريم، اعلام کرد: بيش از سه هزار 

پانصد صندوق أی ثابت و سيار فعاليت دارند.
وی در ادامه تصريح کرد: تشييع باشكوه شهدای 
خدمت نشان از وفاداری، ولايتمداری و پايبندی 
عموم جامعه به ارزش های انقلاب دارد و حضور 
پررنگ در انتخابات رياست جمهوری تكميل 

کننده اين حماسه حضور خواهد بود.

استاندار فارس تصریح کرد:

میثاق برای عمران و آبادانی فارس

رئيس جهاد کشاورزی فارس:

 اصحاب رسانه پیش قراولان عرصه تبیین دستاوردهای نظام هستند

معاون سياسی، امنيتی و اجتماعی استانداری فارس:

تولیدات هنری، رسانه ای و پویش های فضای مجازی سیره شهدا را ماندگار می کند

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان پور، رئيس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس در نشست خبری که به مناسبت 
گراميداشت هفته جهاد کشاورزی برگزار شد، بيان کرد: 
رسانه، قوه چهارم مديريت کشور است که می تواند بر عملكرد 
قوای مجريه، قضاييه و مقننه نظارت داشته باشد. اين مسئول 
تصريح کرد: خبرنگاران به عنوان يک فعال مطبوعاتی 
می توانند هم در سطح مديريتی استان ها و هم در سطح ملی 

نقش آفرينی کنند. 
دهقان پور با بيان اينكه مبارزه با فساد در بخش کشاورزی از 
مهم ترين سياست های وزارت جهاد کشاورزی است، تأکيد 
کرد: اقدامات نظارتی و بازرسی های مستمر اين سازمان در 
عرصه کشاورزی اين استان از بروز هرگونه فساد پيشگيری 
کرده و با افتخار اعلام می کنيم در ساختاری فعاليت می کنيم 
که هيچ گونه فسادی در آن نيست. وی خطاب به اصحاب 
رسانه بيان کرد: شما به عنوان چشمان بصيری که ناظر 
عملكرد ما هستيد می توانيد کمک کنيد اگر فسادی رخ 

می دهد با آن برخورد کنيم و به ما ياری دهيد فساد را در 
ساختار اداری کشور ريشه کن کنيم.

دهقان پور به خدمات پرافتخار دولت سيزدهم اشاره کرد 
و افزود: با شهادت آيت ا... رئيسی، مردم نشان دادند 
که قدرشناس خدمات مسئولين نظام هستند و با همه 
کم وکاستی ها در برخی حوزه ها يک بله قاطع به نظام مقدس 

جمهوری اسلامی  گفتند.
اين مسئول، نقش پررنگ اصحاب رسانه را در تبليغات 
انتخاباتی و مشارکت حداکثری مردم موثر دانست و گفت: 
اميدواريم با تبيين دستاوردهای نظام و اميدآفرينی در جامعه 
شاهد انتخاب دولتی باشيم که ادامه دهنده راه رئيس جمهور 
شهيدمان باشد. توليد پايدار با مشارکت بخش خصوصی 
محقق می شود رئيس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس 
گفت: رويكرد ما در حوزه توليد محصولات کشاورزی، تعامل و 
مشارکت با بخش خصوصی است به نحوی که اجرای برنامه ها 
منجر به توليد پايدار در محصولات کشاورزی از جمله بازار 

مرغ شود. 
دهقان پور تصريح کرد: کنترل بازار کالاهای اساسی بايد به 
نحوی باشد که به عنوان مثال در توليد مرغ علاوه بر تأمين 
نياز استان فارس و ساير استان ها به سمت صادرات به ديگر 

کشورها برويم.
اين مسئول اظهار کرد: توليدکنندگان مرغ در سراسر استان 

فارس جانانه پای کار ايستاده اند و کمک کرده اند توليد مرغ با 
مشكل مواجه نشده و قيمت آن کنترل شود.

 در سه ماهه اول امسال سه هزار و 100 تن صادرات مرغ 
داشتیم

وی با بيان اينكه سال گذشته 9 هزار و 455 تن مرغ از استان 
فارس به ساير استان ها صادر شده است، افزود: در سه ماهه 
اول امسال نيز سه هزار و ۱۰۰ تن صادرات مرغ داشتيم که 

نشان دهنده فراوانی اين پروتئين در اين استان است. 
دهقان پور به سامانه مديريتی گياهان دارويی استان فارس 
اشاره کرد و گفت: در اين سامانه ظرفيت های استان 
فارس در زمينه توليد و فرآوری گياهان دارويی، معرفی 
 شده و اخبار و اطلاعات مربوط به اين حوزه در دسترس 

عموم است. 
اين مسئول تشكيل ۱۳ زنجيره ارزش و 25 گواهی در 
زمينه زنجيره گياهان دارويی، گندم، مرغ و ساير محصولات 
را از ديگر دستاوردهای اين سازمان عنوان کرد و افزود: از 
مزايای زنجيره های ارزش می توان به شناسايی ظرفيت های 
توليد محصول، ايجاد ارزش افزوده برای توليدکننده و 
 نگهداری و بازاررسانی محصولات کشاورزی با يک نام معتبر 

اشاره کرد.
وی تصريح کرد: بهره گيری از فناوری هوش مصنوعی در 
مديريت سوخت مصرفی ماشين آلات کشاورزی از ديگر 

اقدامات مهم در سال گذشته است که تاکنون در بسياری از 
شهرستان های استان فارس اجرا شده است. 

دهقان پور به بهينه سازی مصرف آب در واحد سطح 
اشاره کرد و گفت: نصب کنتورهای هوشمند بر روی 
چاه های کشاورزی از ديگر اقداماتی بود که در سال 
گذشته در سطح استان فارس انجام شد و از کشاورزان 
 درخواست می شود نسبت به کنتوردار کردن چاه های خود

اقدام کنند.
به گفته وی؛ سال گذشته در زمينه توليد هسته های اوليه بذر 
غلات استان فارس با افزايش دو برابری اين توليدات نسبت به 
سال ۱4۰۱ مقام اول کشور را کسب کرده است. کسب مقام 
اول کشور در سطح زيرکشت و توليد گياهان دارويی ديم از 
ديگر دستاوردهايی بود که اين مسئول به آن اشاره کرد و 
افزود: بيش از 5۰ درصد سطح زير کشت گياهان دارويی ديم 

در کل کشور به استان فارس اختصاص دارد.
رئيس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس توسعه 
گلخانه ها را يكی از سياست های جهاد کشاورزی عنوان 
کرد و گفت: احداث گلخانه يک فرصت بی بديل برای 
کاهش مصرف آب در واحد سطح و کنترل عوامل 
خسارت زا است که در اين زمينه برنامه توسعه هزار هكتاری 
 گلخانه های فارس در سال جاری در دستور کار اين سازمان

 قرار دارد. 

به گزارش سبحان، اسماعيل قزل سفلی، معاون سياسی 
استاندار فارس در نشست ستاد يادواره شهدای جامعه سلامت 
فارس اظهار کرد: اکنون ذهن جوانان بصری است با تصوير 

بيش از محتوای مكتوب ارتباط برقرار می کند. 
وی با بيان اينكه توليدات رسانه ای محوری  ترين اقدام در 
راستای ماندگار کردن راه و ياد شهدای عزيز است افزود: بايد 
برای زنده نگه داشتن سيره و پيام شهدا به صورت هنرمندانه 

از ابزار رسانه و هنر استفاده کنيم. 
قزل سفلی اضافه کرد: فضاسازی در اين زمينه از اهميت 
بالايی برخوردار است؛ چر اکه گاهی يک عكس حرف های 
بسياری در دل خود دارد و يا جمله ای از وصيت نامه يكی از 

شهدا تلنگری به مخاطب وارد می کند. 

معاون سياسی، امنيتی و اجتماعی استانداری فارس با اشاره 
به بخشی از آخرين نامه شهيد گرگانی نژاد نخستين شهيد 
پزشک کشور که دانشجوی دانشگاه علوم پزشكی شيراز بوده، 

گفت: خاطرات و سيره شهدا جلوهايی  از ايثار است. 
قزل سفلی اظهار کرد: دانشجويان علوم پزشكی فارس الگوی 
جامعه سلامت هستند و انجام ۱۰ هزار عمل جراحی از 
سوی رزمندگان اين استان طی هشت سال دفاع مقدس، 
 جلوه های ايثار است که بايد با ابزار هنر برای ماندگار کردن 

آنها کوشيد. 
معاون سياسی، امنيتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: 
در زنده نگه داشتن ياد شهدا نكته ای مهم است که بايد به 
اين منظور آثار شهدا از جمله خاطرات، نوشته ها و نامه ها 

و وصيت نامه های آنها را در بانكی جمع آوری کرد تا برای 
آيندگان بماند. 

قزل سفلی ادامه داد: ايجاد اين بانک اطلاعات اهميت بالايی 
دارد و بايد از اقدامات محوری محوری يادواره شهدای سلامت 

باشد.
وی افزود: نكته مهم ديگر، سرکشی از خانواده شهدا است 
که نيازمند تهيه تقويم زمان بندی به گونه ای است تا اساتيد، 
دانشجويان و کارکنان دانشگاه های علوم پزشكی در اين 

ديدارها حضور داشته باشند. 
وی با بيان اينكه پيوند يادواره های شهدا با بدنه اجتماعی 
دانشگاه دنبال شود، عنوان کرد: تبديل سرکشی از 
 خانواده شهدای جامعه سلامت به يادواره های خانگی 

شهدا ابتكاری شايسته است. 
معاون سياسی، امنيتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: 
ستاد يادواره شهدای جامعه سلامت بايد در 2 سطح 
سياستگذاری با حضور معاونان دانشگاه علوم پزشكی شيراز و 
رؤسای ديگر دانشگاه های علوم پزشكی استان و بخش کميته 

محتوايی فعاليت کند. 
قزل سفلی يادآور شد: کنگره ۱5 هزار شهيد فارس، 28 
کميته دارد که يكی از آنها کميته اقشار است که اين 
کميته نيز 22 يادوراه قشری دارد و يكی از ماندگار ترين 
و پرافتخار ترين قشرها جامعه سلامت هستند که در 
 سال های همه گيری کرونا نيز ۱۱ شهيد مدافع سلامت 

تقديم کرد. 

نایب رئيس شورای اسلامی شيراز:

در راه خدمت به مردم از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد
 رئيس کميسيون فرهنگی شورای اسلامی شيراز:

مردم داری را در عمل اثبات کنیم
به گزارش سبحان، مديريت شهری شيراز در سيزدهمين ايستگاه 
بازديدهای نظارتی از مناطق يازده گانه و ديگر سازمان ها و دواير اين 
کلان شهر که با هدف تكريم ارباب رجوع، خدمت رسانی بهتر و ايجاد 

اميدآفرينی انجام می شود به شهرداری منطقه ۳ رسيد.
در اين بازديد چندساعته، مطابق سلسله بازديدهای پيشين، 
گفت  وشنود با مديران و کارکنان با هدف تكريم و دريافت 
نقطه نظرات و پيشنهادات آنها و جلسه  بررسی مسائل منطقه به 
جهت آشنايی با ظرفيت ها، کاستی ها و چالش ها و موانع موجود 
و آگاهی از روند پيشرفت برنامه ها و پروژه ها، از مواردی بودند که 
در اين بازديد نيم روزی، مطابق بازديدهای نظارتی مديريت شهری 
انجام گرفت. محمدتقی تذروی، نايب رئيس شورای اسلامی  شهر 
شيراز در سيزدهمين بازديد نظارتی که در قالب ميز خدمت با 
حضور رئيس، اعضای شورای اسلامی  شهر، شهردار کلان شهر 
شيراز و مديران و معاونين ستادی در منطقه ۳ شهرداری برگزار 
شد، ميز خدمت را جلوه بارزی از شهروند محوری و تكريم ارباب 
رجوع دانست و افزود: در اين ميز خدمت ها، عموم مردم به راحتی 
می توانند از نزديک با نمايندگان خود در پارلمان شهری ارتباط 

برقرار کرده و مشكلات خود را مطرح نمايند. 
 تذروی با بيان اينكه در اين بازديد نظارتی، توفيق و فرصت 
مناسبی پيش آمد که دغدغه ها، درد و دل ها و نقطه نظرات و 
مطالبه های عمومی  مردم را بشنويم، اضافه کرد: پس از استماع 

مطالبات مردم و مذاکره با مديران در اين حوزه تلاش کرديم با 
ارائه راه حل های مناسب در جهت رفع موانع و مشكلات مردم 
دستورات لازم اتخاذ گردد. وی برگزاری ميز خدمت را بستر 
مناسبی برای دسترسی شهروندان و ديدار حضوری با مديران 
شهرداری عنوان کرد و گفت: عموم مردم به راحتی می توانند از 
نزديک با نمايندگان خود در پارلمان شهری ارتباط برقرار کرده و 

مشكلات خود را مطرح کنند. 
نايب رئيس شورای شهر شيراز در پايان يادآور شد: در آستانه 
چهلمين روز شهدای خدمت، ميز خدمت که جلوه ای از فرهنگ 
شهروندمحوری و تكريم ارباب رجوع است را برگزار کرديم که 
اميدواريم راهروان خوبی برای فرهنگ ايثار و شهادت باشيم و در 

راه خدمت به مردم از هيچ تلاشی دريغ نخواهيم کرد. 

به گزارش سبحان، مديريت شهری شيراز در سيزدهمين 
ايستگاه بازديدهای نظارتی از مناطق يازده گانه و ديگر 
سازمان ها و دواير اين کلان شهر که با هدف تكريم ارباب 
رجوع، خدمت رسانی بهتر و ايجاد اميدآفرينی انجام 

می شود به شهرداری منطقه ۳ رسيد.
در اين بازديد چندساعته، مطابق سلسله بازديدهای 
پيشين، گفت  وشنود با مديران و کارکنان با هدف تكريم 
و دريافت نقطه نظرات و پيشنهادات آنها و جلسه  بررسی 
مسائل منطقه به جهت آشنايی با ظرفيت ها، کاستی ها 
و چالش ها و موانع موجود و آگاهی از روند پيشرفت 
برنامه ها و پروژه ها، از مواردی بودند که در اين بازديد 
نيم روزی، مطابق بازديدهای نظارتی مديريت شهری 

انجام گرفت. 
محمدرضا  هاجری، رئيس کميسيون فرهنگی، گردشگری 
و سومين حرم اهل بيت )ع( شورای اسلامی شهر شيراز 
در  اين بازديد گفت: مديران بايد به دنبال گره گشايی از 
مشكلات و خدمت خالصانه به مردم باشند، موانع را از 
پيش پای مردم برداشته و ارتباط نزديک با مردم داشته 

باشند. 
هاجری، پيگيری مطالبات مردم را مهم ترين وظيفه 
شوراهای اسلامی  شهر دانست و عنوان کرد: اعضای 

شورای اسلامی  شهر بايد پيگير مطالبات مردم بوده و 
رسيدگی به امور و خدمت رسانی به شهروندان را تسريع 

کنند. 
وی ادامه داد: با توجه به مراجعات متعددی که در طول 
هفته در شهرداری توسط شهروندان انجام می شود 
 ضرورت دارد اين گونه بازديدها در قالب ميز خدمت
به صورت ماهيانه انجام شود، تا مردم مسائل، 
مشكلات و چالش های خود را با نمايندگان خود 
در ميان بگذارند تا نمايندگان آنان در سريع  ترين 
و  چاره يابی  آنان  مشكلات  برای حل   زمان 

راه گشايی کنند.
رئيس کميسيون فرهنگی، گردشگری و سومين 
حرم اهل بيت )ع( اظهار داشت: نمايندگان مردم 
در پارلمان شهری با حضور در محلات به خصوص 
در مساجد و ترتيب ديدارهای حضوری با شهرداران 
 مناطق به مردم پاسخگو باشند و مردم داری را در عمل

اثبات کنند. 
هاجری در پايان گفت: نمايندگان مردم در پارلمان 
محلی بايد به گونه ای عمل کنند که در نهايت نتيجه 
نظرسنجی و افكار سنجی عمومی  از ارزيابی عملكرد آنان 

رضايتمندی مردم را به دنبال داشته باشد. 

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک

س : طاهره حیاتی
عک



 
دانستنی

 تماشای تلویزیون وسوسه انگیز است اما نتایج تحقیقات 
کنونی نشان می دهد که نشستن برای تماشای تلویزیون 

تهدیدی در پیری سالم محسوب می شود.
تحقیق کنونی داده های ۲۰ ساله بیش از ۴۵هزار فرد 
شرکت کننده در تحقیق سلامت پرستاران را مورد بررسی 
قرار داد. همه آنان در سال ۱۹۹۲ حداقل ۵۰ سال سن 
داشتند و هنگام شرکت در تحقیق بیماری مزمن نداشتند.
محققان عادات سبک زندگی مانند زمان نشستن در محل 
کار، نشستن در خانه و تماشای تلویزیون، همچنین ساعاتی 
که در خانه یا در محل کارشان ایستاده و نشسته بودند را 
دنبال کردند. همه این داده ها با اطلاعاتی در مورد اینکه 
آنان در طول زمان چقدر سالم پیر شده بودند، مقایسه شد.
در این تحقیق، چه چیزی »پیری سالم« را تعریف 
کرد؟ به گفته گروه دانشگاه هاروارد زندگی تا ۷۰ سال 
به علاوه نداشتن بیماری مزمن عمده، عدم اختلال در 
 حافظه و به طور کلی سلامت جسمی و روانی خوب پیری

 سالم است.
محققان دریافتند فعالیتی مانند تماشای تلویزیون در حالت 

نشسته، به خصوص ناسالم به نظر می رسد.
گروه به سرپرستی دکتر مولین وانگ، دانشیار پزشکی بخش 
اپیدمیولوژی در دانشگاه هاروارد اظهار کرد جایگزینی زمان 
تماشای تلویزیون با فعالیت بدنی سبک، فعالیت بدنی 
متوسط  تا شدید، یا خواب )در شرکت کنندگانی که خواب 

ناکافی داشتند( با احتمال بهتر پیری سالم مرتبط بود.
به طور دقیق تر، اگر هر ساعت روزانه تماشای بی تحرک 
تلویزیون با فعالیت بدنی »سبک« در خانه جایگزین می شد 
)به عنوان مثال، کارهای معمول خانه(، شانس فرد برای 
زندگی سالم را بیش از ۸ درصد و تا ۷۰ درصد افزایش 

می داد.
نتایج نشان داد اگر ساعت تماشای تلویزیون با فعالیت بدنی 
نسبتاً شدید مانند تمرین ورزشی جایگزین شود، احتمال 

پیری سالم تا ۲۸ درصد افزایش می یابد.
حتی افرادی که کمتر از هفت ساعت خواب توصیه شده در 
شبانه روز می خوابند، اگر هر روز یک ساعت بیشتر بخوابند، 
به جای یک ساعت وقت صرف تماشای تلویزیون از روی 

مبل شان، از پیری سالم بهره مند می شوند.

اندرو فریمن، مدیر پیشگیری و سلامت قلب و عروق اظهار 
کرد: به نظر می رسد تماشای تلویزیون موردی به خصوص 
ناسالم باشد و فقط مشکل آن بر عدم تحرک متمرکز نشده 

است.
فریمن خاطرنشان کرد: وقتی مردم جلوی تلویزیون 
می نشینند، معمولاً همه این فعالیت های همراه دیگر موارد 
مانند مصرف غذای ناسالم، صرف شام در مقابل تلویزیون 
و ناتوانی در برقراری ارتباط با دیگران را به همراه دارد و 
حتی می تواند خواب را مختل کند؛ اما ورزش از هر روشی 

که بتوانید انجام دهید می تواند همه چیز را تغییر دهد.
فریمن که در این تحقیق جدید شرکت نداشت در این 
مورد گفت: موارد ذکرشده واقعاً راه باورنکردنی برای 
کاهش خطرات قلبی عروقی و فشارخون است. پیشنهاد 
من این است که اگر فضای لازم را دارید، در محل کار از 
میز ایستاده و در صورت امکان حتی میز تردمیل استفاده 
کنید، اگر بیش از ۳۰ دقیقه در یک زمان نشسته اید که 
به نظر من خیلی طولانی تر است سعی کنید کمی حرکت 

داشته باشید.

تماشایتلویزیونپیریسالمرامختلمیکند؟
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ادبیات

رمانی با محوریت زندگی »امام باقر )ع(«
رمان آیینی »قلم های بی غلاف« با محوریت زندگی امام باقر )ع( نوشته 
مریم ولی منتشر شد. در معرفی این رمان ۲۹۲ صفحه ای که در نشر 
نیستان راهی بازار کتاب شده، آمده است: نویسنده در این رمان با خلق یک 
داستان تخیلی و فرعی، به روایت وجوه مختلف زندگی امام باقر)ع(، از آغاز 
امامت تا شهادت، پرداخته؛ با رعایت این مهم که داستان بستر، روایت اصلی 

را تحت الشعاع خود قرار نداده و به موازات آن در حرکت است.
نکته قابل تأمل در این رمان، پرداختن به وجوهی از حیات امام است که یا 
مغفول مانده یا از آن به  صورت گذرا و در قالب اطلاعات کلیشه  ای سخن به 
میان رفته. تمرکز بر رسالت امام در تقویت اسلام و تشیع در قالب مبارزه 
فرهنگی ایشان و سوگیری به بدعت  ها و فرقه  های رایج در آن زمان و 
همچنین سیاست ایشان در راهبری امت اسلام، از نکات قابل تامل در این 
رمان به شمار می  آید که نویسنده سعی کرده آن ها را به گونه ای داستانی و 
فارغ از قالب مرسوم در کتب تاریخ به تصویر بکشد؛ به عبارت دیگر، خواننده 
در قالب خرده داستان  هایی پرکشش، تصویر روشن تری از رسالت و اهداف 

امام به دست می  آورد.
در این رمان، نویسنده با پرداختی متفاوت و داستانی از منش و سلوک 
پنج تن از خلفای مروانی هم  دوره با امام و با به تصویر کشیدن داستان  گونه 
جزئیات امورات آنان، به واکاوی ابعاد مختلف زندگی و فعالیت  های امام 
پرداخته است. داستان بستری که نویسنده برگزیده، داستانی پرکشش و 
سراسر تعلیق است که خواننده را در فصول مختلف با اتفاقات پیش  بینی 

نشده ای روبه رو می  کند و انگیزه او را به پیگیری داستان بیشتر می  کند.
داستانی که قبل از امامت امام آغاز می شود و با فراز و فرودهای پرجاذبه  اش 
تا شهادت امام ادامه می  یابد؛ روایت زنانی که در مسیری پرالتهاب قرار 
می گیرند و با روایت چالش های شان، سهم بزرگی از تعلیق  های این رمان را 
بر دوش می  کشند. خلق داستان در موقعیت  های مکانی متفاوت، به دلیل 
متفاوت  بودن محل زندگی امام با خلفا، از مواردی است که نویسنده را 
با چالش روبه رو می  کند که در »قلم  های بی غلاف«، نویسنده با پرداخت 
مناسب شخصیت ها و با درگیر کردن به  موقع آن  ها با سیر داستان، بر این 
چالش فائق آمده. در این رمان انتخاب زمان مضارع و ایجاد توهم زبانی 
منطقی، از نکات موثری است که منجر به همراهی بیشتر خواننده با فضای 
داستان می  شود. »قلم های بی  غلاف«، نخستین اثر داستانی از روایت دوره 
امامت امام باقر )ع( است که نویسنده توانسته آن را در قالبی به دور از 
فضای رسمی و کلیشه  ای تاریخ و مستندات روایی، با تکیه بر داستانی 

لطیف و پرهیجان به تصویر بکشد.

»رؤیای سفر، بارسلونا« منتشر شد

کتاب »رؤیای سفر، بارسلونا« پنجمین جلد از مجموعه  کتاب های راهنمای 
سفر به شهرها و کشورهاست که پس از کتاب های »پاریس«، »ایتالیا«، 

»وین« و »سوئیس« چاپ و منتشر شده است.
این کتاب در ۲۴۰ صفحه گلاسه رنگی، در سیزده فصل دارای مطالبی 
مرتبط با جغرافیا و تاریخ اسپانیا و بارسلونا، روابط میان ایران و اسپانیا، 
محله ها، بناها، موزه ها، پارک ها و همچنین خوراک، جشن ها و رویدادهای 
فرهنگی، مراکز خرید، ادبیات و سینما و گشت های یک روزه از بارسلوناست.
کتاب با معرفی جغرافی و تاریخ اسپانیا و بارسلونا تا جایی که برای 
گردشگرانی که به مدت چند روز به این شهر سفر می کنند، کافی باشد، 
آغاز می شود و با معرفی جاذبه های گردشگری از جمله بناها، موزه ها، 
مجسمه های معروف شهر، پارک ها پیش می رود. معرفی انواع خوراک و 
رستوران ها و کافه ها با درج آدرس و ساعات کاری در کتاب فراموش نشده 
است. همچنین زمان برگزاری رویدادهای هنری و فرهنگی بارسلونا و 

معرفی مراکز خرید در صفحاتی از کتاب جای گرفته اند.
کتاب »رؤیای سفر، بارسلونا« همچنین حاوی اطلاعات ارزشمندی از روابط 
علمی و ادبی ایران و اسپانیا، روابط دیپلماتیک و رسمی هر دو کشور، 

ایران شناسی در اسپانیا و جدول وقایع نگار اسپانیا و ایران است.
معرفی فیلم ها و کتاب های مرتبط با بارسلونا و اسپانیا در بخش دیگری از 
کتاب آمده است. در لابه لای صفحات، سه مسیر پیاده روی گرافیکی نیز 
درج شده است که گردشگر را در پرسه زدن در شهر بارسلونا یاری می کنند. 
در انتهای کتاب برای کسب تجربه های بیشتر از سفر به بارسلونا، سه مقصد 
سفر یک روزه از بارسلونا نیز  معرفی شده است. این جلد از مجموعه 
کتاب های راهنمای سفر به شهرها و کشورها، همچون کتاب های دیگر 
این مجموعه، حاوی کوتاه نوشت های تکمیلی در قالب »راز«، »پیشنهاد 
راهنما«، »مشاهیر«، »جالب است بدانید که« است. کتاب رؤیای سفر، 

بارسلونا مجهز به مسیریابی به کمک تکنولوژی QRcode است.
www. برای تهیه  این کتاب به قیمت ۳۵۰ هزار تومان می توان به وب سایت

gilgameshmag.com مراجعه کرد.

رباتی که به بلع غذا کمک می کند

فن آوری

محققان دستگاهی ساخته اند که عملکرد ماهیچه های 
مری و روده کوچک را شبیه سازی می کند و اجازه 
می دهد غذا و مایعات چسبناک برای هضم عبور کنند.

این دستگاه که توسط گروهی از محققان دانشگاه 
وندربیلت ساخته شده است، می تواند به صورت بی سیم 
فعال شود تا در صورت لزوم این عملکرد را انجام دهد.

این نمونه اولیه نرم رباتیک پوشیدنی با کنترل خارجی 
که از آهن رباهای قدرتمند نیرو می گیرد، می تواند به 
بیماران مبتلا به انسدادهای مرتبط با تومور یا کسانی 

که به استنت نیاز دارند کمک کند.
حرکت مایعات و جامدات در داخل بدن انسان ضروری 

است و با حرکت موج مانندی به نام حرکات لوله 
گوارش انجام می شود. با این حال، تومورها می توانند با 
این حرکات تداخل داشته باشند و حرکت اشیا را از این 

طریق برای بدن سخت کنند.
درمان این مشکلات اغلب شامل استفاده از استنت 
سیلیکونی یا فلزی مری برای باز نگه داشتن مری است 
که امکان بلع جامدات و مایعات را فراهم می کند. با 
این حال، ذرات غذا می توانند در اطراف استنت انباشته 
شوند و در هنگام ورود غذا به مجرای تنفسی باعث 
انسداد و به طور بالقوه آسپیراسیون شوند. آسپیراسیون 
به معنی استنشاق و کشیده شدن مواد خارجی)مانند 

محتویات حلق و معده( به داخل ریه ها است.
به گفته محققان، این مشکل می تواند منجر به عوارض 
تنفسی مانند ذات الریه شود به ویژه در افرادی که 
عملکرد تنفسی آنها به خطر افتاده است. بنابراین، 
بازیابی حرکات لوله گوارش برای انتقال مؤثر مایعات 
و جامدات و رسیدگی به این چالش های پزشکی بسیار 
مهم است. استنت های مری معمولی لوله های فلزی 
هستند که در افراد مسن مبتلا به سرطان مری استفاده 

می شوند.

 ربات انسان نما در نمایشگاهی در دالیان چین

عکس خبر

  بازار فروش احشام در مصر در آستانه عید قربان

  تمرین تیم ملی وزنه برداری

  انتظار پناه جویان برای ورود به ایالت کالیفرنیای آمریکا

 انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶- ایران و ازبکستان

سلامت

قابامروز

عکس:طاهرهحیاتی  طبیعت بیضا 

زمستان سال ۱۳۸۶ بود که سه درنای سیبری وارد 
تالاب فریدون کنار شدند اما یکی از درناها بر اثر 
شلیک گلوله شکارچیان از بین رفت. یک سال بعد 
در زمستان ۱۳۸۷ دو درنای سیبری باقی مانده یعنی 
امید و دیگری درنای ماده آرزو دوباره به فریدون کنار 
برگشتند. در آن سال نیز آرزو به دلیل نامعلومی از بین 

رفت و ناپدید شد.
امید تک دُرنای سیبری که پرنده ای به شدت در 
معرض خطر انقراض و از خانواده کلنگان است، به 
عنوان آخرین و تنها بازمانده جمعیت غربی درنای 
سیبری به شمار می رود. پس از مرگ آرزو از زمستان 
سال ۱۳۸۷، این درنا ۱۴ سال پیاپی را به تنهایی صدها 
کیلومتر پرواز و مهاجرت زمستانه می کند؛؛ چراکه 
یکی از خصوصیات درناها نوع همسرگزینی شان است 
که به صورت تک همسری هستند. اگر اتفاقی برای 
جفت آن ها بیفتد به سختی دوباره امکان جفت یابی 
برایشان مهیا می شود.  با این وجود سازمان حفاظت 
محیط زیست بهمن ماه سال ۱۴۰۱ تلاش کرد یک 
فرد درنای در اسارت را با امید همراه کند. این درنا از 
مرکز تکثیر و حفاظت درنا در کشور بلژیک به ایران 
وارد و در تالاب بین المللی فریدون کنار رهاسازی شد و 
رؤیا نام گرفت. ۱۳ اسفند امید و رؤیا به اتفاق به سمت 
سیبری پرواز کردند اما ۲۱ اسفند خبر رسید که رؤیا 
بعد از ۱۵۰ کیلومتر پرواز با درنای امید از سفر به 
سیبری جا مانده و در تنکابن فرود آمده است. جالب 

اینجاست که محیط زیست اعلام کرد درنای بلژیکی 
)رؤیا( پرورشی بوده و پیش بینی می شد که از سفر جا 
بماند! پس از دو روز رؤیا زنده گیری شد تا سال بعد 
در کنار امید قرار گیرد ولی سال ۱۴۰۲ امید برای 
زمستان گذرانی به ایران نیامد که علت آن گرمای بیش 

از نرمال زمستان اعلام شد.
غلامرضا ابدالی، مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت 
حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست درباره 
آخرین وضعیت رؤیا اظهارکرد: فضای مناسبی را در 
فریدون کنار برای رؤیا مهیا کرده ایم؛ چراکه در این 
منطقه در مقطع کنونی آبگیری وجود ندارد و زمین ها 

زیرکشت رفته اند.
وی اضافه کرد: در فصل سرما برنج ها برداشت و به 
زمین ها آب بسته می شود و پهنه های آبی به وجود 
می آید و پرندگان مهاجر برای زمستان گذرانی وارد 

تالاب می شوند. اگر امید وارد ایران شود، رؤیا را در 
کنار او قرار می دهیم.

 ابدالی  در پاسخ به این پرسش که اگر امید دوباره وارد 
ایران نشود، سرنوشت رؤیا چه خواهد شد؟ گفت: در 
این صورت کمیته تخصصی تشکیل می شود و در این 

باره تصمیم می گیریم.
یکی از خصوصیات درناها نوع همسرگزینی شان است 
که به صورت تک همسری است. اگر اتفاقی برای جفت 
آن ها بیفتد، به سختی دوباره امکان جفت یابی برایشان 

مهیا می شود.
امید در ابتدا با درنای ماده ای به نام آرزو به ایران 
می آمد، اما آرزو در سال ۸۶ به دلایل نامعلومی تلف 
شد و پس از آن نیز امید دیگر جفت گیری نکرد و ۱۵ 

سال به تنهایی به ایران می آمد.
در سال ۱۴۰۱ در پروژه ای مشترک، یک درنای ماده 
)از گله شرقی( به نام رؤیا را در تالاب فریدون کنار 
در نزدیکی امید رهاسازی کردند. این دو در رویدادی 
نادر، پس از آغاز آشنایی، به آوازخوانی روی آوردند و 
پس از چندی با هم پرواز خود را به سوی سیبری آغاز 
کردند. آنها در مسیر مهاجرت، روزانه ۸۰۰ کیلومتر در 
پرواز هستند. پیشتر تلاش هایی در سازمان های محیط 
زیست کشورها برای جفت یابی امید با درناهای موجود 
در شرایط اسارت انجام شده بود تا بتوانند جمعیت او 
را دوباره احیا کنند؛ اما تا پیش از رؤیا این تلاش ها 

موفقیت آمیز نبود.

از »رؤیا« درنای بلژیکی چه خبر؟
دانشزندگی

آیا تا به حال بعد از مصرف مواد غذایی چرب شامل 
همبرگر و سیب زمینی سرخ کرده احساس ناراحتی 
کرده اید؟ یا پس از هجوم شکر به بدن خود بعد از خوردن 
یک آب نبات مضطرب شده اید؟ علم شروع به پشتیبانی از 

این احساس مغز کرده است.
نتایج تحقیق اخیر نشان می دهد آنچه می خوریم ممکن 
است مستقیماً بر شیمی و ساختار مغز ما تأثیر بگذارد و 
به طور بالقوه به مشکلات سلامت روان مانند افسردگی و 

اضطراب کمک کند.
دانشمندان به بررسی ارتباط شگفت انگیز بین رژیم  غذایی 
و سلامت مغز پرداختند و مغز افرادی که از رژیم  غذایی 
مدیترانه ای پیروی می کنند با افرادی که رژیم غذایی مملو 
از شکر، چربی های اشباع شده و غذاهای فرآوری شده 

مصرف می کنند را مقایسه کردند.
یافته ها قابل توجه بود و تفاوت های بالقوه در ساختار مغز 
و شیمی بین ۲ گروه را آشکار کرد. به نظر می رسد که 
رژیم  غذایی مدیترانه ای ممکن است نه تنها کلید داشتن 
قلب سالم بلکه برای داشتن مغزی شادتر و سالم تر باشد.
 رژیم  های غذایی ناسالم باعث عدم تعادل مغز 

می شود
اسکن مغز تفاوت های قابل توجهی را نشان داد. در 
افرادی که رژیم  غذایی ناسالم داشتند، محققان دریافتند 

سطح گابا یا گاما آمینوبوتیریک اسید، انتقال دهنده عصبی 
که برای حفظ مغزی آرام و متعادل ضروری است، کاهش 
یافت. سطوح ناکافی گابا با افزایش اضطراب و افزایش 

حساسیت به اختلالات خلقی مرتبط است.
برعکس، این افراد همچنین سطوح بالایی از گلوتامات را 
نشان دادند، انتقال دهنده عصبی که به عنوان شتاب دهنده 
مغز عمل می کند. گلوتامات بیش از حد می تواند منجر به 

تحریک بیش از حد، بیقراری و مشکل در تمرکز شود.
علاوه بر این، اسکن مغز کاهش حجم ماده خاکستری را در 
لوب فرونتال، منطقه ای را که مسئول عملکردهای شناختی 
پیچیده مانند تصمیم گیری، تنظیم هیجانی و کنترل تکانه 
است، نشان داد. این کاهش در ماده خاکستری می تواند 
توانایی فرد را برای مقابله مؤثر با استرس مختل کند و 
 به طور بالقوه به افزایش خطر مشکلات سلامت روان 

کمک کند.
در نهایت، ما می بینیم افرادی که رژیم غذایی ناسالمی 
دارند، انتقال عصبی تحریکی و مهاری نامتعادل دارند و 
همچنین حجم ماده خاکستری در قسمت جلویی مغز 

کاهش یافته است. این بخش از مغز درگیر مسائل مربوط 
به سلامت روان مانند افسردگی و اضطراب است.

 چگونه رژیم  غذایی ما ذهن را به هم می زند؟
دانشمندان هنوز در حال چیدن این پازل هستند، اما 
سرنخ در روده ما نهفته است. تریلیون ها باکتری که در 
روده های ما زندگی می کنند )میکروبیوم( نقش مهمی در 

سلامتی ما ازجمله سلامت روانی ما دارند.
رژیم غذایی ناسالم می تواند این اکوسیستم ظریف را مختل 
کند و به طور بالقوه باعث ایجاد آبشاری از تغییراتی شود که 
بر مغز تأثیر می گذارد. به نظر می رسد سطوح بالای چربی 

اشباع شده و قند مشکل ساز باشد.
این مورد نشان می دهد که رژیم  غذایی نامناسب نه تنها 
ممکن است به مشکلات سلامت روان کمک کند، بلکه 
رهایی از الگوهای غذایی ناسالم را نیز دشوارتر می کند. 
با این حال، خبر خوب این است که ممکن است برعکس 
نیز صادق باشد. با انتخاب رژیم غذایی سالم تر، نه تنها 
سلامت روانی خود را بهبود می بخشیم، بلکه می توانیم به 

آن انتخاب های مغذی پایبند باشیم.
ارتباط بین رژیم  غذایی و سلامت روان پیچیده است 
و هنوز در دست بررسی است اما این مطالعه شواهد 
قانع کننده ای ارائه می دهد که آنچه می خوریم می تواند 
به طور قابل  توجهی بر مغز و خلق و خوی ما تأثیر 

بگذارد.
بنابراین، دفعه بعد که به سراغ میان وعده شیرین 
یا غذای چرب می روید، به یاد داشته باشید که ممکن 
است مغز شما هزینه آن را بپردازد. با انتخاب رژیم غذایی 
غنی از غذاها، میوه ها، سبزیجات و چربی های سالم، نه 
تنها بدن خود را تغذیه می کنید، بلکه ذهن خود را نیز 

پرورش می دهید.
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